



सिभिल बैंक लिमिटेड
चौथो वार्षिक प्रतिवेदन २०७०/०७१

Getting
Stronger

संचालक

बस्ने क्रममा बाँयाबाट दाँया

श्री घनेन्द्र बहादुर श्रेष्ठ
संचालक

श्री प्रकाश तायल
संचालक

ई. ईच्छा राज तामाङ्ग
अध्यक्ष

श्री विनोद लाल श्रेष्ठ
संचालक

श्री अम्बीर वोगटी
संचालक

समिति

उभिनै क्रममा बाँयाबाट दाँया

प्रा. डा. रमेश दाहाल
संचालक

श्री संगम के.सी.
संचालक

श्री भित्रलाल श्रेष्ठ
संचालक



सिभिल बैंक लिमिटेडको

चौथो वार्षिक साधारण सभासम्बन्धी

सूचना

यस बैंकको मिति २०७१/०९/०९ गते बसेको संचालक समितिको १५८ औं बैठकको निर्णयानुसार बैंकको चौथो वार्षिक साधारण सभा निम्न लिखित मिति, स्थान र समयमा देहायका विषयहरू उपर छलफल गरी निर्णय गर्न बस्ने भएको हुँदा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ६७ बमोजिम शेयरधनी महानुभावहरूको जानकारीको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ। सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूलाई उल्लेखित मिति, स्थान र समयमा उपस्थितिको लागि हार्दिक अनुरोध गर्दछु।

सभा हुने मिति, स्थान र समय :

सभा हुने मिति : २०७१ साल माघ महिना ९ गते (तदनुसार, २३ जनवरी, २०१५) शुक्रवार।

स्थान : त्रिभुवन आर्मी अफिसर्स क्लब, सुन्धारा, काठमाण्डौ।

समय : विहान ११.०० बजे।

वार्षिक साधारण सभाको छलफलको विषयहरू :

(क) साधारण प्रस्तावहरू:

१. संचालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन २०७०/०७१ उपर छलफल गरी पारित गर्ने।
२. लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहित सम्बत् २०७१ आषाढ मसान्तसम्मको वासलात, मिति २०७०/०४/०१ देखि २०७१/०३/३२ गतेसम्मको नाफानोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरण लगायतका वित्तीय विवरणहरूमा छलफल गरी पारित गर्ने।
३. सञ्चालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम बैंकको चुक्ता पूँजीको १.५० प्रतिशतले हुन आउने रु. ४,०४,८३,८७०/- शेयरधनीहरूलाई नगद लाभांश वितरण गर्न स्वीकृत गर्ने।
४. कम्पनी ऐन, २०६३ दफा १११ अनुसार आर्थिक वर्ष २०७१/०७२ को लागि लेखापरीक्षक नियुक्त गर्ने र निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने।
५. संस्थापक उप-समुह क-३ र क-४ बाट प्रतिनिधित्व गर्नु हुने संचालकहरू क्रमशः सुश्री जुनी गुरुङ्ग र श्री त्रिमिर महर्जनज्यूले संचालक पदबाट दिएको राजिनामा स्वीकृत भई रिक्त हुन आएको संचालक पदमा सोही उप-समुहबाट प्रतिनिधित्व गर्ने गरी संचालक समितिले बाँकी अवधिका लागि श्री विनोद लाल श्रेष्ठ र श्रीमती रिता श्रेष्ठलाई संचालक पदमा गरेको नियुक्तीको अनुमोदन गर्ने।

(ख) विशेष प्रस्ताव :

१. संचालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम बैंकको चुक्ता पूँजीको ७.०० प्रतिशत बोनस शेयर स्वीकृत गर्ने र सोही हदसम्म जारी पूँजी तथा चुक्ता पूँजी बृद्धि गर्ने विशेष प्रस्ताव पारित गर्ने।
२. प्रस्तावित लाभांश स्वीकृती पछि बैंकको जारी पूँजी तथा चुक्ता पूँजी बृद्धि हुने हुँदा सोही बमोजिम हुने गरी र नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम बैंकको संस्थापक शेयरधनीहरूको संस्थापक उप-समुहहरूलाई एउटै समुह कायम गर्ने गरी बैंकको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा आवश्यक संशोधन गर्ने सम्बन्धी विशेष प्रस्ताव पारित गर्ने। साथै प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीको संशोधनमा नियमनकारी निकायहरू (नेपाल राष्ट्र बैंक वा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय) बाट फेरबदल गर्न सुझाव/निर्देशन प्राप्त भएमा सो बमोजिम आवश्यक समायोजन/संशोधन गर्न संचालक समितिलाई पूर्ण अख्तियारी प्रदान गर्ने।

(ग) विविध

पुनश्च : सभामा छलफल गरिने सञ्चालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन तथा लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, साधारण सभासम्बन्धी जानकारी, प्रोक्सी फारम र प्रवेशपत्र यस बैंकको केन्द्रीय कार्यालय कमलादी, काठमाण्डौमा, बैंकको शेयर रजिष्ट्रार सिभिल क्यापिटल मार्केट लिमिटेड, कमलादी काठमाण्डौमा आई निरीक्षण गर्न वा प्राप्त गर्न सकिनेछ। संक्षिप्त आर्थिक विवरण तथा वार्षिक प्रतिवेदन लगायत साधारण सभामा पेश हुने प्रस्तावहरू बैंकको **website: www.civilbank.com.np** बाट जानकारी प्राप्त गर्नु हुन सम्बन्धित शेयरधनीहरूमा अनुरोध छ।

संचालक समितिको आज्ञाले,
कम्पनी सचिव

साधारण सभा सम्बन्धी थप जानकारीहरू

१. वार्षिक साधारण सभालाई ध्यानमा राखी मिति २०७१/०९/२२ देखि साधारण सभा सम्पन्न नभएसम्म बैंकको शेयरधनी दर्ता किताब बन्द रहनेछ । नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडमा मिति २०७१/०९/२१ गतेसम्म कारोबार भई मिति २०७१/०९/२९ भित्र यस बैंकको शेयर रजिष्ट्रार सिभिल क्यापिटल मार्केट लिमिटेड, कमलादी काठमाण्डौमा प्राप्त शेयर नामसारीको लिखतको आधारमा शेयरधनी दर्ता किताबमा कायम शेयरधनीहरूले सो सभामा भाग लिन, नगद लाभांश तथा बोनस शेयर पाउनेछन् ।
२. प्रत्येक शेयरधनी महानुभावलाई शेयर लगतमा कायम रहेको ठेगानामा वार्षिक प्रतिवेदन पुस्तिका पठाइने छ । सभामा उपस्थित हुने शेयरधनीहरूलाई वार्षिक प्रतिवेदन पुस्तिका साथ संलग्न प्रवेशपत्र साथमा लिई आउनु हुन अनुरोध छ । शेयरधनी महानुभावले कुनै कारणवश वार्षिक प्रतिवेदन पुस्तिका नपाउनु भएमा आफ्नो शेयर प्रमाणपत्र वा आफ्नो परिचय स्पष्ट हुने किसिमको फोटो सहितको कुनै प्रमाण साथमा लिई सभामा भाग लिन आउनु हुन अनुरोध छ ।
३. सभा हुने दिन सभामा उपस्थितिका लागि हाजिर पुस्तिका १०.०० बजे देखि सभाको समापन नभएसम्म खुल्ला रहनेछ । परिचय नं. (शेयरधनी नं.) को आधारमा हाजिरी जनाउने व्यवस्था गरिएको हुँदा शेयरधनी महानुभावले आफ्नो परिचय नं. अनिवार्य रूपमा प्रस्तुत गर्नु पर्नेछ ।
४. शेयरधनीले आफ्नो प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्दा आफु जुन समुहको शेयरधनी हो सोही समुहको शेयरधनीलाई मात्र प्रोक्सी दिन पाईनेछ ।
५. प्रतिनिधि (प्रोक्सी) ले मतदान गर्न पाउने अधिकतम हद वा सीमा त्यस्तो शेयरधनीले लिन पाउने बैंकको अधिकतम शेयर हिस्साको सीमाभन्दा बढी हुने छैन ।
६. प्रतिनिधिपत्र (प्रोक्सी फारम) सभा सुरु हुनुभन्दा कम्तीमा ७२ घण्टा अगावै अर्थात् मिति २०७१/१०/०७ गते ११.०० बजे भित्र बैंकको केन्द्रीय कार्यालय कमलादी काठमाण्डौमा दर्ता गरिसक्नु पर्नेछ ।
७. शेयरधनीले एकभन्दा बढी व्यक्तिलाई आफ्नो शेयर विभाजन गरी वा अन्य कुनै किसिमबाट छुट्याई प्रोक्सी दिन पाइने छैन । यसरी दिइएको प्रोक्सी बदर हुनेछ ।
८. एक जना शेयरधनीले एकभन्दा बढी शेयरधनीलाई प्रतिनिधि (प्रोक्सी) मुकरर गरेमा त्यस्तो प्रतिनिधि (प्रोक्सी) स्वतः बदर हुनेछ । तर, पहिला दिएको प्रतिनिधिपत्र (प्रोक्सी फारम) बदर गरी पछि दिइएको प्रतिनिधिपत्रलाई मात्र मान्यता दिन अनुरोध गरी छुट्टै पत्र साथ प्रतिनिधिपत्र (प्रोक्सी फारम) दर्ता गर्न ल्याएमा भने छुट्टै पत्र साथ प्राप्त पछिल्लो प्रतिनिधिपत्र (प्रोक्सी फारम) लाई मान्यता दिइनेछ ।
९. बुँदा नं. ८ बमोजिम नियुक्त गरेको प्रतिनिधिलाई रद्द गरी अर्को प्रतिनिधि मुकरर गर्न चाहेमा सोको लिखित सूचना सभा हुनु भन्दा कम्तीमा ७२ घण्टा अगावै बैंकको केन्द्रीय कार्यालय कमलादी काठमाण्डौमा दर्ता गरिसक्नु पर्नेछ ।
१०. प्रतिनिधि नियुक्त गरिसकेको शेयरधनी, सभाको काम कारवाही सुरु हुनुभन्दा अगावै आफै सभामा उपस्थित भई हाजिरी पुस्तिकामा दस्तखत गरेमा त्यस्तो शेयरधनीले दिएको प्रतिनिधि पत्र (प्रोक्सी फारम) स्वतः बदर हुनेछ ।
११. बैंकको छाप र कम्पनी सचिवको दस्तखत भएको प्रतिनिधिपत्र (प्रोक्सी फारम) मात्र मान्य हुनेछ । फोटोकपी, इमेल वा फ्याक्स मार्फत प्राप्त भएको प्रतिनिधिपत्रलाई स्वीकार गरिने छैन ।
१२. कुनै संगठित संस्था वा कम्पनी शेयरधनीको हकमा त्यस्ता संगठित संस्था वा कम्पनीले मनोनित गरेको प्रतिनिधिले शेयरवालाको हैसियतले सभामा भाग लिन सक्नु हुनेछ । यसरी प्रतिनिधि पठाउँदा बैंकलाई लिखितरूपमा जानकारी दिनुपर्नेछ ।
१३. शेयरधनी महानुभावहरूलाई सूचित गराउन सकियोस् भन्ने दृष्टिले कुनै शेयरधनी महानुभावहरूलाई बैंक सम्बन्धी केही जिज्ञासा भए छलफलको विषय सूची मध्ये विविध शिर्षक अन्तर्गत त्यस्तो जिज्ञासा लिखित रूपमा सभा हुनुभन्दा ७ (सात) दिन अगावै कम्पनी सचिव मार्फत संचालक समितिको अध्यक्षलाई बुझाउनु हुन अनुरोध छ । तर त्यस्ता जिज्ञासालाई छलफल र पारित हुने प्रस्तावको रूपमा समावेश गरिने छैन ।

प्रतिनिधिपत्र (प्रोक्सी फारम)

श्री संचालक समिति
सिभिल बैंक लिमिटेड
कमलादी, काठमाण्डौ ।

विषय : प्रतिनिधि नियुक्त गरेको बारे ।

महाशय,

..... जिल्ला न.पा./गा.वि.स. वडा नं. बस्ने
म/हामी..... ले त्यस बैंकको शेयरधनीको हैसियतले मिति २०७९/१०/०९ गते
शुक्रवारका दिन हुने चौथो वार्षिक साधारण सभामा स्वयं उपस्थित भई छलफल तथा निर्णय प्रक्रियामा सहभागी हुन नसक्ने
भएकोले उक्त सभामा भाग लिन तथा मतदान गर्नको लागि जिल्ला न.पा./गा.वि.स. वडा नं.
..... बस्ने त्यस बैंकको शेयरधनी (समुह “क” को वा समुह “ख”.) श्री शेयर प्रमाणपत्र
नं लाई मेरो /हाम्रो प्रतिनिधि मनोनित गरी पठाएको छु /छौं ।

प्रतिनिधिको

दस्तखत :

नाम :

शेयरधनी परिचय नं. :

निवेदकको

दस्तखत :

नाम :

शेयरधनी परिचय नं. :

शेयर संख्या :

मिति :

ठेगाना :

कम्पनी सचिवको दस्तखत
बैंकको छाप

द्रष्टव्य: प्रोक्सी दिँदा लिँदा आफ्नो समुह भित्र सिमित रही लिनु दिनु पर्नेछ । यो निवेदन साधारण सभा हुनु भन्दा कम्तीमा ७२ घण्टा
अगावै बैंकको रजिस्टर्ड कार्यालयमा पेश गरिसक्नु पर्नेछ ।

प्रवेश -पत्र

शेयरधनीको नाम :

शेयरधनी नम्बर : शेयर संख्या :

२०७९/१०/०९ गते शुक्रवारका दिन हुने सिभिल बैंक लिमिटेडको चौथो वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित हुन जारी गरिएको
प्रवेशपत्र ।

शेयरधनीको दस्तखत :

द्रष्टव्य : सभा कक्षमा प्रवेश गर्न यो प्रवेशपत्र अनिवार्य रुपमा प्रस्तुत गर्नु पर्नेछ ।


.....
डिल्लीराम श्रेष्ठ
कम्पनी सचिव

विषय सूची

१	अध्यक्षको मन्तव्य	७
२	प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको मन्तव्य	९
३	संचालक समितिको प्रतिवेदन	१०
४	कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १०९ को उपदफा ४ बमोजिमको विवरण	१७
५	अनुसूची-१३ बमोजिमको वार्षिक विवरण	२१
६	लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन	२४
७	वासलात	२५
८	नाफा-नोक्सान हिसाब	२६
९	नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब	२७
१०	इक्विटीमा भएको परिवर्तनसम्बन्धी विवरण	२८
११	नगद प्रवाह विवरण	२९
१२	वासलात र नाफा-नोक्सान हिसाबका अनुसूचीहरू	३०
१३	लेखासम्बन्धी महत्वपूर्ण नीतिहरू	५८
१४	लेखासम्बन्धी टिप्पणीहरू	६१
१५	वार्षिक वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्ने स्वीकृत प्रदान गर्ने क्रममा नेपाल राष्ट्र बैंक बाट दिइएको निर्देशन	७१
१६	Disclosure Under Basel II	७२

अध्यक्षज्यूको मन्तव्य

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु,

सिभिल बैंक लिमिटेडको यस गरिमामय चौथो वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन उपस्थित हुनु भएका आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु, नियमनकारी निकायका प्रतिनिधिज्यूहरु, बैंक व्यवस्थापन, कर्मचारी, पत्रकार तथा आमन्त्रित अतिथिहरुलाई सिभिल बैंक सञ्चालक समिति तथा मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक स्वागत तथा न्यानो अभिवादन व्यक्त गर्दछु।

संस्थापना देखि संचालनसम्मका धेरै आरोह अवरोहहरु पार गरी यो चौथो वार्षिक साधारण सभासम्मको अवस्थितिमा आईपुग्दा बैंकको शैसल्यवस्था पुरा गरेको हामीले अनुभव गरेका छौं। बैंकले संचालनका लागि आवश्यक पर्ने आधारभूत नियम, विनियम, मार्गनिर्देशन म्यानुअलहरु कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ। बैंक संचालनको क्रममा आईपर्ने संचालन जोखिम, कर्जा जोखिम, बजार जोखिम आदिलाई बैंकले पूर्व मुल्यांकन गरी तत्पराका साथ जोखिम न्यूनीकरणका लागि आवश्यक संयन्त्रहरु परिचालन गर्ने नीति लिएको छ। बैंक जति ठुलो हुँदै जान्छ उति नै जटिलताहरु सिर्जना हुनु स्वभाविकै हो। आज हामी चुक्ता पूँजीको हिसावले मुलुकको आठौँ ठुलो बैंक बन्न सफल भएका छौं। साविकको एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड र सिभिल मर्चेन्ट वित्तीय संस्था लिमिटेडलाई सिभिल बैंक लिमिटेडमा गाभेर यो अवस्थाको सिभिल बैंक लिमिटेड बनाउन सहयोग र सहकार्य गर्नु हुने उक्त संस्थाहरुका पूर्व सञ्चालकज्यूहरु, आदरणीय शेयरधनीहरु, व्यवस्थापन एवं कर्मचारीहरु तथा नियमनकारी निकायहरुलाई आजको यस सभाबाट पुनः हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु। यहाँहरुको प्रतिबद्धता तथा योगदान एवं विश्वास नै हाम्रो सफलताको आधार हो। आदरणीय शेयरधनीहरुले व्यक्त गर्नु भएको प्रतिबद्धता र विश्वासलाई सिभिल बैंक संचालक समितिले उच्च मुल्यांकन गरेको छ र तपाईंहरुको यस विश्वासलाई किमार्थ हलचल हुन नदिई सिभिल बैंकलाई नेपाली बैंकिङ्ग क्षेत्रको नै उदाहरणीय बैंक बनाउने लक्ष्य लिई संचालक समितिले कार्य गर्दै आएकोछ।

दोश्रो संविधान सभाको निर्वाचन पश्चात आर्थिक क्षेत्रमा आएको गतिशिलता संगै लगानीको वातावरण पनि सुधार हुँदै आएको यहाँहरुलाई अवगत भएकै कुरा हो। आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को लागि सरकारी बजेट समयमै आएकोले भौतिक पूर्वाधार विकास एवम् निजी क्षेत्रका आर्थिक गतिविधि विस्तारमा सकारात्मक प्रभाव परेको छ। समिक्षा आर्थिक वर्षमा खासगरी कृषि उत्पादनमा बृद्धि भएको तथा सेवा क्षेत्रको बृद्धिदरमा समेत सुधार आएको हुँदा यस आर्थिक वर्षमा मुलुकको समष्टिगत आर्थिक बृद्धिदर विगत पाँच वर्षको तुलनामा उच्च रह्यो।



तथापी सरकारले समयमा बजेट जारी गरे पनि पूँजीगत खर्च अपेक्षित रुपले बढ्न नसकेकोले उर्जा संकट लगायत अन्य संरचनागत समस्याका कारण निजी क्षेत्रले उद्देश्य अनुरूप लगानी गर्न सकिएको अवस्था छैन। पेट्रोलियम पदार्थको मूल्य बृद्धि लगायत अन्य आपूर्तिजन्य कारणले मूल्य बृद्धिदर लक्षित स्तरभन्दा केही माथि नै रह्यो भने उच्च आयात बृद्धि एवम् न्यून निर्यातका कारण व्यापार घाटा फराकिलो हुने क्रम यथावत रह्यो। तथापी विप्रेषण प्रवाह एवम् वैदेशिक सहायता रकम उल्लेख्य रुपमा भित्रिएकोले सोधनान्तर बचत उल्लेख्य रुपमा कायम रह्यो।

समिक्षा आर्थिक वर्षमा विप्रेषण प्रवाहमा भएको उल्लेख्य बृद्धिका कारण बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको कर्जा प्रवाहको तुलनामा निक्षेप परिचालन तीव्र विस्तार भएकोले बैंकिङ्ग क्षेत्रमा उच्च तरलताको स्थिती रहिरह्यो। उच्च तरलताको पृष्ठभूमिमा दोस्रो संविधान सभाको चुनाव पछि शेयर कारोवार मूल्य बढ्न थाल्यो भने घरजग्गा कारोवारमा पनि बृद्धि हुन थाल्यो। आर्थिक वर्षको शुरुका केही महिनाहरुमा कमजोर रहँदै गएको नेपाली रुपैयाँको अमेरिकी डलर लगायतका परिवर्त्य मुद्रासंगको विनिमयदर पछिल्लो समयमा स्थिर रह्यो।

यसका बावजुद पनि बैंकले नेपाली वित्तीय बजारमा आफ्नो एक छुट्टै पहिचान बनाउन सफल भएको छ भने उच्च मनोबल र दृढ संकल्पका साथ बैंक उन्नतितर्फ अगाडि बढ्दै जाने विश्वास दिलाउन चाहन्छु। नेपाल राष्ट्र बैंकको बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु एक आपसमा गाभ्ने गाभ्ने विनियमावली, २०६८ को अधिनमा रही यस बैंकले राष्ट्रियस्तरको “ख” वर्गको एक्सिस डेभलपमेण्ट बैंक लि., र “ग” वर्गको सिभिल मर्चेण्ट वित्तीय संस्था लि. लाई यस बैंकमा गाभिएर नयाँ वर्ष २०७१ बैशाख १ गतेवाट गाभिए पछिको एकीकृत वित्तीय कारोवार शुरु गरेका छौं। मर्जरवाट बनेपा, पोखरा (सभागृह चोक), नारायणगढ, सिन्धुली, गाइघाट, इटहरी, हेटौडा, पार्वतीपुर, खुरखुरे, टांडी, हातीसार, कुलेश्वर र बनेपा गरी यस बैंकको थप १३ शाखा थप भएकोमा बनेपा क्षेत्रमा २ वटा शाखा कार्यालयहरु भएको हुँदा एउटा शाखा कार्यालय धुलिखेल काभ्रेमा स्थानान्तरण गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकवाट स्वीकृति प्राप्त गरी शाखा स्थानान्तरण गरी शाखा कार्यालय संचालन भईसकेको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृती अनुसार मर्जर पछि पनि यस बैंकले जावलाखेल, कपन, स्वयम्भु, धनगढी, जनकपुर, ओखलढुंगा, सल्यान, रुकुममा शाखा कार्यालय खोली कारोवार संचालन गर्दै आएका छौं। हाल बैंकले ४१ वटा शाखा कार्यालयहरु मार्फत सेवाग्राहीलाई सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ।

बैंकका कर्मचारीहरु मानवीय सम्पत्ति (Human Asset) हुन र उनीहरुको वृत्ति विकासमा बैंकले सदैव सकारात्मक भएर सोचेको छ। कर्मचारीहरुलाई समयानुकूल सुविधाहरु दिई मनोबल बृद्धि गर्दै बैंकलाई एक सुदृढ बैंकको रूपमा स्थापना गर्ने लक्ष्य लिई संचालक समितिले कार्य गरी आएको छ। त्यस्तै गरी बैंकका शेयरधनीहरुलाई पनि बैंकले आर्जन गरेको मुनाफाको लाभांश स्वरूप यस वर्ष चुक्ता पूँजीको १.५० प्रतिशतले हुन आउने रकम नगद लाभांश तथा चुक्ता पूँजीको ७ प्रतिशत बोनस शेयर प्रदान गर्ने प्रस्ताव यसै साधारण सभाले पारित गरिदिनु हुन्छ, भन्ने अपेक्षा लिएको छ। साथै बोनस शेयर वितरण पछि बैंकको जारी पूँजी तथा चुक्ता पूँजी बृद्धि हुने तथा नेपाल राष्ट्र बैंकवाट बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको संस्थापक शेयरधनीहरुलाई एउटै संस्थापक समूहमा राख्नु पर्ने निर्देशन भएको हुँदा यस बैंकको संस्थापक शेयरधनीहरुको समूह भित्रको विभिन्न उप-समूहमा रहेको संस्थापक शेयरधनीहरुलाई एउटै संस्थापक समूहमा राख्नको लागि बैंकको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली संशोधनको लागि पेश गरिएको विशेष प्रस्ताव सभावाट पारित गरिदिनु हुन समेत अनुरोध छ।

यस बैंकको संस्थापक शेयरधनीको समूहवाट संचालक समितिमा प्रतिनिधित्व गर्नुहुने संचालक श्री त्रिमीर महर्जनज्यू तथा सुश्री जुनी गुरुङ्गज्यूले आफ्नो कार्य व्यस्तताले यस बैंकको संचालक पदवाट दिनु भएको राजीनामा संचालक समितिवाट स्वीकृत गरिएको छ। उहाँहरुले बैंकको स्थापनाकाल देखि बैंकको

उन्नतिको लागि गर्नु भएको योगदानको कदर गर्दै सेवाको लागि हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु। उहाँहरुको राजीनामा स्वीकृत भए पछि संस्थापक शेयरधनीहरुको तर्फवाट प्रतिनिधित्व गर्ने संचालक पद २ मा सोही उपसमूहवाट वाँकी अवधिको लागि गरिएको नियुक्तिलाई यस गरिमामय सभाले अनुमोदन गरिदिनु हुनेछ भन्ने पूर्ण विश्वास छ।

बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गरिने लगानी दीर्घकालिन लगानी भएको हुनाले छिटो र धेरै प्रतिफल प्राप्त गर्न खोज्नु भन्दा स्वस्थ र उचित एवम् दिगो प्रतिफल प्रदान गर्ने पक्षमा बैंक संचालक समिति रहेको छ। प्रचलित ऐन, कानून, नेपाल राष्ट्र बैंकवाट जारी नीति निर्देशनहरु एवं बैंकको नीति, नियम निर्देशिका आदिको पूर्ण पालना गर्न हामी प्रतिबद्ध छौं। साथै संचालक, संस्थापक र कर्मचारीहरुवाट हुन सक्ने उल्लंघन प्रति अत्यन्तै शतकर्तापूर्वक सुन्य सहनशिलता (Zero Tolerance) को नीतिलाई यथावत रूपमा पालना गर्दै व्यवसाय विस्तार गर्न बैंक व्यवस्थापनलाई निर्देशित समेत गरिदै आएको छ।

बैंकले प्रयोग गरेको विश्व प्रसिद्ध T24 Software को उच्चतम प्रयोग गर्दै प्रविधियुक्त सेवाहरु विस्तार गर्न बैंक निरन्तर लागि रहेको छ। शाखा रहित बैंकिङ्ग (Branchless Banking) सेवा विस्तार, Master Card, Cardless ATM, SMS Banking, E-banking, Mobile Banking जस्ता प्रविधिको माध्यमवाट गरिवीको रेखामुनी रहेका ग्रामिण क्षेत्रका जनता तथा वित्तीय क्षेत्रमा पहुँच नभएका विपन्न किसान, मजदुर तथा लघु उद्यमीहरुको आयस्तर बृद्धि गरी समग्र अर्थतन्त्रलाई सुदृढ बनाउन योगदान दिने हेतुले लघु बैंकिङ्ग कार्यक्रम (Micro Banking Program) संचालन गर्दै आइरहेका छौं।

अन्त्यमा, बैंकलाई आजको यस अवस्थासम्म ल्याई पुऱ्याउन अनवरत रूपमा जुटिरहनु भएका सञ्चालक साथीहरु, बैंकका संस्थापक, शेयरधनी महानुभावहरु, नियमनकारी निकाय, बैंकका निक्षेपकर्ता तथा ग्राहकवर्गहरु, शुभेच्छुक, सहयोगी तथा बैंक व्यवस्थापनमा रही महत्वपूर्ण योगदान गर्दै आउनु भएका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा उहाँको नेतृत्वमा रहेको व्यवस्थापन समूह एवं सम्पूर्ण कर्मचारीहरुवाट प्राप्त सहयोगप्रति हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दै यस बैंकले उत्साहजनक रूपले कारोवार विस्तार गर्नुका साथै वित्तीय बजारमा प्रतिष्ठित बैंकको रूपमा पहिचान बनाउन सफल भएको तथ्य यहाँहरुलाई खुशी साथ अवगत गराउन चाहन्छु।

धन्यवाद।

ई. इच्छा राज तामाङ्ग

अध्यक्ष

प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको मन्तव्य

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,

यस सिभिल बैंकले प्रचलित ऐन कानून, नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी नीति निर्देशन एवं बैंकको नीति नियमहरूलाई अक्षरशः पालना गर्दै बैंकको संस्थागत सुशासन कायम राख्दै व्यवसाय विस्तार गर्दै आएको छ। बैंकले समिक्षा आर्थिक वर्षमा राष्ट्रियस्तरको (ख) वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था र (ग) वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्थालाई गाभ्ने गाभ्ने प्रक्रिया पूरा गरी बैंकको चुक्ता पूँजीमा वृद्धि, शाखा विस्तार, निक्षेप तथा कर्जाको वृद्धि गर्न सफल भएको छ।

आर्थिक वर्ष २०७०/७१ मा बैंकले प्राप्त गरेका वित्तीय सुचकाङ्कहरूको परिणाम तथा बैंकको कार्य प्रगति प्रति बैंक व्यवस्थापन पूर्ण रुपमा सन्तुष्ट छ। बैंकले यस प्रतिवेदनमा प्रस्तुत गरिएका उपलब्धिहरू सम्वन्धमा थप स्पष्ट गर्न आवश्यक नहोला। यी उपलब्धिहरूमा बैंकको संचालक समिति, नियमनकारी निकाय, ग्राहक, लगानीकर्ता शेयरधनीहरू एवं कर्मचारीहरूको विशेष भूमिका प्रति हामी आभारी छौं।

समिक्षा वर्षमा उच्च विप्रेषण प्रवाहको कारणले मात्र वाह्य क्षेत्र सुदृढ रहन सकेको छ भने अनुकूल मौसमका कारणले आर्थिक वृद्धिदरमा केही सुधार भएको अवस्था छ। मूल्य वृद्धिदर एक अंकमा रहेपनि मूल्यमा चापको स्थिति रहिरहेको छ। व्यापार घाटा फराकिलो हुँदै गएको छ। बैंकिङ्ग क्षेत्रमा उच्च तरलता कायम रहेको भएतापनि निजी क्षेत्रमा बैंक कर्जाको उपलब्धता सीमित क्षेत्र र ग्राहक समूहमा केन्द्रित छ।

वाणिज्य बैंकहरूले २०७२ असार मसान्तसम्ममा आफ्नो कुल कर्जाको २० प्रतिशत उत्पादनशील क्षेत्रमा र यस अन्तर्गत कृषि तथा उर्जा क्षेत्रमा कम्तिमा १२ प्रतिशत कर्जा प्रवाह गर्नुपर्ने नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन भए तापनि यस सिभिल बैंक लि. ले यसै समिक्षा आर्थिक वर्षमा बैंकको कुल कर्जाको १९.९७ प्रतिशत उत्पादनशील क्षेत्रमा र यस अन्तर्गत कृषि तथा उर्जा क्षेत्रमा १०.८५ प्रतिशतकर्जा प्रवाह गरिसकेको छ।

वाणिज्य बैंकहरूको लागि बासेल-३ मा आधारित तरलता अनुगमन पद्धति र तरलताका आधारमा समेत शीघ्र सुधारात्मक कारवाही (Prompt Corrective Action) भविष्यमा लागू हुन सक्ने भएका कारणले यस बैंकले सो सम्वन्धमा पूर्व तयारीका साथ कार्य गर्दै आइरहेका छ। शेयर बजारमा आउने अनपेक्षित उतार-चढावबाट बैंकको वित्तीय स्थायित्वमा प्रतिकूल प्रभाव पर्नसक्ने सम्भावनालाई ध्यानमा राखी शेयरको धितोमा प्रवाह हुने कर्जालाई व्यवस्थित गर्दै लगानी गरिने गरेका छौं।

सम्पूर्ण सर्वसाधारण नेपाली जनताको सजिलैसंग बैंकमा पहुँच पुगोस् भन्ने उद्देश्यले समिक्षा वर्षमा बैंकले जावलाखेल, कपन, स्वयम्भु, धनगढि, जनकपुर, ओखलढुंगा, सल्यान र रुकुममा शाखा कार्यालय विस्तार गरेका छौं भने पाँचथरको थर्पु, नवलपरासीको स्वाथि, मकवानपुरको पदमपोखरी, बाराको जितपुर, गोरखाको आर्खेत, सिन्धुलीको डकाहा, काभ्रेको सिपाघाट र देउपुर, ओखलढुंगाको रुम्जाटार, सिन्धुपाल्चोकको मांखा, पर्साको परवानीपुर गरी १० स्थानहरूबाट शाखा रहित बैंकिङ्ग (Branchless Banking) सेवा विस्तार गरिएका छौं। साथै ग्रामिण क्षेत्रका जनता तथा वित्तीय क्षेत्रमा पहुँच नभएका विपन्न मजदुर, किसान तथा साना साना उद्यमीहरू प्रति लक्ष्य गरी लघु बैंकिङ्ग कार्यक्रम (Micro Banking Program) संचालन गरी सेवा विस्तार गर्दै आइरहेका छौं।



भारतको गोवामा भएको Master Card International ले समिक्षा अविधिमा बैंकले शुरुवात गरेको अत्याधुनिक तथा प्रविधियुक्त Master Card लाई "Innovation Award" वाट पुरस्कृत भएको खुसीको खबर यहाँहरूसंग बाड्न पाउँदा हामीलाई खुशी लागेको छ। बैंकले व्यवसायलाई उच्च प्रविधि मार्फत प्रदान गरिदै आएको बैंकिङ्ग सेवालाई आगामी दिनहरूमा पनि निरन्तरता दिइने छ।

बैंकले समाजमै रहेर समाजका व्यक्ति/फर्म/ कम्पनीहरूमा लगानी गरी केही आर्जन गर्ने भएको हुँदा आमदानीको केही अंश समाजको लागि योगदान गर्नुपर्छ भन्ने सामाजिक उत्तरदायित्व निर्वाह गर्ने सिलसिलामा बैंकले सुनकोशी वाढी पिडितको सहयोगार्थ बैंकमा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूको १ दिनको तलब भत्ता सहित राहत रकम सहयोग गरिएको छ। विभिन्न खेलकुद क्रियाकलापमा बैंकले सहभागीता जनाई सहभागी खेलहरूमा उच्च प्रदर्शन गरी पौडी, क्रिकेट जस्ता खेलहरूमा सफलता समेत प्राप्त गर्न सफल भएको छ।

बैंकले यस समिक्षा आर्थिक वर्षमा आर्जन गरेको मुनाफाबाट बैंकको संचालक समितिले प्रस्ताव गरिए बमोजिम चुक्ता पूँजीको १.५० प्रतिशतले हुन आउने रकम नगद लाभांश तथा चुक्ता पूँजीको ७.०० प्रतिशत बोनस शेयर वितरण गर्न सक्ने अवस्था प्राप्त भएको कुरा यहाँहरूसंग बाड्न पाउँदा हामीलाई खुसी लागेको छ।

यी हाम्रा सम्पूर्ण उपलब्धिहरूको पछाडि संचालक समितिको सही निर्णय, निर्देशन एवं सकारात्मक सहयोग तथा कर्मचारीहरूको निरन्तर प्रयास तथा लगनशीलताको अत्यन्तै महत्वपूर्ण योगदान रहेको छ। आ. व. २०७१/०७२ मा पनि यसभन्दा बढी उपलब्धिहरू लिई आउने छौं। आजको यस घडीमासम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरू तथा ग्राहकहरूले हामीप्रति देखाउनु भएको विश्वास र भरोसाको लागि हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु।

धन्यवाद।

किशोर महर्जन

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

संचालक समितिको प्रतिवेदन

सिभिल बैंक लिमिटेडको
तेश्रो वार्षिक साधारण सभाको लागि

आ.व. २०७०/०७१

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु,

यस सिभिल बैंक लिमिटेडको चौथो वार्षिक साधारण सभामा आफ्नो अमूल्य समय प्रदान गरी पाल्नु भएका शेयरधनी महानुभावहरु, पत्रकार एवं अन्य आमन्त्रित अतिथिहरुलाई बैंकको संचालक समितिको तर्फबाट तथा मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट आभार व्यक्त गर्दै हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन गर्दछु। यस गरिमामय सभामा म सञ्चालक समितिको तर्फबाट बैंकको आ. व. २०७०/०७१ को समिक्षा अवधिमा भएको समग्र कारोबार, बैंकले हासिल गरेको उपलब्धी र भावी योजनाहरुको विषयलाई समेटेर कम्पनी ऐन, २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्थासम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधि भित्र रही यो प्रतिवेदन बैंकको चौथो वार्षिक साधारण सभामा छलफल तथा पारित गर्नको लागि पेश गरेको छु।

सिभिल बैंक लिमिटेडले आर्थिक वर्ष २०७०/०७१ को समिक्षा अवधिमा गरेको कार्यसम्पादनलाई निम्नानुसार प्रस्तुत गरिएको छ :

१. बैंकको संक्षिप्त परिचय :

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट ३० औं वाणिज्य बैंकको रूपमा स्वीकृती प्राप्त यस सिभिल बैंकले मिति २०६७ मंसिर १० गतेदेखि बैकिङ्ग कारोबारको शुरु गरेकोमा यस सिभिल बैंक लि., साविकको एक्सिस डेभलपमेण्ट बैंक लि. र सिभिल मर्चेण्ट वित्तीय संस्था लिमिटेड एक आपसमा गाभ्ने गाभिनेसम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०७०/१२/२३ मा र कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट मिति २०७०/१२/२६ को अन्तिम स्वीकृती बमोजिम गाभिएर मिति २०७१/०१/०१ देखि एकिकृत वित्तीय कारोबार शुरु भएको (क) वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था हो। मर्जर पश्चात बैंकको जारी तथा चुक्ता पूँजी रु.२,६९,८९,२४,६९२/ (अक्षरेपी दुई अर्ब उन्नासतरी करोड उन्नानब्बे लाख चौबिस हजार छ सय बयानब्बे मात्र) पुगेको छ भने बैंकको शाखा कार्यालयहरुको संजाल ४१ वटा पुगेका छन्।

बैंकमा संस्थापक शेयरधनीहरुको तर्फबाट ५ जना, सर्वसाधारण शेयरधनीहरुको तर्फबाट ३ जना र विशेषज्ञ संचालक १ जना समेत गरी ९ जनाको संचालक समितिको व्यवस्था रहेकोमा बैंक संस्थापना पूर्व देखि नै कायम रहेको संचालक समितिमा यस बैंकको तेश्रो वार्षिक साधारण सभाबाट सर्वसाधारण शेयरधनीहरुको समुहबाट प्रतिनिधित्व गर्न श्री घनेन्द्र बहादुर श्रेष्ठ, श्री मित्रलाल श्रेष्ठ र श्री संगम के.सी. बैंकको संचालक पदमा निर्वाचित हुनु भएको छ। बैंकको संचालक समितिले प्रा. डा. रमेश दाहाललाई विशेषज्ञ संचालकमा नियुक्ती गरेको छ।

बैंकको पूँजी संरचना :

अधिकृत पूँजी	रु.१०,००,००,००,०००/
जारी पूँजी	रु.२,६९,८९,२४,६९२/
चुक्ता पूँजी	रु.२,६९,८९,२४,६९२/

पूँजीगत शेयर स्वामित्व

शेयरधनी	शेयर रकम	स्वामित्व प्रतिशत
संस्थापक	रु.१,६९,०७,९७,०१७/७५	५९.६८
सर्वसाधारण	रु.१,०८,८१,२७,६७४/२५	४०.३२
जम्मा	रु.२,६९,८९,२४,६९२/००	१००

२. समिक्षा अवधिको संक्षिप्त वित्तीय भलक

बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु एक आपसमा गाभ्ने/गाभिने क्रममा भएको वृद्धि तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको शाखा कार्यालय स्थापना सम्बन्धी निर्देशनको परिणाम स्वरूप बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुका सञ्जालमा भएको विस्तारले वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि हुँदै गएको छ। २०७० असार मसान्तसम्ममा वाणिज्य बैंकहरु (क वर्ग) ३१, विकास बैंकहरु (ख वर्ग) ८६, वित्त कम्पनीहरु (ग वर्ग) ५९ र लघु वित्त संस्था (घ वर्ग) ३१ गरी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको कुल संख्या २०७ रहेकोमा २०७१ असार मसान्तसम्ममा “क” वर्गको ३०, “ख” वर्गको ८४, “ग” वर्गको ५३ र “घ” वर्गको ३७ गरी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको संख्या २०४ रहेको छ। त्यसै गरी २०७० असार मसान्तसम्ममा “क” वर्गको बैंकहरुको शाखा संख्या १४८६, “ख” वर्गको बैंकहरुको शाखा संख्या ७६४, “ग” वर्गको कम्पनीहरुको शाखा संख्या २४२ तथा “घ” वर्गको संस्थाहरुको शाखा संख्या ६३४ गरी कुल शाखा संख्या ३१२६ रहेकोमा २०७१ असार मसान्तसम्ममा “क” वर्गको बैंकहरुको शाखा संख्या १५४७, “ख” वर्गको बैंकहरुको शाखा संख्या ८१८, “ग” वर्गको वित्त कम्पनीहरुको शाखा संख्या २३९ तथा “घ” वर्गको संस्थाहरुको शाखा संख्या ८२६ गरी कुल शाखा संख्या ३४३० रहेका छन्।^१

एकातिर बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु एक अर्कामा गाभिएर सुदृढ पूँजी, सञ्जाल, व्यवस्थापन र योजनाका साथ अगाडि बढेको अवस्था छ भने अर्को तर्फ संचालनमा रहेका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले आफ्ना सेवा विस्तार गरी प्रतिष्पर्धात्मक सेवा प्रदान गर्न अग्रसर हुँदा बैकिङ्ग व्यवसाय अत्यन्तै प्रतिष्पर्धि रहेको तथ्य प्रष्ट हुन आउछ। वित्तीय क्षेत्रको यस्तो प्रतिष्पर्धि अवस्था, आर्थिक गतिविधिमा आएको शिथिलता, लगानीको क्षेत्र विस्तारमा नैराशयता,

^१ नेपाल राष्ट्र बैंक, मौद्रिक नीति, २०७१, पृष्ठ ५

अस्थिर तथा संक्रमणकालिन राजनैतिक वातावरण, श्रम शक्तिको पलायन आदिको चुनौतिपूर्ण अवस्थाबाट सिभिल बैंक लिमिटेड पनि अछुतो रहन सक्दैन। यद्यपी यस्तो विषम परिस्थितिलाई सही रूपमा विश्लेषण गरी आवश्यक पर्ने रणनीति तथा पूर्वाधार तयार पारी समय सापेक्ष बजार विस्तार तथा प्रविधिमुलक सेवाहरु प्रदान गर्न सक्षम भएको कारणले आज हामी छोटो समयमा लामो फड्को मार्न सफल भएका छौं। यस सिभिल बैंक लिमिटेडको समिक्षा अवधिको प्रमुख वित्तीय सुचकांकहरु निम्न बमोजिम रहेका छन्।

(क) प्रमुख उपलब्धि/नतिजा :

(रु. हजारमा)

विवरण	२०६८/०६९	२०६९/०७०	२०७०/०७१	गत वर्षको तुलना प्रतिशतमा
संचालन आम्दानी	२९,६६,१९	५,६९,०६६	७,९१,०२९	३९.००
संचालन खर्च	२०,७०,७५	३०२,०२८	३,६९,४५०	२२.३२
संचालन मुनाफा (व्यवस्था अधिको)	८,९५,४४	२,६७,०३८	४,२१,५७८	५७.८७
खुद मुनाफा (कर पछिको)	२,७२,३४	१,२१,३२५	२,३८,०९९	९६.२५

(ख) प्रमुख कारोवार तथा सुचकांक :

(रु. हजारमा)

विवरण	२०६८/६९	२०६९/७०	२०७०/०७१	गत वर्षको तुलना प्रतिशतमा
चुक्ता पूँजी	१२,००,०००	२०,००,०००	२६,९८,९२४	३४.९५
निक्षेप	८८,०७,५४५	१,५६,३३,१५६	२,२०,४९,२९५	४१.०४
कर्जा	७८,२९,८२२	१,२५,२१,७६१	१,९०,७६,२८८	५२.३५
निष्कृत्य कर्जा	०	०.५०%	१.७६२४%	२५२.४८
स्थिर सम्पत्ति (खुद)	२२१,५८६	२७६,१०९	३६०,३५९	३०.५१
कुल सम्पत्ति	१,०७,०१,२९५	१,८२,२५,६८७	२,५४,०१,९५२	३९.३७

(ग) प्रमुख सुचकांक :

विवरण	२०६८/६९	२०६९/७०	२०७०/०७१
खुद मुनाफा/संचालन आम्दानी	९.१८%	२१.३२%	३०.१०%
संचालन खर्च/संचालन आम्दानी	६९.८१%	५३.०७%	४६.७०%
सम्पत्तिमा प्रतिफल	०.००२५	०.००६७	०.००९४
प्रति शेयर आम्दानी	२.२७	७.५७	८.२४
स्थायी कर्मचारी	२०८	२५८	४०४
शाखाहरु	१३	२०	४१
तरलता अनुपात	२४.८९%	३०.५५%	२६.६०%
पुँजीकोष अनुपात	१४.१९%	१४.८५%	१४.६५%

(३) निक्षेप परिचालन (Deposit Mobilization)

समिक्षा अवधिमा बैंकले कुल निक्षेप रु. २,२०,४९,२९,५२,१२ पुऱ्याउन सफल भएको छ। जस अन्तरगत स्वदेशी मुद्राको निक्षेप रु. २१,१८,३१,०६,१७४ र विदेशी मुद्राको निक्षेप रु. ८६,६१,८९,०३८ रहेको छ। संस्थागत निक्षेपलाई निरुत्साहित गर्दै बैंकमा रहेको निक्षेपलाई विविधिकरण गरी साधारण वचत निक्षेपलाई आकर्षित गर्न विभिन्न प्रकारका खाताहरुमार्फत निक्षेप संकलन गर्ने गरिएको छ। फलस्वरूप साधारण वचत निक्षेपको अंशमा वृद्धि गर्न बैंक सफल भएको छ। फलस्वरूप संस्थागत निक्षेपको अंश

५८.१३% कायम गरी नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको सीमा भित्र कायम राखिएको छ। बैंकमा साधारण वचत निक्षेपको अंशमा वृद्धि गर्न आगामी वर्ष पनि विशेष योजनाका साथ निरन्तरता दिइने छ। विगत आर्थिक वर्षको तुलनामा समिक्षा अवधिमा ४१.०४% ले निक्षेप वृद्धि हुन गएको छ।

संस्थागत तथा कल निक्षेपको अंशलाई घटाई साधारण निक्षेपको अंशलाई वृद्धि गर्न बैंकले यस समिक्षा अवधिमा सिभिल बैंक मेरो वचत खाता, सिभिल बैंक आमा बुबा वचत खाता, सिभिल बैंक किशोर वचत खाता, सिभिल बैंक नारी वचत

खाता, सिभिल बैंक गोल्ड सेभिङ्गस् खाता, सिभिल बैंक सिल्भर बचत खाता, सिभिल बैंक स्यालरी प्लस एकाउण्ट खाता, सिभिल बैंक लगानीकर्ताको खाता, रेमिट सेभिङ्गस् खाता मार्फत बचत संकलन गर्दै आएको छ ।

(४) कर्जा तथा कर्जा व्यवस्थापन (Credit & Credit Management)

कर्जा प्रवाह गर्नु हरेक बैंकको प्रमुख व्यवसायीक कार्य भएको हुनाले यस बैंकले कर्जा प्रवाह गर्न विशेष सतर्कता अपनाई मात्र कर्जा प्रवाह गर्ने गरिएको छ । कर्जा प्रवाह गर्दा कर्जाको प्रकृति बमोजिम कर्जाहरु प्रवाह गर्नु अगावै श्रोतमा नै पर्याप्त सजगता अपनाई बैंकमा लागू भएका Credit Policy Guidelines, Credit Risk Rating System, Credit Risk Management Framework, Valuation Guidelines एवं नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी भएका नीति निर्देशनहरुको कार्यान्वयन गरी बैंकमा कर्जाको गुणस्तर उच्च राख्ने तर्फ विशेष सतर्क रही मात्र कर्जा प्रवाह गर्ने गरिएको छ । देशको आर्थिक परिदृश्यमा घर जग्गा कारोबारमा आएको शिथिलता, पुराना उद्योग धन्दा विस्तारमा न्यूनता, नयाँ उद्योग धन्दाहरुको स्थापनामा आएको कमी आदिको कारणहरुले समग्र अर्थतन्त्रमा कर्जा विस्तारमा केही समस्या देखियो ।

नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति अनुसार कृषि कर्जा, उत्पादनशिल क्षेत्र कर्जा, विपन्न वर्ग कर्जामा केही लगानी वृद्धि भए पनि अपेक्षा अनुरूप विस्तार गर्न सकेको अवस्था छैन । यस संगसंगै वित्तीय क्षेत्रमा तरलताको वृद्धि भई लगानी योग्य रकम भएतापनि उपयुक्त परियोजनाको अभावमा कर्जा प्रवाह गर्न नसकेको अवस्था रहेको तथा कर्जाको ब्याजदरलाई पारदर्शी एवम् प्रतिस्पर्धी बनाई कर्जा तथा निक्षेप बीचको ब्याजदर अन्तरलाई समेत न्यून गर्न सहयोग पुऱ्याउने उद्देश्यले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट गत आर्थिक वर्ष देखि लागू गरिएको वाणिज्य बैंकहरुको आधार ब्याजदर अनुरूप नै यस बैंकले निक्षेप र कर्जा बीचको आधार ब्याजदर बमोजिम कर्जामा लगानी गर्दै आएका छौं । समिक्षा अवधिमा बैंकको आधार ब्याजदर औषत ९.४४% भएको छ । गत वर्षको तुलनामा बैंकले ५२.३५ प्रतिशतले कर्जा वृद्धि गरी कुल १९.०७ अर्ब कर्जा लगानी गर्न सक्षम भएको छ । कर्जा विस्तारका क्रममा सिभिल बैंक व्यक्तिगत धितो कर्जा, शैक्षिक कर्जा, सवारी कर्जा, सुन चाँदी कर्जा, शेयर कर्जा, मुद्दति रसिद कर्जा, घर कर्जा आदि जस्ता उपभोक्तामुखी कर्जा र अन्य व्यापार कर्जाहरुको माध्यमबाट कर्जाको विस्तार गरियो । कर्जा तथा बैंकिङ्ग सुविधा, ऋणी, धितो तथा चुक्ता भुक्तानीको गुणस्तरलाई परिक्षण गर्नको लागि बैंकमा जोखिम नियन्त्रण विभाग (Risk Control Department) को स्थापना गरी प्रत्येक कर्जा फाईलमा जोखिम विश्लेषण गरेर मात्र कर्जा लगानी गर्ने प्रणालीलाई लागू गरिएको छ ।

देशको अधिकांश वाणिज्य बैंकहरुबाट संचालित कार्यक्रमहरु शहरी क्षेत्रमा सीमित रहि ठूला तथा मझौला व्यवसायीहरुलाई मात्र सेवा विस्तार गरेको कारण ग्रामीणतहका अधिकांश जनसमुदाय, खास गरि कृषि क्षेत्रमा संलग्न विपन्न वर्गका व्यक्ति/परिवारहरु आधुनिक बैंकिङ्ग सेवाबाट वञ्चित हुनुपरेको यथार्थ र ग्रामीण भेगमा शाखा स्थापना गरी कार्यक्रम संचालन

गर्दा संचालन खर्च उच्च हुन जाने कुरालाई दृष्टिगत गर्दै यस बैंकले अर्थतन्त्रको मूल आधारको रुपमा रहेको कृषि क्षेत्र लगायत सानो व्यवसायहरुमा संलग्न ठूलो संख्यामा रहेको विपन्न वर्गलाई लक्षित गरी पाँचथरको थर्पु, नवलपरासीको स्वाथि, मकवानपुरको पदमपोखरी, बाराको जितपुर, गोरखाको आर्खेत, सिन्धुलीको डकाहा, काभ्रेको सिपाघाट र देउपुर, ओखलढुंगाको रुम्जाटार, सिन्धुपाल्चोकको मांखा, पर्साको परवानीपुर गरी १० स्थानहरुबाट सिभिल माईको बैंकिंग कार्यक्रम संचालनका साथसाथै शाखारहित सेवा (Branchless Banking) सेवा संचालनमा ल्याई सकेका छौं ।

नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति निर्देशन बमोजिम बैंकले कर्जा लगानीको क्षेत्रलाई विविधिकरण गरी क्षेत्रगत कर्जा लगानी योजना (Sectoral Planning) बनाई लागू गरिएको छ । समिक्षा अवधिमा नेपाल राष्ट्र बैंकको क्षेत्रगत कर्जा शिर्षक अन्तरगत बैंकको कुल लगानीको कृषि तथा बन क्षेत्रमा ४.६३%, माछा पालनमा ०.०४%, खानीमा ०.०२%, कृषि, बन तथा पेय पदार्थमा ६.३१%, गैरखाद्य वस्तु उत्पादनमा १८.४०%, निर्माणमा ९.४५%, विद्युत, ग्यास र पानीमा १.६५%, धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक औजार तथा जडानमा ०.६%, यातायात, भण्डार र संचारमा २.४७%, थोक तथा खुद्रा विक्रेतामा २२.२९%, वित्त, बीमा तथा अचल सम्पत्तिमा १२.१८%, पर्यटनमा ५.४९%, अन्य सेवाहरुमा ८.४७%, मा उपभोक्ता कर्जा ४.७४% र अन्यमा ३.२६% कर्जा लगानी गरिएको छ । समिक्षा अवधिमा पनि विगतमा जस्तै घरजग्गा तथा रियलस्टेट क्षेत्रमा हुने लगानीलाई अत्यन्तै संयमित भएर लगानी गरिएकोमा आगामी वर्ष पनि यस नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । यसका साथसाथै कर्जाको गुणस्तर सुधार गर्दै लैजाने र कर्जा विस्तार गर्दा साना तथा घरेलु कर्जा, उपभोक्ता कर्जा अन्तरगत शैक्षिक कर्जा, सुन चाँदी कर्जा, लघुवित्त कर्जा र गैरकोषमा आधारित कर्जा सुविधा विस्तार गर्ने योजनाहरु कार्यान्वयन गरिनेछ ।

(५) लगानी (Investment)

नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको कर्जा निक्षेप अनुपातको सीमा भित्र कर्जा तथा सुविधा प्रवाह गरी बाँकी रहेको कोषलाई ट्रेजरी बिल तथा सरकारी ऋणपत्रहरुमा लगानी गरी वढी भन्दा वढी प्रतिफल प्राप्त गर्ने नीति अनुरूप बैंकको ट्रेजरी विभागलाई Profit Center को रुपमा सुदृढ गरिएको छ । बैंकिङ्ग क्षेत्रमा भएको उच्च तरलताको अवस्था विद्यमान रहकोले अल्पकालीन ब्याजदरहरु न्यूनस्तरमा कायम रहेका छन् । २०७० असार मसान्तमा ०.३० प्रतिशत रहेको ९१ दिने ट्रेजरी बिल्सको भारित औसत ब्याजदर २०७१ असार मसान्तमा ०.०००४ प्रतिशतमा झरेको थियो । यसबाट यस्ता उपकरणहरुमा लगानी गरी उल्लेख्य प्रतिफल प्राप्त गर्नु अत्यन्तै चुनौतिपूर्ण हुन गयो । समिक्षा अवधिमा विगत वर्षको तुलनामा ३१.९३% ले लगानीमा कमि भएको र सो अन्तर्गत विदेशी बैंकहरुमा लगानी ८५.६८% वृद्धि, ट्रेजरी बिल तथा विकास ऋणपत्रमा ४७.६९% कमि र अन्य संगठित संस्थाको शेयरमा लगानी २५८.४५% ले वृद्धि हुन गएको छ । समिक्षा अवधिमा बैंकले ट्रेजरी बिल तथा सरकारी ऋणपत्रहरुमा लगानी गरि औसत २.५१% प्रतिफल प्राप्त गर्न सफल भएको छ ।

यसका साथसाथै बैंकले उपयुक्त अवसर प्राप्त गरेमा सम्भावित जोखिम विश्लेषण गरी विभिन्न कम्पनीहरूमा शेयर लगानी गर्ने, व्यवसाय संग सम्बन्धित सहायक कम्पनीहरू स्थापना वा खरिद गर्ने जस्ता कार्यहरू आवश्यकता अनुसार अगाडि बढाईने छ ।

(६) मानव संसाधन व्यवस्थापन (Human Resource Management)

कर्मचारीको कार्यकुशलता, दक्षता र लगनशिलताका आधारमा कम्पनीको सफलता र असफलता मापन गर्न सकिन्छ । बैंकको दैनिक व्यवस्थापन तथा व्यवसाय विस्तारमा बैंकका कर्मचारीहरूको प्रमुख भूमिका रहेको हुन्छ । गत आर्थिक वर्षसम्ममा २५८ जना स्थायी तथा करारका कर्मचारीहरू रहेकोमा सिभिल बैंक लि., एक्सिस डेभलपमेण्ट बैंक लि. र सिभिल मर्चेण्ट वित्तीय संस्था लि. एक आपसमा गाभ्ने गाभिने कार्य सम्पन्न भई समिक्षा आर्थिक वर्षसम्ममा कुल ४०४ जना स्थायी तथा करारका कर्मचारीहरू विभिन्न तहमा रहेर बैंकको सेवामा जुटेका छन् । मर्जरको सिलसिलामा गाभिने संस्थामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूलाई स्थायी सेवा अन्तर्गत, परिक्षणकालमा रहेको कर्मचारीहरूलाई परिक्षणकाल मै र करार सेवा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूलाई करार सेवा अन्तर्गत वाह्य श्रोतबाट करारमा लिई पदस्थापन गरिएको छ । गाभिने संस्थाका कर्मचारीहरूको बैकिङ्ग सेवा अनुभव, शैक्षिक योग्यता तथा खाइपाई आएको तलब भत्ताका आधारमा खाइपाई आएको तलब भत्तामा नघट्ने गरी बैंकको कर्मचारी सेवा विनियमावली बमोजिम पदस्थापन गरिएको छ । यस बैंकको कर्मचारी सेवा विनियमावली बमोजिम पदस्थापन गर्नको लागि योग्य नभएका कर्मचारीहरूलाई सम्बन्धित गाभिने संस्थाबाट नै अनिवार्य अवकाश दिएको छ । बैंकले सामान्यतः सहयोगी कर्मचारी, सुरक्षा गार्ड तथा ड्राइभर कर्मचारीलाई बाह्य श्रोतबाट आपूर्ति गर्ने बैंकको नीति बमोजिम नै कार्य गर्दै आएको छ ।

कर्मचारीको छनौट, सरुवा, बढुवा तथा वृत्ति विकासमा बैंकले पारदर्शी नीति बनाई कार्यान्वयन गरेको छ । बैंकले कार्यसम्पादनका आधारमा बढुवा गर्ने, ग्रेड वृद्धि गर्ने तथा प्रशंसापत्र प्रदान गरी कर्मचारीको मनोबल बढाउने कार्य गर्दै आएको छ । कार्यसम्पादन स्तर न्यून भएका, खराब आचरण भएका वा बैंकको सेवा वा ग्राहक सेवामा बैंकको मापदण्ड पुरा नगर्ने कर्मचारीहरूलाई सेवाबाट बर्खास्त समेत गर्ने नीति रहेको छ । कर्मचारीको वृत्ति विकास र कार्यदक्षताको स्तरलाई उकास्नको लागि विभिन्न तालिम, गोष्ठी तथा सेमिनारमा मनोनयन गरी पठाउने कार्यलाई निरन्तरता दिई सिभिल बैंक लिमिटेड एक उत्कृष्ट कार्यस्थल तथा दक्ष एवं अनुभवी कर्मचारीको एक आदर्श कम्पनीको रूपमा खडा गर्ने लक्ष्य रहेको छ ।

(७) शाखा विस्तार (Branch Expansion)

बैंकको वित्तीय सेवा नपुगेका, व्यवसायिक दृष्टिले उपयुक्त स्थानहरूमा शाखा विस्तार गर्ने नीति अनुरूप आर्थिक वर्ष २०७०/७१ मा सल्यान जिल्लाको सल्यान, रुकुम जिल्लाको मुसीकोट, ओखलढुङ्गाको ओखलढुङ्गा, धनुषा जिल्लाको जनकपुर, कैलाली जिल्लाको धनगढी, काठमाडौंको स्वयम्भु र कपन, ललितपुरको जावलाखेल गरी ८ वटा शाखा विस्तार

गरेका छौं । मर्जर पछि प्राप्त हुन आएका हातिसार, खुरखुरे, पार्वतीपुर, हेटौँडा, पोखरा, बनेपा, नारायणघाट, गाइघाट, सिन्धुली, इटहरी, टाँडी, कुलेश्वर र धुलिखेल शाखाहरू गरी १३ वटा शाखाहरू समेत गरी बैंकको कुल शाखा ४१ वटा पुगेको छ । साथै चालु आ.व. मा पनि शाखा विस्तारको क्रमलाई निरन्तरता दिई ५० वटा शाखा पुर्‍याईने छ । यसका साथै शाखा रहित बैकिङ्ग सेवाको स्थापनाको कार्य तिब्र गतिमा अगाडि बढाइने छ । चालु आर्थिक वर्ष भित्रै नवलपरासीको वनकट्टी, मकवानपुर जिल्लाको पदमपोखरी, बारा जिल्लाको जितपुर, पर्सा जिल्लाको परवानीपुर, गोरखा जिल्लाको आर्खेत, काभ्रे जिल्लाको सिपाघाट, ओखलढुङ्गाको रुम्जाटार, सिन्धुपाल्चोकको लामोसाँधु र पाँचथरको थुपु समेत गरी गरी ९ वटा शाखा रहित बैकिङ्ग कार्यालयहरू स्थापनाको कार्य सम्पन्न गरी कारोबार संचालन गरिएको छ ।

(८) संस्थागत सुशासन (Corporate Governance)

बैंकको स्थायित्व र प्रगतिको प्रमुख आधार संस्थागत सुशासनको अनुपालना भएको हुँदा सिभिल बैंक लिमिटेडले संस्थागत सुशासनलाई अत्यन्तै महत्व दिई संस्थागत सुशासनको उल्लंघनलाई शुन्य सहनशिलता (Zero Tolerance) को नीति अवलम्बन गर्दै आएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंक तथा अन्य नियमक निकायहरूबाट संस्थागत सुशासन सम्बन्धी जारी भएका नीति नियम तथा यसको मर्म र भावना समेतमा सिभिल बैंक लिमिटेडको संचालक समिति दृढसंकल्पित छ । बैंक एक पब्लिक लिमिटेड कम्पनी भएको नाताले संस्थागत सुशासनका मापदण्डहरूलाई अधिकतम प्रयोग गरी नेपालको वित्तीय क्षेत्रमा उदाहरणीय बैंक बन्ने हाम्रो लक्ष्य हो । हामीलाई अस्वस्थ प्रतिफल आवश्यक छैन । संस्थागत सुशासनको सुदृढ कार्यान्वयन र पालनाबाट नै स्वस्थ र दिगो प्रतिफल (Healthy & Sustainable Return) प्राप्त गर्न सकिने कुरामा संचालक समितिलाई पूर्ण विश्वास छ र सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूको यसमा फरक मत हुदैन भन्ने हामीलाई लाग्दछ । सञ्चालक समितिले बैंक संचालनको लागि आवश्यक पर्ने सम्पूर्ण नीति नियमहरू बनाई कर्मचारीहरूलाई सोही नीति नियमको अधिनमा रही कार्य गर्न निर्देशन दिदै आएको छ ।

साथै बैंकमा संस्थागत सुशासनको अवस्था उच्च राख्नको लागि समय समयमा सञ्चालकहरूलाई यस सम्बन्धी तालिम तथा गोष्ठीहरूमा मनोनयन गरी पठाइएको छ । यसले बैंकमा संस्थागत सुशासनको स्तरलाई अझ बढी सबल बनाउन मद्दत पुगेको हामीलाई अनुभव भएको छ । बैंक संचालनमा नियमन गर्ने नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, कम्पनी ऐन, धितोपत्रसम्बन्धी ऐन, बैकिङ्ग कसुर तथा सजाय ऐन, नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन आदि प्रचलित कानूनका प्रावधानहरूलाई अक्षरशः पालना गर्ने र त्यसलाई बैंकमा कार्यान्वयन गर्नको लागि दुई दर्जन भन्दा बढी विनियमावली, नीति निर्देशिकाहरू बनाई लागु गरिएको छ ।

संस्थागत सुशासन कार्यान्वयन गर्नको लागि सिभिल बैंक लिमिटेडमा देहाय बमोजिमको समिति तथा उप-समितिको कार्यरत रहेकाछन् ।

(क) संचालक समिति (Board of Directors):

बैंकमा संस्थापक शेयरधनीहरूको तर्फबाट ५ जना, सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको तर्फबाट ३ जना र विशेषज्ञ संचालक १ जना समेत गरी ९ जनाको संचालक समितिको गठन हुने व्यवस्था रहेकोमा बैंक संस्थापना पूर्व देखिनै कायम रहेको संचालक समितिमा यस बैंकको तेस्रो वार्षिक साधारण सभाबाट सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको समूहबाट प्रतिनिधित्व गर्न श्री घनेन्द्र बहादुर श्रेष्ठ, श्री मित्रलाल श्रेष्ठ र श्री संगम के.सी. बैंकको संचालक पदमा निर्वाचित भई कार्यरत हुनुहुन्छ। साथै प्रा. डा. रमेश दाहालज्यू विशेषज्ञ संचालक हुनुहुन्छ। यस बैंकको संस्थापक शेयरधनीको समूहबाट संचालक समितिमा प्रतिनिधित्व गर्नुहुने संचालक श्री त्रिमीर महर्जनज्यू तथा सुश्री जुनी गुरुङ्गज्यूले कार्यव्यस्तताको कारणले राजिनामा दिनु भएको हुँदा वहाँहरूको स्थानमा बाँकी अवधिको लागि श्री रिता श्रेष्ठ तथा श्री विनोद लाल श्रेष्ठलाई संचालकमा नियुक्त गरिएकोले यस सभाले उक्त नियुक्तिलाई अनुमोदन गर्नेछ भन्ने पूर्ण विश्वास छ। समिक्षा अवधिमा २५ वटा संचालक समितिको बैठक बसेको थियो।

(ख) लेखापरीक्षण समिति (Audit Committee) :

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार गैर कार्यकारी संचालक श्री प्रकाश तायलज्यूको संयोजकत्वमा संचालक सुश्री जुनी गुरुङ्ग सदस्य र आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागका प्रमुख सदस्य सचिव भएको तीन सदस्यीय लेखापरीक्षण समिति रहेकोमा सुश्री जुनी गुरुङ्गको राजिनामा पश्चात वहाँको स्थानमा श्री विनोद लाल श्रेष्ठलाई लेखापरीक्षण समितिको सदस्य तोकिएको छ। बैंकको आन्तरिक लेखापरीक्षण गरी सोको प्रतिवेदन संचालक समितिमा पेश गर्ने व्यवस्था गरिएको छ। यस समितिले बैंक संचालक समिति तथा व्यवस्थापनलाई सोभै सुझाव तथा निर्देशन दिन सक्ने व्यवस्था छ। आन्तरिक लेखापरीक्षकलाई स्वतन्त्रता प्रदान गर्नको लागि आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागका कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादन मुल्याङ्कन सो विभागका प्रमुखले र विभाग प्रमुखको कार्यसम्पादन मुल्याङ्कन लेखापरीक्षण समितिले गर्ने व्यवस्था गरिएकोछ। समिक्षा अवधिमा यस समितिको ८ वटा बैठक बसेको थियो। आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागको कार्यक्षमता वृद्धि गर्न आवश्यक श्रोत र साधनको व्यवस्था गरी लेखापरीक्षण विभागलाई अझ सशक्त बनाउदै लगिनेछ।

(ग) जोखिम ब्यावस्थापन समिति

(Risk Management Committee) :

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम बैंकको आर्थिक प्रशासन विनियमावलीमा व्यवस्था भएको जोखिम तथा अर्थ व्यवस्थापन समितिलाई जोखिम व्यवस्थापन समिति कायम गरी संयोजक संचालक श्री अम्बीर बोगटी, सदस्यहरू संचालक श्री प्रकाश तायल, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, प्रमुख संचालन अधिकृत र जोखिम व्यवस्थापन विभागका प्रमुख सदस्य सचिव रहनु भएको छ। यस समितिले बैंकको समग्र जोखिम अवस्थाको बारेमा अध्ययन तथा मुल्याङ्कन गरी संचालक समितिलाई राय सिफारिश पेश गर्ने गर्दछ। समिक्षा अवधिमा यस समितिको ४ वटा बैठक बसेको थियो। उल्लेखित बैठकबाट संचालक

समितिलाई बैंकको कर्जा, संचालन, बजार, विनिमय लगायतका जोखिम न्यूनिकरणको लागि उपयोगि सुझाव तथा रायहरू प्राप्त भएको थियो। प्राप्त राय सुझावलाई तत्काल कार्यान्वयन समेत गरिएको अवस्था छ।

(घ) मानव संसाधन व्यवस्थापन समिति

(Human Resource Management Committee):

बैंकमा गैर कार्यकारी संचालक श्री मित्रलाल श्रेष्ठज्यू संयोजक, संचालक श्री अम्बीर बोगटी, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, प्रमुख वित्त अधिकृत सदस्य र मानव संसाधन विभाग प्रमुख सदस्य सचिव रहेको मानव संसाधन व्यवस्थापन समिति रहेको छ। समितिले बैंकमा कर्मचारीको नियुक्ति, सरुवा, बढुवा, वृत्ति विकास, पदस्थापना, कार्यसम्पादन मुल्याङ्कन, पुरस्कार, सजाय र श्रम सम्बन्ध, पारिश्रमिक आदिको नियमित रुपले अध्ययन गरी उपयुक्त नीति निर्माण गर्न संचालक समितिलाई राय सुझाव पेश गर्ने गरिन्छ। यस समितिको सिफारिसमा बैंकमा कर्मचारीको कार्यसम्पादन मुल्याङ्कन निर्देशिका तथा अन्य कर्मचारीसम्बन्धी नीति नियमहरू निर्माण गरी लागु गर्ने गरिएको छ। आगामी वर्षमा यस समितिलाई अझ बढी क्रियाशिल बनाई कार्य गरिनेछ।

(ङ) पदपूर्ति समिति (Recruitment Committee) :

बैंकमा वरिष्ठ कार्यकारी अधिकृतको संयोजकत्वमा बैंकका अन्य पदाधिकारीहरू सदस्य भएको पदपूर्ति समिति रहेको छ। यस समितिको सिफारिशमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतले कर्मचारीहरूको नियुक्ति, बढुवा गर्ने व्यवस्था गरिएको छ। कर्मचारीको पदपूर्तिसम्बन्धी प्रक्रियालाई पारदर्शी बनाउन कर्मचारी छनौट प्रक्रिया बाह्य श्रोत (Out Sourcing) बाट Shortlisting गर्ने परीक्षा लिने र परीक्षामा उर्तिणहरूलाई पदपूर्ति समितिबाट अन्तरवार्ता गरी नियुक्तिको लागि सिफारिश गर्ने व्यवस्था गरिएको छ। यस्तो Out Sourcing कम्पनीको छनौट समेत पारदर्शी प्रक्रियाबाट गर्ने गरिएको छ।

(च) खरिद समिति (Procurement Committee):

बैंकको लागि आवश्यक मालसामान तथा सेवा खरिद गर्ने कार्यलाई पारदर्शी तथा मितव्ययी हिसाबले खरिद गर्ने प्रयोजनको लागि छुट्टै खरिद समिति गठन गरिएको छ। यस समितिमा प्रमुख संचालन अधिकृतको संयोजकत्वमा अन्य पदाधिकारीहरू रहने व्यवस्था गरिएको छ। रु. १ लाख भन्दा बढीको वस्तु तथा सेवा खरिदमा यो समितिको सिफारिश बमोजिम आवश्यकता अनुसार प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा संचालक समितिले खरिद निर्णय गर्ने व्यवस्था गरिएको छ।

(छ) सम्पत्ति तथा दायित्व व्यवस्थापन समिति

(Asset Liability Management Committee) :

बैंकको प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको संयोजकत्वमा बैंकका अन्य पदाधिकारीहरू रहने गरी एक सम्पत्ति तथा दायित्व व्यवस्थापन समितिको गठन गरिएको छ। बैंकको सम्पत्ति दायित्वको व्यवस्थापन गर्ने तथा समितिको सिफारिशमा बैंकको ब्याजदरहरूको निर्धारण गर्ने, लगानीहरू विविधिकरण गर्ने आदि निर्णय गर्ने व्यवस्था गरिएको छ।

उल्लेखित समितिहरूका अतिरिक्त बैंकको दैनिक व्यवसाय संचालन गर्नको लागि व्यवस्थापन तहमा कार्यकारी कर्जा समिति (Executive Credit Committee), र समय समयमा आवश्यकता अनुसार विभिन्न उपसमितिहरू गठन गरी कार्य गर्दै आएको छ ।

(८) गाभ्ने गाभिने कार्य (Merger) :

समिक्षा अवधिमा सिभिल बैंक लि., एक्सिस डेभलपमेण्ट बैंक लि. र सिभिल मर्चेण्ट वित्तीय संस्था लि. को मिति २०७०/११/१९ मा सम्पन्न विशेष साधारण सभाको अख्तियारी निर्णय बमोजिम एक आपसमा गाभ्ने गाभिने कार्य सम्पन्न गरी मिति २०७१/०१/०१ देखि गाभिएर एकिकृत वित्तीय कारोबार संचालन गर्दै आएको छ । गाभ्ने गाभिने कार्यका सकारात्मक तथा नकारात्मक दुवै किसिमको असरहरू सिभिल बैंक लिमिटेडले अनुभव गरेको छ । गाभिएपछि बैंकको चुक्ता पूँजी वृद्धि भई Business Doing capacity बढेको छ । त्यस्तै गरी साविकको संस्थाहरूमा रहेको शाखा कार्यालयहरूको कारणले बैंकलाई देशव्यापी रूपमा संजाल विस्तार गर्न सहयोगसिद्ध भएको छ । यति हुँदा हुँदै पनि साविकको संस्थाका कर्मचारीहरूको अनुभव, “ख” तथा “ग” वर्गका संस्थाहरूको कार्यशैली र संस्थागत सुशासनको अनुपालना, उक्त संस्थाहरूमा रहेका खराब कर्जा तथा गलत किसिमले प्रवाह गरिएका कर्जाहरू तथा सम्पत्तिको गुणस्तर सुधार गर्न बैंकलाई अबै केही समय लाग्नेछ ।

मर्जरको सिलसिलामा मिति २०७०/६/२२ गते देखि नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि. मा रोक्का रहेको शेयर मर्जर पश्चात गाभिएका संस्थाहरूको समेत शेयर सूचीकरण गरी मिति २०७१/०१/२२ गतेका दिन देखि शेयर कारोबार खुल्ला गरिएको छ । साथै मर्जर पछिको सम्पूर्ण धितोपत्रहरू समेतलाई अभौतिकिकरण गरी विद्युतीय रूपमा शेयर कारोबार गर्नको लागि सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडसंग शेयर अभौतिकरण गरी शेयरधनीहरूले विद्युतीय रूपमा शेयर कारोबार गर्न सहज बनाइएको छ ।

(१०) जोखिम व्यवस्थापन (Risk Management)

बैंकिङ व्यवसाय जोखिमयुक्त व्यवसाय भएको हुँदा यस लाई व्यवस्थापन तथा न्यूनीकरण गरी अधिकतम लाभ लिन बैंकले विभिन्न जोखिम न्यूनीकरण नीति अपनाउदै आएका छन् । बैंकले व्यवसायमा उत्पन्न हुने विविध जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न प्रणालीबद्ध प्रक्रियाको स्थापना गरी कार्य गर्दै आएको छ । बैंकमा रहेको जोखिम नियन्त्रण विभाग, अनुपालना विभाग, आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग, शाखा संचालन विभाग, कानून विभाग आदि जस्ता आन्तरिक नियन्त्रणको संरचना मार्फत दैनिक व्यवसायमा उत्पन्न हुने जोखिमको निरन्तर अनुगमन तथा सोको न्यूनीकरण गर्ने व्यवस्था गरिएको छ । बैंकको गैर कार्यकारी संचालक श्री अम्बीर बोगटीज्यूको संयोजकत्वमा रहेको जोखिम व्यवस्थापन समितिले समग्र बैंकिङ कारोबारमा उत्पन्न भएका र हुनसक्ने विविध जोखिमको बारेमा छलफल, अध्ययन, अनुसन्धान गरी संचालक समितिमा राय, सुझाव तथा आवश्यक सिरफारिश गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

(११) विद्युतीय बैंकिङ (E-banking)

सिभिल बैंक लिमिटेड प्रविधिमा आधारित बैंक (IT Driven Bank) हो । बैंकले छुट्टै ई-बैंकिङ विभाग स्थापना गरी सेवा संचालन गर्दै आएको छ । बैंकले डेबिट कार्ड, इन्टरनेट बैंकिङ, SMS Banking, Cell Pay, Hello Paisa जस्ता सेवा संचालनमा ल्याएको छ । भारतको गोवामा भएको MasterCard International को "MasterCard Payments Strategy Workshop 2014" ले बैंकलाई "MasterCard Payment Innovation Award" वाट पुरस्कृत गरेको छ । नेपालमा सिभिल बैंक MasterCard को सदस्यता भई कार्ड जारी गर्ने चौथो बैंक हो । त्यस्तै गरी ग्राहकहरूलाई घरमै बसी इन्टरनेटको माध्यमबाट खाताको जानकारी लिने, रकमान्तर गर्ने जस्ता सेवा प्रदान गर्ने उद्देश्यले इन्टरनेट बैंकिङ सेवा शुरुवात गरिएको छ । यो सेवामा उपलब्ध सुरक्षा विशेषताका कारण नेपालका अन्य यस्तै सेवा प्रदान गर्ने बैंकहरूको भन्दा अत्यन्तै भरपर्दो सुरक्षित मानिएको छ । त्यस्तै मोबाइल मै नगद तथा Cardless ATM, SMS सेवा, बैंकका खातावालाहरूले आफ्नो GSM (Mobile Phone), PSTN (Landline) र ADSL (Internet Connectivity) को शुल्क समेत आफ्नै खाताबाट भुक्तानी गर्न सक्ने गरी Cell Pay को सेवा संचालनमा ल्याएको छ ।

बैंकका निक्षेपकर्ताहरूलाई चाहिएको वेला तुरुन्त रकम प्राप्त गर्न सहज होस् भन्ने हेतुले बैंकका शाखाहरू तथा व्यापारिक स्थानहरूमा ATM मेसिन राखी संचालन गर्ने नीति अनुरूप समिक्षा अवधिसम्ममा बैंकले कुल ३३ वटा ATM मेसिनहरू जडान गरी निक्षेपकर्ताहरूलाई सेवा पुर्‍याई रहेको छ । आगामी वर्षमा थप ११ वटा ATM जडान गर्ने बैंकको योजना रहेको छ ।

बैंकले प्राविधिक सेवा प्रदायकको समन्वयमा सर्वसाधारणमा बैंकिङ सेवाको पहुँच बृद्धि गर्न मोबाइल फोनद्वारा सेवा विस्तार गर्ने योजना रहेको छ ।

ग्राहकको कारोबारलाई सुरक्षित गर्ने उद्देश्यले ATM कार्डमा हुन सक्ने ठगी कार्यलाई न्यूनीकरण गर्न बैंकले Magnetic Strip Card को सट्टामा Chip Card जारी गर्ने योजना रहेको छ ।

(१२) तिप्रेषण कारोबार (Remittance Transaction)

समिक्षा आर्थिक वर्षमा विप्रेषण आप्रवाहमा भएको उच्च वृद्धिका कारणले बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा निक्षेप परिचालनमा तीव्र विस्तार भएको छ । यस बैंकले संचालनमा ल्याएको सिभिल बैंक रेमिट सेवा देश भरमा कुल १४४८ वटा भुक्तानी एजेन्टहरू रहेको तथा सिद्धार्थ बैंकको ४६ वटा शाखा कार्यालयहरू र अन्य नेपालमा ख्यातिप्राप्त विप्रेषण कम्पनीहरू नेटफक्स लि., वेष्टर्न युनियन मनि ट्रान्सफर, मनिग्राम, प्रभु मनि, आईएमई, रिलायबल रेमिट र एसडिबिएल रेमिट, हिमाल रेमिट, सिटि एक्सप्रेस, मावारिड एक्स्चेन्ज दुवई, र एक्सिस बैंक लिमिटेड, भारतको विप्रेषण भुक्तानी प्रतिनिधि भई आन्तरिक तथा वाह्य

विप्रेषण कारोबार गर्दै आएको छ । समिक्षा अवधिमा बैंकले विप्रेषण कारोबारबाट रु ३०,२३,१०७ कमिशन आम्दानी गरेको थियो ।

(१३) प्रविधि र सेवा (Technology and Service)

सूचना प्रविधिको अत्यधिक प्रयोग मार्फत प्रविधिमुलक बैंकिङ्ग सेवा तथा सुविधा प्रदान गर्ने बैंकको प्रमुख नीति रहेको छ । बैंकले कारोबार संचालन गरेको मिति देखि नै सेवाग्राहीहरूलाई अत्याधुनिक बैंकिङ्ग सेवा प्रदान गर्ने उद्देश्यले विश्वमै ख्यातिप्राप्त Temenos T24 नामक बैंकिङ्ग सफ्टवेयरको R12 Version मा स्तरोन्नती गरी प्रयोगमा ल्याएको छ । यसबाट बैंकका ग्राहकहरूलाई अन्तरशाखा बैंकिङ्ग, ई-बैंकिङ्ग, मोबाईल बैंकिङ्ग जस्ता प्रचलित सुविधायुक्त बैंकिङ्ग सेवा प्रदान गर्न बैंक सक्षम रहेको छ । यस प्रविधिलाई उच्चतम प्रयोग गरी आगामी दिनमा अझ वढी छिटो, छरितो, विश्वसनीय तथा प्रविधियुक्त सेवा प्रदान गर्ने तर्फ निरन्तर प्रयास रहनेछ । बैंकिङ्ग सूचना प्रविधि संरचना (Banking IT Infrastructure) लाई मजबुत एवं सुदृढ बनाउन प्रविधिमा आधारित सेवामा प्रयोग भएको तथ्यांकहरूको सुरक्षा (Data Security) को लागि बैंकले आफ्नै Disaster Recovery Center स्थापना गरी अत्याधुनिक DR Center मा तथ्याङ्कहरू संचय गर्ने व्यवस्था गरिएको छ । बैंकले प्रयोग गर्ने सूचना प्रविधि सेवा र प्रणालीलाई नियमित रूपमा लेखापरीक्षण (IT Audit) गर्ने कार्यलाई बैंकले अगाडि बढाएको छ ।

(१४) मुनाफा तथा लाभांशको बाँडफाँड (Profit and Dividend Distribution)

बैंकले गत वर्षको तुलनामा ५७.८७ प्रतिशतले संचालन मुनाफा बुद्धि गरी समिक्षा अवधिमा कर्जा नोक्सानी व्यवस्था तथा कर पश्चात रु २३.८१ करोड खुद मुनाफा तथा वासलातमा रहेको संचित मुनाफाबाट शेयरधनी महानुभावहरूलाई चुक्ता पूँजीको ७ प्रतिशतका दरले बोनस शेयर तथा १.५० प्रतिशत का दरले नगद लाभांश गरी कुल रु.२२.९४ करोड लाभांश वितरण गर्ने प्रस्ताव गरिएको तथा उक्त प्रस्तावलाई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट समेत स्वीकृति प्राप्त भएकोले यस गरिमामय साधारण सभाले पारित गरिदिनु हुन अनुरोध गरिन्छ ।

(१५) संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व (Corporate Social Responsibility)

सिभिल बैंकले संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कार्यको निरन्तरतालाई यस समिक्षा आर्थिक वर्षमा पनि निरन्तरता दिइएको छ । बैंकको सानो सहयोगले समाजमा ठुलो परिवर्तन नहोला तर त्यसले समाजको लागि सकारात्मक सन्देश प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं । समिक्षा आ.व. मा शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यावरण संरक्षण, संस्कृति संरक्षण, प्राकृतिक विपतमा परेका

व्यक्तिहरूलाई सहयोग गरिएको छ । बैंकले नेपाल बाल संगठनमा रहेका ३ जना अनाथ बालकहरू प्रकाश, सन्तोष र रविको जीवन यापनको सम्पूर्ण खर्च तथा शिक्षाको खर्चको लागि सहयोग गरिएको छ । Autism वारे चेतनामुलक टेलि डकुमेण्ट्री “सुनौलो बिहानी” निर्माणको लागि Autism Care Nepal लाई बैंकले सहयोग गरेको छ । काठमाण्डौ विज्ञेश्वरीकी सविता बुढाथोकीको “Metastatic Adenoid Cystic Carcinoma of Lacrimal Gland Tumor” रोगको उपचारको लागि बैंकले आर्थिक सहयोग गरेको छ । धर्मोदय बुद्ध बिहार, लुम्बिनीमा भएको निःशुल्क आँखा जाँच शिविरको लागि यस बैंकले प्रायोजन गरिएको छ । विश्व मृगौला दिवसको उपलक्ष्यमा संचालित “Kidney Health & Organ Donation Awareness Campaign” कार्यक्रममा सहभागीहरूको लागि T-shirts प्रदान गरिएको छ । पशुपति बृद्धाश्रम, अपांग पुनर्स्थापना केन्द्र, नेपाल बाल संगठन र Early Childhood Development Center जस्ता संघ संस्थाहरूमा गई जेष्ठ नागरिकहरू तथा अनाथ बाल बालिकालाई समय समयमा Cookies वितरण गरिएको छ । विष्णुमति सफाई तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम तथा महिला हक हितको लागि आयोजित कार्यक्रमहरूको लागि बैंकले आर्थिक सहयोग गर्दै आएको छ । इन्द्र जात्रा, गणेश चतुर्थी, दिपंखा जात्रा लगायतका जात्रा पर्वहरूको लागि टि शर्त, टोपी प्रदान गरी सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रमका लागि सहयोग गर्ने गरिएको छ । सुनकोशी बाढी पहिरो पिडितको लागि बैंकमा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूको एक दिनको तलब भत्ता बराबरको रकम सहयोग गरिएको छ । साथै बैंक संचालनको तेश्रो वर्ष पूरा गरी चौथो वर्षमा प्रवेश गरेको उपलक्ष्यमा बैंकले २५ नोभेम्बर २०१३ मा रक्तदान कार्यक्रम तथा पशुपति बृद्धाश्रममा रहेका जेष्ठ नागरिकहरूलाई क्यान्केट वितरण गरी वार्षिक उत्सव मनाइएको छ ।

बैंकको सामाजिक कार्यमा सहयोग एवं सहभागिताबाट समाजमा सकारात्मक प्रभाव पर्ने कुरामा हामी विश्वस्त भएका छौं ।

अन्त्यमा, बैंक सञ्चालनका लागि हामीलाई सुम्पिनु भएको गहनतम अभिभारालाई इमान्दारीपूर्वक वहन गर्न कटिबद्ध रहेको व्यहोरा अवगत गराउँदै आ-आफ्नो क्षेत्रबाट शेयरधनी महानुभावहरूले यस बैंकको उन्नति र प्रगतिको लागि गर्नुभएको सहयोग प्रति कृतज्ञता व्यक्त गर्दै यहाँहरूबाट निरन्तर सहयोग र सद्भाव पाउने विश्वास सहित बैंकको चौतर्फी प्रगतिका निम्ति प्रतिवद्ध रहेको विश्वास दिलाउन चाहन्छौं ।

धन्यवाद !

कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १०८ को उपदफा ४ बमोजिमको विवरण

(१) विगत वर्षको कारोबारको सिंहावलोकन : यस सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा विस्तृत रूपमा उल्लेख गरिएको ।

(२) राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थिति र यसका प्रभावहरु :

(क) अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थिति

विगत लामो समय देखि वित्तीय संकटबाट प्रतिकूल प्रभाव पर्दै आएको अमेरिका, युरो क्षेत्र, जापान लगायतका विकसित मुलुकहरुमा वित्तीय संकटको अन्त्य भई यी मुलुकहरुको अर्थतन्त्रमा सन् २०१४/१५ मा सुधार हुने अपेक्षा गरिएको छ । तथापी न्यून मूल्यवृद्धिका कारण युरो क्षेत्रमा सम्भावित आर्थिक मन्दिको जोखिम भने कायमै रहेको छ । विकसित मुलुकहरुका अर्थतन्त्रमा देखिएको सुधारसंगै उदीयमान एवम् विकासशील मुलुकहरुमा आर्थिक गतिविधिमा विस्तार हुनुका साथै विश्व व्यापारका आयतन समेत फराकिलो हुँदै गएको छ । विकसित मुलुकहरुको बाट्य मागमा आएका सुधारका कारण त्यसबाट विकासशील एवम् उदीयमान मुलुकहरुको अर्थतन्त्रमा सकारात्मक प्रभाव परे तापनि अमेरिकी फेडरल रिजर्भ बैंकले सुरु गरेको सम्पत्ति खरिद (Asset Purchase) का मात्रालाई घटाउने (Tapering) नीतिका असरले गर्दा अन्तर्राष्ट्रिय वित्त बजारमा व्याजदर बृद्धि भई उदीयमान मुलुकहरुबाट पूँजी बाहिरिन गई तिनीहरुको मुद्रा अवमूल्यन हुने सम्भावना देखिन्छ ।

सन् २०१४ मा अमेरिकी अर्थतन्त्र २.८ प्रतिशत, युरो क्षेत्रको अर्थतन्त्र १.२ प्रतिशतले आर्थिक वृद्धिदर बृद्धि हुने अनुमान छ भने उदीयमान तथा विकासशील देशहरुको अर्थतन्त्र ४.९ प्रतिशतले बढ्ने अनुमान छ । भारत र चीनले सन् २०१३ मा क्रमशः ४.४ प्रतिशत र ७.७ प्रतिशतको आर्थिक वृद्धिदर हासिल गरेका छन् भने सन् २०१४ मा क्रमशः ५.४ प्रतिशत र ७.५ प्रतिशतले वृद्धि हुने अनुमान छ ।

विकसित मुलुकहरुको समष्टिगत आन्तरिक मागका अवस्था अझै पनि कमजोर रहेकोले विश्वको मुद्रा स्फितिमा कम चाप पर्ने देखिन्छ । खासगरी युरो क्षेत्रको मूल्यवृद्धि लक्षित स्तरभन्दा न्यून रहेको कारण विश्वको समग्र मुद्रास्फिति दरमा संकुचनकारी प्रभाव पर्ने देखिन्छ । सन् २०१३ मा विकसित मुलुकहरुको मुद्रास्फिति दर १.४ प्रतिशत रहेकोमा सन् २०१४ मा १.५ प्रतिशत रहने अनुमान छ । उदीयमान एवम् विकासशील मुलुकहरुको मुद्रास्फिती दर सन् २०१३ मा ५.८ प्रतिशत रहेकोमा सन् २०१४ मा ५.५ प्रतिशत रहने अनुमान छ । सन् २०१३ मा २.६ प्रतिशत रहेको चीनको मुद्रास्फिति दर सन् २०१४ मा ३.० प्रतिशत रहने अनुमान छ भने भारतको मुद्रास्फिति दर सन् २०१३ मा ९.५ प्रतिशत रहेकोमा सन् २०१४ मा ८.० प्रतिशत कायम हुने अनुमान छ ।

(ख) राष्ट्रिय परिस्थिति

समिक्षा अवधिमा मौसमी अनुकूलतका कारण कृषि उत्पादनमा विस्तार हुनुका साथै शान्ति सुरक्षा एवम् श्रम सम्बन्धमा आएको सुधारका कारण गैर कृषि क्षेत्र समेत सुधारोन्मुख रहेकोले कुल ग्राहस्थ उत्पादन बृद्धिदर अधिल्ला वर्षहरुको तुलनामा उच्च रहेको छ । कुल ग्राहस्थ उत्पादन बृद्धिदर आधारभूत मूल्यमा ५.२ प्रतिशत र उत्पादकको मूल्यमा ५.५ प्रतिशत रहेको अनुमान छ । यस आर्थिक वर्षमा गैर कृषि क्षेत्र अन्तर्गत उद्योग क्षेत्र २.७ प्रतिशतले र सेवा क्षेत्र ६.१ प्रतिशतले बृद्धि भएको अनुमान छ ।

फलफूल तथा तरकारी, माछा मासु र अण्डा तथा दुध जन्तु वस्तुहरुको मूल्यमा भएको उच्च बृद्धि, कमजोर आपूर्ति अवस्था, उर्जा संकट, परिवर्त्य विदेशी मुद्रासंग नेपाली मुद्राका अवमूल्यन, पेट्रोलियम पदार्थको मूल्य बृद्धि र भारतीय मुद्रास्फितिका कारण नेपालको समग्र मुद्रास्फितिमा चाप पर्न गएको हो । प्रतिव्यक्ति खर्च योग्य आय विगत ३ वर्षमा वार्षिक औषत १४.९ प्रतिशत ले बढेको तर उत्पादन भने सो अनुरूप बृद्धि नभएको कारणले पनि मुद्रास्फिति चाप परेको छ ।

बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु एक आपसमा गाभ्ने गाभिने क्रमले गर्दा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको संख्यामा केही कमी भए तापनि ती संस्थाहरुको सञ्जालमा भएको विस्तारको कारणले वित्तीय पहुँचमा बृद्धि हुँदै गएको छ ।

(३) प्रतिवेदन तयार भएको मितिसम्म चालू वर्षको उपलब्धि र भविष्यमा गर्नु पर्ने कुराको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको धारणा :

(क) चालु आर्थिक वर्षको पहिलो त्रयमास अन्तरगत प्रतिवेदन तयार पार्दासम्ममा बैंकको कारोबारको स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ ।

विवरण	२०७१ प्रथम त्रैमास
चुक्ता पूँजी	२,६९८,९२४
निक्षेप	२३,९८५,४७२
कर्जा	२१,०२३,५००
तरलता अनुपात	२५.४७%
पूँजीकोष अनुपात	१३.३२%

(ख) बैंकको उन्नति प्रगतिको लागि भविष्यमा गर्नु पर्ने कार्यको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको धारणा :

- बैंकले आफ्नो शाखाको संजाल क्रमिक रूपमा विस्तार गर्दै लाने ।

- बैंकले आफ्नो लगानीलाई अर्थव्यवस्थाको तल्लो तहसम्म पुर्‍याउनको लागि उपभोक्ता कर्जा तथा लघुवित्त कर्जालाई प्राथमिकता दिई साना तथा मझौला कर्जा तथा निक्षेपमा जोड दिई ठोस रणनीतिका साथ कार्य गर्ने ।
- निक्षेप संकलन तर्फ संस्थागत निक्षेपको साथ साथै सर्वसाधारण जनताको निक्षेप आर्कषण बृद्धि गरी दिगो निक्षेप परिचालन गर्ने ।
- बैंकलाई पूँजीगत, शाखा संजाल, ग्राहक संख्या आदिको दृष्टिकोणबाट सुदृढ बनाई प्रतिस्पर्धि बैंकको रुपमा स्थापित गर्नको लागि अन्य उपयुक्त बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई यस सिभिल बैंकमा गाभ्ने कार्यलाई निरन्तरता दिनु पर्ने ।
- विप्रेषण सेवाको पहुँच विस्तार गर्न सिभिल बैंक रेमिटका एजेण्ट तथा काउण्टरहरु थप गर्ने ।
- कर्जा तथा निक्षेपको लागि नयाँ नयाँ सेवाहरुको सुरुवात गर्ने ।
- आधुनिक बैंकिङ्ग सेवाका सबै प्रविधिहरु प्रयोग गरी बैंकिङ्ग सेवाको लागि Technology Driven Bank को रुपमा स्थापित गर्ने ।
- बैंकको कारोबारसंग सम्बन्धित विविध जोखिम न्यूनिकरण गर्नको लागि आवश्यक पूर्व सतर्कताहरु अपनाउने ।
- अधिकेन्द्रीत जोखीम कम गर्न एवं वजार विविधिकरण गर्न बैंकले साना तथा मझौला प्रकृतिको व्यवसायमा लगानी गर्ने उद्देश्यले SME Banking को सुरुवात गरेको छ । बैंकले पिछडिएको तथा ग्रामिण क्षेत्रका जनतालाई लक्षित गरी संचालनमा ल्याएको Micro Banking कार्यक्रमलाई अझ विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
- बैंकको आफ्नै कर्पोरेट भवन निर्माणको लागि उपयुक्त जग्गा खरिद गरी प्रक्रिया अगाडि बढाउने । यस वाहेकको सञ्चालक समितिको अन्य धारणाहरु सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएको छ ।

(४) कम्पनीको औद्योगिक वा व्यावसायिक सम्बन्ध :

आफ्ना ग्राहकलाई अन्तर्राष्ट्रिय कारोबार संचालन गर्नको लागि सहजता ल्याउनको लागि विभिन्न अन्तर्राष्ट्रिय बैंक तथा वित्त कम्पनीसंगको सम्बन्ध आवश्यक हुन जान्छ । ग्राहकका आयात निर्यात तथा अन्तर्राष्ट्रिय कारोबारलाई सहजता प्रदान गर्न अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा राम्रो संजाल र राम्रो वित्तीय अवस्था भएका बैंक तथा वित्तीय संस्थासंग सम्बन्ध स्थापना गर्नुपर्ने हुन्छ । त्यसका अतिरिक्त विदेशमा रहेका नेपालीहरुलाई सहज रुपमा विप्रेषण मार्फत रकम पठाउनको लागि समेत विभिन्न अन्तर्राष्ट्रियस्तरमा राम्रो संजाल भएका रेमिटान्स तथा एक्सचेन्ज कम्पनीहरूसंग समेत सम्बन्ध स्थापना गर्नुपर्ने हुन्छ । सो अनुरूप बैंकले भारतको Standard Chartered Bank, Axis Bank तथा HDFC Bank, बेलायतको Standard Chartered Bank UK, जर्मनीको Commerz Bank, अमेरिकाको Standard Chartered Bank, Habib American Bank, अस्ट्रेलियाको National Australia Bank जस्ता बैंकहरूसंग Correspondent Banking सम्बन्ध स्थापना गरी कारोबार गरी आएको छ । विप्रेषण सम्बन्ध कारोबार गर्न Netfox

Limited, Western Union Money Transfer लगायतका अन्तर्राष्ट्रिय कम्पनीहरूसंग सम्बन्ध स्थापना गरी कारोबार गरी आएको छ ।

(५) सञ्चालक समितिमा भएको हेरफेर र सोको कारण :

बैंकमा संस्थापक शेयरधनीहरुको तर्फबाट ५ जना, सर्वसाधारण शेयरधनीहरुको तर्फबाट ३ जना र विशेषज्ञ संचालक १ जना समेत गरी ९ जनाको संचालक समितिको व्यवस्था रहेकोमा यस बैंकको तेस्रो वार्षिक साधारण सभाबाट सर्वसाधारण शेयरधनीहरुको समुहबाट प्रतिनिधित्व गर्न श्री घनेन्द्र बहादुर श्रेष्ठ, श्री मित्रलाल श्रेष्ठ र श्री संगम के.सी. बैंकको संचालक पदमा निर्वाचित हुनु भएको छ । बैंकको संचालक समितिले प्रा. डा. रमेश दाहाललाई विशेषज्ञ संचालकमा नियुक्ती गरिएको छ । यस बैंकको संस्थापक शेयरधनीको समूहबाट संचालक समितिमा प्रतिनिधित्व गर्नुहुने संचालक सुश्री जुनी गुरुङ तथा त्रिमीर महर्जनज्यूले आफ्नो कार्य व्यस्तताले यस बैंकको संचालक पदबाट राजीनामा दिएको हुँदा वहाँहरुको स्थानमा बाँकी अवधिको लागि क्रमशः श्री विनोद लाल श्रेष्ठ र श्री रिता श्रेष्ठलाई संचालक पदमा नियुक्त गरिएको छ ।

(६) कारोबारलाई असर पार्ने मुख्य कुराहरु :

- काठमाण्डौ उपत्यकामा शाखा कार्यालय स्थापना गर्नको लागि ग्रामीण क्षेत्रमा शाखा खोल्नु अनिवार्य भएको हुँदा सबै ग्रामिण शाखाहरु व्यवसायीक दृष्टिकोणले उपयोगि नहुने सम्भावना हुनु,
- वित्तीय संस्थाहरुको अत्याधिक लगानी घर जग्गा र उपभोग जस्ता अनुत्पादनशील क्षेत्रमा केन्द्रित हुनु,
- बैंक तथा वित्तीय सेवाहरुमा बचत र कर्जाको व्याजदरमा एकरूपता कायम नहुनु,
- अस्थिर व्याजदर तथा दक्ष जनशक्तिको अभावले उत्पादनको लागत अभिवृद्धि हुनु,
- तरलताको स्थिति राम्रो रहँदा रहँदै पनि यसलाई उद्योग तथा उत्पादनशील क्षेत्रमा प्रवाहित गर्न नसकिनु,
- पूँजीवजारमा केही सुधार भएपनि घरजग्गा व्यवसाय कमजोर रहनु जस्ता कारणले अर्थतन्त्रमा अपेक्षित गतिशीलता आउन नसक्नु,
- निक्षेपमा व्याजदर उच्च भएको कारणले निक्षेप लागतमा वृद्धि हुनु,
- लगानीको वातावरण बन्न नसकेको कारणले निजी क्षेत्रको कर्जा मागमा शिथिलता आउनु,

(७) लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कैफियत उल्लेख भएको भए सोउपर सञ्चालक समितिको प्रतिक्रिया :

समिक्षा आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा बैंकको नियमित बैंकिङ्ग कारोबारको शिलशिलामा हुने सामान्य कैफियत (टिप्पणी) हरू बाहेक अन्य प्रतिकूल टिप्पणी नरहेको । उक्त कैफियतहरु उपर सञ्चालक समितिको ध्यानाकर्षण भएको र सुधारात्मक कदमहरु चाल्न र भविष्यमा नदोहोरिने व्यवस्था मिलाउन आवश्यक प्रबन्ध गरिएको छ । लेखापरीक्षकले दिएका

सुभाव एवं सल्लाहलाई कार्यान्वयन गर्न बैंक व्यवस्थापनलाई निर्देशन समेत दिईएको छ ।

(८) लाभांश बाँडफाँड गर्न सिफारिस गरिएको रकम :

आ. व. २०७०/०७१ को बैंकको वित्तीय विवरणहरू (वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव, नगद प्रवाह विवरण तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको नियमानुसार पेश गर्नु पर्ने अनुसूचिहरू समेत) र सो वित्तीय विवरणहरूका आधारमा संचित मुनाफाबाट शेयरधनीहरूलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति प्राप्त गरी बैंकको चुक्ता पूँजीको १.५०% (कर सहित) का दरले हुन आउने रु. ४,०४,८३,८७०/- (अक्षरेपी चार करोड चार लाख त्रियासी हजार आठ सय सत्तरी) नगद लाभांश तथा ७.००% का दरले बोनस शेयर वितरण गर्न प्रस्ताव गरिएको छ ।

(९) शेयर जफत भएको भए जफत भएको शेयर संख्या, त्यस्तो शेयरको अङ्कित मूल्य, त्यस्तो शेयर जफत हुनुभन्दा अगावै सोबापत कम्पनीले प्राप्त गरेको जम्मा रकम र त्यस्तो शेयर जफत भएपछि सो शेयर बिक्री गरी कम्पनीले प्राप्त गरेको रकम तथा जफत भएको शेयरबापत रकम फिर्ता गरेको भए सोको विवरण :

समिक्षा अवधिमा कुनै शेयर जफत गरिएको छैन ।

(१०) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनी र यसको सहायक कम्पनीको कारोबारको प्रगति र सो आर्थिक वर्षको अन्तमा रहेको स्थितिको पुनरावलोकन :

बैंकको कुनै सहायक कम्पनी रहेको छैन । बैंकले आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरेका प्रमुख कारोबार र कारोबारमा आएको परिवर्तन संलग्न वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव, नगद प्रवाह विवरण तथा वित्तीय विवरणहरूले प्रष्ट गरेको छ ।

(११) कम्पनी तथा त्यसको सहायक कम्पनीले आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरेको प्रमुख कारोबारहरू र सो अवधिमा कम्पनीको कारोबारमा आएको कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन :

बैंकले समिक्षा अवधिमा गरेको कारोबारहरू माथि उल्लेख भइसकेको । बैंकको कुनै पनि सहायक कम्पनी रहेको छैन ।

(१२) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीको आधारभूत शेयरधनीहरूले कम्पनीलाई उपलब्ध गराएको जानकारी:

आधारभूत शेयरधनीहरूले कुनै जानकारी उपलब्ध नगराएको ।

(१३) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयरको स्वामित्वको विवरण र कम्पनीको शेयर कारोबारमा निजहरू संलग्न रहेको भए सो सम्बन्धमा निजहरूबाट कम्पनीले प्राप्त गरेको जानकारी :

यस बैंकका निम्न संचालकहरूको देहाय बमोजिम शेयर स्वामित्व कायम रहेको र बैंकका अन्य पदाधिकारीहरूले कर्मचारी शेयर अन्तरगत प्राथमिक शेयर जारी गर्दा शेयर धारण गरेको तर शेयर कारोबारमा संलग्न नभएको र कुनै जानकारी समेत नगराएको ।

संचालकको नाम, थर	पद	शेयर स्वामित्व कित्ता
ई. इच्छाराज तामाङ्ग	अध्यक्ष (संस्थापक शेयरधनी समूह)	१७,०००२७
श्री अम्बीर बोगटी	संचालक (संस्थापक शेयरधनी समूह)	१,१५,७७५
श्री प्रकाश तायल	संचालक (संस्थापक शेयरधनी समूह)	२,२५,०००
सुश्री जुनी गुरुङ्ग	संचालक (संस्थापक शेयरधनी समूह)	६,०००
श्री त्रिमिर महर्जन	संचालक (संस्थापक शेयरधनी समूह)	१,०००००
श्री घनेन्द्र बहादुर श्रेष्ठ	संचालक (सर्वसाधारण शेयरधनी समूह)	५१०
श्री मित्रलाल श्रेष्ठ (एन मल्टिनेशनल प्रा. लि.)	संचालक (सर्वसाधारण शेयरधनी समूह)	२०३७
श्री संगम के.सी.	संचालक (सर्वसाधारण शेयरधनी समूह)	४०३
प्रा.डा. रमेश दाहाल	संचालक (व्यवसायिक विशेषज्ञ)	नभएको ।
श्री विनोद लाल श्रेष्ठ	संचालक	२६३१

(१४) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीसँग सम्बन्धित सम्भौताहरूमा कुनै सञ्चालक तथा निजको नजिकको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थको बारेमा उपलब्ध गराइएको जानकारीको व्यहोरा: केही नभएको ।

(१५) कम्पनीले आफ्नो शेयर आफैले खरिद गरेको भए त्यसरी आफ्नो शेयर खरिद गर्नुको कारण, त्यस्तो शेयरको संख्या र अङ्कित मूल्य तथा त्यसरी शेयर खरिद गरेबापत कम्पनीले भुक्तानी गरेको रकम : बैंकले समिक्षा अवधिमा आफ्नो शेयर आफैले खरीद गरेको छैन ।

(१६) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली भए वा नभएको र भएको भए सोको विस्तृत विवरण :

बैंकमा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको भरपुर प्रयोग गरिएको छ । बैंकको सञ्चालक स्तरीय लेखापरीक्षण समितिको मातहतमा आन्तरिक लेखापरीक्षण (Audit) विभाग गठन गरिएको छ । यस विभागले लेखापरीक्षण गरी समिति समक्ष आफ्नो प्रतिवेदन पेश गर्दछ । साथै कर्जा तथा कानूनी जोखिमहरू न्यूनिकरण गर्ने उद्देश्यले जोखिम नियन्त्रण (Risk Control) तथा कानून विभागको प्रत्यक्ष संलग्नतामा कर्जा प्रशोधन कार्य गर्ने प्रबन्ध गरिएको छ । त्यस्तै गरी बैंकमा छुट्टै अनुपालना विभाग (Compliance Department) स्थापना गरी बैंकको नियमित अनुपालनाको अनुगमन गर्ने गरिएको र बैंकका सम्पूर्ण हरहिसाव

अत्याधुनिक (सफ्टवेयर) कम्प्युटर माध्यमबाट संचालन गर्ने गरिएको छ ।

(१७) विगत आर्थिक वर्षको कुल व्यवस्थापन खर्चको विवरण :
समिक्षा अवधिमा भएको कूल व्यवस्थापन खर्चको विवरण निम्नानुसार रहेको छ :-

- कर्मचारी खर्च रु.१५,७२,५१,३३२/-
- कार्यालय सञ्चालन खर्च रु.२१,२१,९९,३२५/-

(१८) लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरूको नामावली, निजहरूले प्राप्त गरेको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा, सो समितिले गरेको काम कारवाहीको विवरण र सो समितिले कुनै सुझाव दिएको भए सोको विवरण :

- क) श्री प्रकाश तायल -संचालक-संयोजक,
ख) श्री जुनी गुरुङ्ग - संचालक - सदस्य र
(हाल श्री विनोद लाल श्रेष्ठ सदस्य रहनु भएको)
ग) आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग प्रमुख - सदस्य सचिव

लेखापरीक्षण समितिका सदस्यलाई बैठक भत्ता संचालक समितिको बैठकमा उपस्थित भएवापत प्रदान गरिने भत्ता बराबरको भत्ता प्रदान गरिएको र अन्य कुनै सुविधा प्रदान गरिएको छैन । समिक्षा अवधिमा सो समितिको ८ पटक बैठक बसेको थियो । समितिले बैंक सञ्चालनसम्बन्धी आवश्यक सुझावहरू प्रदान गरेको थियो ।

(१९) सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभूत शेयरधनी वा निजको नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थाले कम्पनीलाई कुनै रकम बुझाउन बाँकी भए सो कुरा : नभएको ।

(२०) सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकम :

- प्रबन्ध संचालक पद नभएको । सञ्चालकहरूले संचालक समितिको बैठकमा उपस्थित भएकोमा प्रति बैठक संचालक समितिका अध्यक्षले रु.६०००/- र संचालकहरूले रु. ५०००/- बैठक भत्ता पाउने छन् ।
- प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको हकमा निजको पारिश्रमिक मासिक रु १२,००,०००/- (दशै पेश्की भत्ता, वोनस,

संचयकोष, सवारी सुविधा, मेडिकल तथा दुर्घटना बीमा आदि सुविधा प्रदान गरिएको छ ।

- बैंकको अन्य पदाधिकारीहरूको वार्षिक पारिश्रमिक तथा सुविधाहरू: प्रतिवेदन आ.व.मा बैंकको अन्य पदाधिकारीहरूलाई (प्रबन्धक वा सो भन्दा उच्चपदस्थ पदाधिकारी तर प्रमुख कार्यकारी अधिकृत बाहेक) तलव र भत्ता वापत रु.३,६५,७९,५८७/०१ र कर्मचारीलाई नियम बमोजिम प्रदान गरिने सुविधाहरू (जस्तै: सञ्चयकोष, औषधोपचार, सवारीसाधन, मोबाईल फोनको भुक्तानी सुविधा ईत्यादी) तथा वोनस ऐन बमोजिमको वोनस समेत व्यवस्था गरिएको छ ।

(२१) शेयरधनीहरूले बुझिलिन बाँकी रहेको लाभांशको रकम:
समिक्षा आर्थिक वर्षसम्ममा शेयरधनीहरूले रु.२,५५,४५,७११/६७ नगद लाभांस रकम बुझिलिन बाँकी रहेको छ ।

(२२) दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरिद वा बिक्री गरेको कुराको विवरण : समिक्षा अवधिमा बैंकिङ्ग कारोबारको लागि आवश्यक सम्पत्ति बाहेक अन्य सम्पत्तिहरू खरिद वा बिक्री नभएको ।

(२३) दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनीबीच भएको कारोबारको विवरण : यस बैंकको कुनै पनि मुख्य वा सहायक वा अन्य सम्बद्ध कम्पनी नरहेको ।

(२४) यस ऐन तथा प्रचलित कानूनबमोजिम सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्ने अन्य कुनै कुरा : संचालक समितिको प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएको ।

अन्त्यमा, बैंक सञ्चालनका लागि हामीलाई सुम्पिनु भएको गहनतम: अभिभारालाई इमान्दारीपूर्वक वहन गर्न कटिबद्ध रहेको व्यहोरा अवगत गराउँदै आ-आफ्नो क्षेत्रबाट शेयरधनी महानुभावहरूले यस बैंकको उन्नति र प्रगतिको लागि गर्नुभएको सहयोग प्रति कृतज्ञता व्यक्त गर्दछौं । अन्तमा, यहाँहरूबाट निरन्तर सहयोग र सद्भाव पाउने विश्वास राख्दै यहाँहरूले सुम्पेको अभिभारा पुरा गर्दै बैंकको चौतर्फी प्रगतिका निम्ति प्रतिवद्ध रहेको विश्वास दिलाउन चाहन्छौं ।

धन्यवाद !

ई. ईच्छा राज तामाङ्ग
अध्यक्ष

श्री अम्बीर वोगटी
संचालक

श्री प्रकाश तायल
संचालक

श्री विनोद लाल श्रेष्ठ
संचालक

प्रा. डा. रमेश दाहाल
संचालक

श्री घनेन्द्र बहादुर श्रेष्ठ
संचालक

श्री मित्रलाल श्रेष्ठ
संचालक

श्री संगम के.सी.
संचालक

मिति : २०७१/०९/०९ गते

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०६५ को नियम २२ को उपनियम १ संग सम्बन्धित

अनुसूची-१३ बमोजिमको वार्षिक विवरण

१. संचालक समितिको प्रतिवेदन: वार्षिक प्रतिवेदनको सम्बन्धित शीर्षक अन्तर्गत राखिएको ।

२. लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन: वार्षिक प्रतिवेदनको सम्बन्धित शीर्षक अन्तर्गत राखिएको ।

३. लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरण: वार्षिक प्रतिवेदनको सम्बन्धित शीर्षक अन्तर्गत राखिएको ।

४. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

क) त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए :

आर्थिक वर्ष २०७०/७१ मा बैंकले वा बैंकको विरुद्ध बैकिङ्ग कारोवारको सिलसिलामा ३ वटा मुद्दा दायर भएको ।

ख) संगठित संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए : बैंकलाई यस किसिमको कुनै जानकारी प्राप्त नभएको ।

ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए : बैंकलाई यस किसिमको कुनै जानकारी प्राप्त नभएको ।

५. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार तथा प्रगतिको विश्लेषण :

क) क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : नेपाल धितोपत्र बोर्डको रेखदेखमा धितोपत्रबजारमा खुल्ला बजारले निर्धारण गरे अनुरूप कारोवार हुने हुँदा बैंक व्यवस्थापन तटस्थ छ ।

ख) गत वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम र अन्तिम मूल्यका साथै कुल कारोबार शेयर संख्या र कारोबार दिन : गत आर्थिक वर्षमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार संख्या र कारोबार भएको दिनको विवरण (नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको वेबसाइट अनुसार) निम्न बमोजिम रहेको छ :

क्र. सं.	विवरण	पहिलो त्रैमास	दोस्रो त्रैमास	तेस्रो त्रैमास	चौथो त्रैमास
१	अधिकतम मूल्य	१५६			३३७
२	न्यूनतम मूल्य	१३३			१५१
३	अन्तिम मूल्य	१३८			३३०
४	कारोबार संख्या	२११३			६७२७
५	कारोबार दिन	५६			५०

दोस्रो त्रैमास र तेस्रो त्रैमासमा मर्जरको सिलसिलामा शेयर कारोबार बन्द भएको हुँदा कारोबार नभएको ।

६. समस्या तथा चुनौतीहरू:

(१) आन्तरिक समस्या र चुनौती :

क) शाखा विस्तार तथा बढ्दो मुद्रास्फितिका कारण संचालन खर्चमा वृद्धि ।

(ख) शाखा विस्तार तथा नयाँ सेवा शुरु गर्नको लागि आवश्यक दक्ष जनशक्तिको अभाव ।

(ग) ब्याजदर अन्तर कम गनुपर्ने ।

(२) बाह्य चुनौतीहरू :

(क) बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको संख्यामा भएको वृद्धिले सिर्जना गरेको प्रतिस्पर्धा ।

(ख) सिमित लगानी क्षेत्रमा भएको प्रतिस्पर्धा

(ग) घर जग्गा व्यवसायमा भएको मन्दीका कारण समग्र अर्थतन्त्रमा परेको प्रतिकूल असर ।

(घ) लगानी मैत्री वातावरणको समस्या ।

७. संस्थागत सुशासन :

(क) संस्थागत सुशासनको उल्लंघनमा शुन्य सहनशिलताको नीतिलाई निरन्तरता दिइदै आएको छ । बैंकको लगानीकर्ता शेयरधनीहरू, सर्वसाधारण निक्षेपकर्ताहरू, कर्मचारी, ऋणी लगायत सम्बद्ध सबै सरोकारवालाहरूको हितको संरक्षणमा विशेष प्राथमिकता दिदै आएको छ ।

(ख) प्रचलित नेपाल कानून, नेपाल राष्ट्र बैंक लगायतका नियमनकारी निकायबाट जारी भएका निर्देशन परिपत्रहरू एवं बैंकको नीति नियमहरूको अक्षरसः परिपालना गर्दै आएको छ ।

(ग) बैंकको अनुपालना विभाग (Compliance Department) र आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग (Internal Audit) को गठन गरि सो माफत संस्थागत सुशासन परिपालनाको प्रत्याभुति तथा सोको प्रभावकारिताको अनुगमन, निरीक्षण तथा परीक्षण गरी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई सुदृढ गरिएको छ ।

(घ) संचालक समितिको प्रत्येक बैठकमा विगतमा भएको निर्णयको कार्यान्वयन र बैंकको कारोवारको अवस्थाको बारेमा बैंक व्यवस्थापनबाट जानकारी लिई आवश्यकता अनुसार बैंकको हितमा कार्य गर्न व्यवस्थापनलाई निर्देशन दिने गरेको ।

८. विवरणपत्रमा प्रक्षेपण गरिएका र लेखापरीक्षण भएको विवरणहरूमा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढी फरक सम्बन्धी विवरण

सम्पति दायित्व हिसाव

पूँजी तथा दायित्व	प्रक्षेपित २०७०/०७१	लेखापरीक्षण पश्चात २०७०/०७१	फरक	फरक प्रतिशतमा	कारण
१. शेयर पूँजी	२,००,००,००,०००	२,८८,७८,४९,४२०	८८,७८,४९,४२०	४४.३९	मर्जर तथा प्रस्तावित बोनश शेयरको कारण
२. जगेडा तथा तथा कोषहरु	३४,७५,३१,८७०	१४,८३,६७,५९८	-१९,९१,६४,२७२	-५७.३१	मर्जर तथा प्रस्तावित बोनश शेयरको कारण
३. ऋणपत्र तथा बन्ड	-	-	-	०.००	
४. तिर्न बाँकी कर्जा सापट	५८,२६,९५,१२६	-	-५८,२६,९५,१२६	-१००.००	बजारमा अत्यधिक तरलताका कारण
५. निक्षेप दायित्व	१९,६७,४१,९६,०००	२२,०४,९२,९५,२१२	२,३७,५०,९९,२१२	१२.०७	
६. भुक्तानी दिनु पर्ने विलहरु	२२,२८,१३६	१,४०,८६,२२८	१,१८,५८,०९२	५३२.२०	सप्लायर्सहरुले चेक क्लेरिङमा ढिला राखेकोले
७. प्रस्तावित नगद लाभांश	-	४,०४,८३,८७०	४,०४,८३,८७०	०.००	प्रस्तावित नगद लाभांशको कारण
८. आयकर दायित्व	-	-	-	०.००	
९. अन्य दायित्व	१५,१७,६७,४४९	२,६१८,७०,२८७	११,०१,०२,८३८	७२.५५	विभिन्न शिर्षकमा थप दायित्व सिर्जना हुन गएकोले
कुल पूँजी तथा दायित्व	२२,७५,८४,१८,५८१	२५,४०,१९,५२,६१५	२,६४,३५,३४,०३४	११.६२	
सम्पति					
१. नगद मौज्दात	५७,७२,५७,१५३	४९,८७,७९,३१७	-७,८४,७७,८३६	-१३.५९	
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	१,५७,३९,३५,६८०	३,४५,०२,२०,२१५	१,८७,६२,८४,५३५	११९.२१	बजारमा अत्यधिक तरलताका कारण
३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	५९,०२,२५,८८०	३८,८०,१८,७९५	-२०,२२,०७,०८५	-३४.२६	आवश्यक वित्तिय व्यवस्थापन
४. माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने रकम	३९,३४,८३,९२०	-	-३९,३४,८३,९२०	-१००.००	बजारमा अत्यधिक तरलताका कारण मागमा कमि भएको
५. लगानी	२,५७,०५,४७,१६१	१,५३,४७,८९,६०३	-१,०३,५७,५७,५५८	-४०.२९	बजारमा अत्यधिक तरलताको कारण ब्याजदरमा प्रतिस्पर्धाको कारण लगानीमा कमी
६. कर्जा सापट तथा विल खरिद	१६,५७,९८,१६,८४५	१८,६६,४३,९०,९३०	२,०८,४५,७४,०८५	१२.५७	
७. स्थिर सम्पति	३३,१५,९१,७८८	३६,०३,५९,४४४	२,८७,६७,६५६	८.६८	
८. गैर बैकिङ्ग सम्पति	-	-	-	०.००	
९. अन्य सम्पति	१४,१५,६०,१५४	५१,२५,९४,३११	३७,१०,३४,१५७	२६२.१०	सून तथा चादीको कारोबारमा लिनू पर्ने हिसाबमा थप तथा कर्मचारी सापटिमा र विविध शिर्षक थप भएको कारणले
कुल सम्पति	२२,७५,८४,१८,५८१	२५,४०,१९,५२,६१५	२,६४,३५,३४,०३४	११.६५	

नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	प्रक्षेपित २०७०/०७१	लेखा परीक्षण पश्चात २०७०/०७१	फरक	फरक प्रतिशतमा	कारण
१. व्याज आम्दानी	१,६८,७१,५९,५७६	१,६६,८३,६८,८३२	१८,१२,०९,२५६	१०.७४	
२. व्याज खर्च	१,०४,०९,१८,७०७	१,२५,५५,९२,६०९	२१,४६,७३,९०२	२०.६२	प्रक्षेपित भन्दा बढि निक्षेप बढेको कारणले
खुद व्याज आम्दानी	६,४६,२४०,८६९	६१,२७,७६,२२३	-३,३४,६४,६४६	-५.१८	
३. कमिशन तथा डिस्काउण्ट	४७,२७८,३५२	६,३३,८८,७४१	१,६१,१०,३८९	३४.०८	अपेक्षित भन्दा बढि एल सी तथा ग्यारेण्टको कारोबारको कारणले
४. अन्य सञ्चालन आम्दानी	४९,५०५,१३२	५,६३,५२,२६३	६८,४७,१३१	१३.८३	
५. सटही घटवढ आम्दानी	३३,२३८,४५१	५,८५,११,९१६	२,५२,७३,४६५	७६.०४	डेरीभेटिभको कारोवारबाट अनुमान गरे भन्दा बढि आम्दानी भएको कारणले
कूल सञ्चालन आम्दानी	७७,६२,६२,८०४	७९,१०,२९,१४३	१,४७,६६,३३९	१.९०	
६. कर्मचारी खर्च	१५,१२,७४,८४१	१५,७२,५१,३३२	५९,७६,४९१	३.९५	
७. अन्य सञ्चालन खर्च	२४,००,५७,७५०	२१,२१,९९,३२५	-२७,८५८,४२५	-११.६०	
८. सटही घटवढ नोक्सान	-	-	-	०.००	
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा	३८,४९,३०,२१३	४२,१५,७८,४८६	३,६६,४८,२७३	९.५२	
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	५,६५,४५,७५८	२७,९९,६५,०३८	२२,३४,१९,२८०	३९५.११	केहि कर्जाको कारोवार सन्तोष जनक नरहेको कारण बैंक थप सुरक्षित हुनको लागी
सञ्चालन मुनाफा	३२,८३,८४,४५५	१४,१६,१३,४४८	-१८६,७१,००७	-५.६८	
१०. गैर सञ्चालन आम्दानी/खर्च	-	-	-	०.००	क्षति भएको फर्निचर डिस्पोज गरेको कारण
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था बाट फिर्ता	-	२३,२४,५३,६७७	२३,२४,५३,६७७	१००.००	कृण असलीबाट पुरानो नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता
नियमित कारोवारबाट भएको मुनाफा	३२,८३,८४,४५५	३७,४०,६७,१२५	४,५६,८२,६७०	१३.९१	
१२. असामान्य कारोवारहरुबाट भएको आम्दानी/खर्च	-	(६,००,०००)	-६,००,०००	-१००.००	कर्जा अपलेखन गरिएको कारण
सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मुनाफा	३२,८३,८४,४५५	३७,३४,६७,१२५	४,५०,८२,६७०	१३.७३	
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	३,२८,३८,४४६	३,३९,५१,५५७	११,१३,१११	३.३९	
१४ आयकर व्यवस्था	८,८६,६३,८०३	१०,१४,१६,३१२	१,२७,५२,५०९	१४.३८	
खुद नाफा/नोक्सान	२०,६८,८२,२०६	२३,८०,९९,२५६	३,१२,१७,०५०	१५.०९	

९. नियम २२ को उपनियम (५) सँग सम्बन्धित विशेष घटना वा परिस्थिति सम्बन्धी विवरण आर्थिक वर्षको अवधिमा उल्लेख भए अनुसारको विशेष घटना वा परिस्थिति सृजित भएको भए सोको विवरणहरु : बैंकको सूचीकृत धितोपत्रको बजार मूल्यमा असर पार्न सक्ने कुनै उल्लेख्य घटना वा कारोवार नभएको ।

सिभिल बैंक लिमिटेड का शेयरधनी महानुभावहरू समक्ष लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

हामीले श्री सिभिल बैंक लिमिटेड को (यस पछि 'बैंक' भनिएको) आषाढ ३२, २०७१ (जुलाई १६, २०१४) को वासलात, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको नाफा-नोक्सान हिसाव, नगद प्रवाह विवरण तथा इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण को लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं। वित्तीय विवरणहरू प्रतिको उत्तरदायित्व बैंकको व्यवस्थापनमा रहेको छ। ती वित्तीय विवरणहरू उपर लेखापरीक्षणको आधारमा आफ्नो मन्तव्य जारी गर्नु हाम्रो उत्तरदायित्व हो।

नेपाल लेखापरीक्षण मान तथा प्रासङ्गिक प्रचलनको आधारमा लेखापरीक्षण सम्पन्न गरिएको छ। वित्तीय विवरण सारभूतरूपमा गलत आँकडाहित छ भन्ने कुरामा विश्वस्त हुनका लागि ती लेखापरीक्षण मान तथा प्रासङ्गिक प्रचलन अनुसार लेखापरीक्षण योजना तयार गरी तदनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्नुपर्दछ। वित्तीय विवरणमा उल्लेखित रकम र खुलाईएका अन्य विवरणलाई पुष्ट्याई गर्ने प्रमाणको छडके परीक्षण समेत लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ। बैंकले अवलम्बन गरेको लेखा सिद्धान्त, व्यवस्थापनले गरेका महत्वपूर्ण अनुमान एवं वित्तीय विवरण प्रस्तुतीको समग्र स्थितिको मूल्याङ्कन पनि लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ। लेखापरीक्षणले हाम्रो मन्तव्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं।

उपरोक्तानुसार वित्तीय विवरणको परीक्षण गरी देहाय बमोजिम प्रतिवेदन प्रस्तुत गरेका छौं :

- (१) हामीले लेखापरीक्षणको सिलसिलामा आवश्यक ठानेका सबै सूचना र स्पष्टीकरणहरू पायौं।
- (२) संलग्न वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाव तथा तत् सम्बन्धी अनुसूचीहरू नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको ढाँचामा प्रस्तुत गरिएका छन् र बैंकले राखेको हिसाव-कितावसंग दुरुस्त रहेका छन्।
- (३) बैंकले आफ्नो हिसाव-किताव प्रचलित कानून र प्रचलन अनुसार ठीकसंग राखेको छ।
- (४) बैंकका शाखाहरूबाट प्राप्त विवरणहरू स्वतन्त्र लेखापरीक्षण नगरिएको भएतापनि लेखापरीक्षणको निमित्त पर्याप्त रहेका छन्।
- (५) बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको विद्यमान निर्देशनहरू बमोजिम पूँजीकोष, जोखिम व्यहोर्ने कोष तथा सम्पत्तिको सम्भाव्य हानीको लागि पर्याप्त रकम व्यवस्था गरेको छ।

(६) हामीले प्राप्त गरेको सूचना एवं हामीलाई दिइएको स्पष्टीकरण तथा बैंकको हिसाव कितावको परीक्षणबाट, बैंकको संचालक समिति वा बैंकका कुनै अधिकृतले कानूनी व्यवस्था विपरित काम गरेको वा बैंकलाई प्रत्यक्ष हानी नोक्सानी गरेको वा हिनामिना गरेको वा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको उल्लंघन गरेको वा बैंक र यसका निक्षेपकर्ताहरूको हित र सुरक्षा विरुद्ध काम गरेको हाम्रो जानकारीमा आएन।

(७) बैंकको कारोबार सन्तोषजनक रूपमा संचालन भएको र बैंकको अख्तियारी भित्र रहेको पायौं।

(८) हामीले पाएसम्मको सूचना एवं हामीलाई दिइएको स्पष्टीकरण तथा संलग्न लेखा नीतिहरू (अनुसूची ३२) र लेखा सम्बन्धी टिप्पणी (अनुसूची ३३) लाई साथै अध्ययन गर्दा :

(क) वासलातले बैंकको आषाढ ३२, २०७१ (जुलाई १६, २०१४) को आर्थिक अवस्था,

(ख) नाफा-नोक्सान हिसावले उक्त मितिमा समाप्त वर्षको संचालन नतिजा, तथा

(ग) नगद प्रवाह विवरण तथा इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरणले उक्त मितिमा समाप्त वर्षको नगद प्रवाह तथा इक्विटीमा भएको परिवर्तनको उचित तथा यथार्थ स्थिति चित्रण गर्दछ।

र यी विवरणहरू कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन २०६३ र प्रचलित कानूनका अधिनमा रही लागु गर्न सकिने हदसम्म नेपाल लेखामान (Nepal Accounting Standards) तथा लेखाको सर्वमान्य सिद्धान्त तथा प्रचलन अनुसार ठिक संग तयार गरिएका छन्।



Sanjeev Shrestha

सि.ए. रन्जीव श्रेष्ठ

साम्भेदार

जि.पी. राजवाहक एण्ड कम्पनी

चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

स्थान : काठमाडौं

मिति : मंसिर १८, २०७१

वासलात

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

पूँजी तथा दायित्व	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पूँजी	४.१	२,८८,७८,४९,४२०	२,००,००,००,०००
२. जगेडा तथा कोषहरू	४.२	१४,८३,६७,५९८	३,८१,६०,६८१
३. ऋणपत्र तथा बण्ड	४.३	-	-
४. तिर्न बाँकी कर्जा सापट	४.४	-	३२,५८,९०,०००
५. निक्षेप दायित्व	४.५	२२,०४,९२,९५,२१२	१५,६३,३१,५६,२६१
६. भुक्तानी दिनुपर्ने बिलहरू	४.६	१,४०,८६,२२८	५०,०२,८७९
७. प्रस्तावित नगद लाभांश	-	४,०४,८३,८७०	११,५०,००,०००
८. आयकर दायित्व	-	-	-
९. अन्य दायित्व	४.७	२६,१८,७०,२८७	१०,८४,७७,५१४
कुल पूँजी तथा दायित्व		२५,४०,१९,५२,६१५	१८,२२,५६,८७,३३५
सम्पत्ति	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. नगद मौज्दात	४.८	४९,८७,७९,३१७	३५,५२,२३,५९९
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	४.९	३,४५,०२,२०,२१५	२,४६,६४,३४,२५२
३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	४.१०	३८,८०,१८,७९५	३६,४६,६१,१३२
४. माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने रकम	४.११	-	१८,४९,५७,१४२
५. लगानी	४.१२	१,५३,४७,८९,६०३	२,०६,९७,९४,३१७
६. कर्जा सापट तथा बिल खरिद	४.१३	१८,६५,७१,९०,९३०	१२,३६,७३,६८,१६५
७. स्थिर सम्पत्ति	४.१४	३६,०३,५९,४४४	२७,६१,०९,३७२
८. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति	४.१५	-	-
९. अन्य सम्पत्ति	४.१६	५१,२५,९४,३११	१४,११,३९,३५६
कुल सम्पत्ति		२५,४०,१९,५२,६१५	१८,२२,५६,८७,३३५
संभावित दायित्व	अनुसूची ४.१७		
संचालकहरूको घोषणा	अनुसूची ४.२९		
पूँजीकोषको तालिका	अनुसूची ४.३०(क)		
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका	अनुसूची ४.३०(ख-ड)		
प्रमुख सुचकाङ्कहरू	अनुसूची ४.३१		
प्रमुख लेखा नीतिहरू	अनुसूची ४.३२		
लेखासम्बन्धी टिप्पणीहरू	अनुसूची ४.३३		
संस्थापकहरूलाई गएको कर्जा सापट विवरण	अनुसूची ४.३४		
अपरिष्कृत र लेखा परिक्षण भएको वित्तीय- नतिजाको तुलनात्मक विवरण	अनुसूची ४.३५		

४.१ देखि ४.१७ सम्मका अनुसूचीहरू वासलातका अभिन्न अंग हुन् ।

पवित्र मान श्रेष्ठ लेखा प्रमुख	सचिन नेवा वित्त विभाग प्रमुख	सर्बेन्द्र मिश्र प्रमुख संचालन अधिकृत	गोविन्द गुरुङ्ग वरिष्ठ कार्यकारी अधिकृत	किशोर महर्जन प्रमुख कार्यकारी अधिकृत
संगम के सी संचालक	मित्र लाल श्रेष्ठ संचालक	घनेन्द्र ब. श्रेष्ठ संचालक	प्रो. डा. रमेश दाहल संचालक	विनोद लाल श्रेष्ठ संचालक
प्रकाश तायल संचालक	अम्बीर बोगटी संचालक	ई. इच्छा राज तामाङ्ग अध्यक्ष	आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार सि. ए. रन्जीव श्रेष्ठ साभेदार जि. पी. राजवाहक एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्स	

मिति: २०७१/०८/१८

स्थान: काठमाण्डौ

नाफा-नोक्सान हिसाब

(मिति २०७० साउन १ देखि २०७१ आषाढ ३२ गतेसम्म)

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. व्याज आम्दानी	४.१८	१,८६,८३,६८,८३२	१,२५,५८,३५,६२७
२. व्याज खर्च	४.१९	१,२५,५५,९२,६०९	८१,५५,३४,०२१
खुद व्याज आम्दानी		६१,२७,७६,२२३	४४,०३,०१,६०६
३. कमिशन तथा डिस्काउण्ट	४.२०	६,३३,८८,७४१	४,००,९६,९३९
४. अन्य सञ्चालन आम्दानी	४.२१	५,६३,५२,२६३	४,७०,३३,८८६
५. सटही घटवढ आम्दानी	४.२२	५,८५,११,९१६	४,१६,३४,४७५
कुल सञ्चालन आम्दानी		७९,१०,२९,१४३	५६,९०,६६,९०६
६. कर्मचारी खर्च	४.२३	१५,७२,५१,३३२	११,५१,९०,०९२
७. अन्य सञ्चालन खर्च	४.२४	२१,२१,९९,३२५	१८,६८,३८,२७७
८. सटही घटवढ नोक्सान	४.२२	-	-
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा		४२,१५,७८,४८६	२६,७०,३८,५३७
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू	४.२५	२७,९९,६५,०३८	७,६०,९४,९८९
सञ्चालन मुनाफा		१४,१६,१३,४४८	१९,०९,४३,५४८
१०. गैर सञ्चालन आम्दानी (खर्च)	४.२६	-	(२,८८,९५७)
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४.२७	२३,२४,५३,६७७	-
नियमित कारोवारबाट भएको मुनाफा		३७,४०,६७,१२५	१९,०६,५४,५९१
१२. असामान्य कारोवारहरूबाट भएको आम्दानी (खर्च)	४.२८	(६,००,०००)	-
सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मुनाफा		३७,३४,६७,१२५	१९,०६,५४,५९१
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		३,३९,५१,५५७	१,७३,३२,२३६
१४. आयकर व्यवस्था		१०,१४,१६,३१२	५,१९,९६,७०८
(क) यस वर्षको कर व्यवस्था		१०,०४,३०,२६९	५,२८,४९,३०१
(ख) विगत वर्ष सम्मको कर व्यवस्था		-	-
(ग) यस वर्षको स्थगन कर आम्दानी (खर्च)		९,८६,०४३	(८,५२,५९३)
खुद मुनाफा (नोक्सान)		२३,८०,९९,२५६	१२,१३,२५,६४७

४.१८ देखि ४.२८ सम्मका अनुसूचीहरू नाफा-नोक्सान हिसाबका अभिन्न अंग हुन् ।

पवित्र मान श्रेष्ठ लेखा प्रमुख	सचिन नेवा वित्त विभाग प्रमुख	सर्बेन्द्र मिश्र प्रमुख संचालन अधिकृत	गोविन्द गुरुङ्ग वरिष्ठ कार्यकारी अधिकृत	किशोर महर्जन प्रमुख कार्यकारी अधिकृत
संगम के सी संचालक	मित्र लाल श्रेष्ठ संचालक	घनेन्द्र ब. श्रेष्ठ संचालक	प्रो. डा. रमेश दाहल संचालक	विनोद लाल श्रेष्ठ संचालक
प्रकाश तायल संचालक	अम्बीर बोगटी संचालक	ई. इच्छा राज तामाङ्ग अध्यक्ष	आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार सि. ए. रन्जीव श्रेष्ठ साम्भेदार जि. पी. राजवाहक एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेण्टस्	
मिति: २०७१/०८/१८	स्थान: काठमाण्डौ			

नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब

(मिति २०७० साउन १ देखि २०७१ आषाढ ३२ गतेसम्म)

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
आम्दानी			
१. गत वर्षसम्मको संचित मुनाफा		२,१३,५७५	२२,६१२,०५६
२. यस वर्षको मुनाफा		२३,८०,९९,२५६	१२,१३,२५,६४७
३. साविकको एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंकको घाटा		(९,३७,२९,३७२)	-
४. साविकको सिभिल मर्चेन्ट वित्तीय संस्थाको घाटा		(४,७१,०४,१२०)	-
५. सटही घटबढ कोष		-	-
६. पूँजीगत जगेडाबाट स्थानान्तरण		१८,८९,२४,७२८	-
जम्मा		२८,६४,०४,०६८	१४,३९,३७,७०३
खर्च			
१. गत वर्षसम्मको संचित नोक्सान		-	-
२. यस वर्षको नोक्सान		-	-
३. साधारण जगेडा कोष		४,७६,१९,८५२	२,४२,६५,१३०
४. भैपरी आउने जगेडा कोष		-	-
५. संस्था विकास कोष		-	-
६. लाभांश समीकरण कोष		-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरू		-	-
८. प्रस्तावित नगद लाभांश		४,०४,८३,८७०	११,५०,००,०००
९. प्रस्तावित बोनस शेयर		१८,८९,२४,७२८	-
१०. विशेष जगेडा कोष		-	-
११. सटही घटबढ कोष		१८,३८,६४७	४४,५८,९९८
१२. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष		-	-
१३. पूँजी समायोजन कोष		-	-
१४. स्थगन कर जगेडा		-	-
१५. लगानी समायोजन कोष		८०,०००	-
जम्मा		२७,८९,४७,०९७	१४,३७,२४,१२८
१६. सञ्चित मुनाफा/(नोक्सान)		७४,५६,९७०	२,१३,५७५

पवित्र मान श्रेष्ठ लेखा प्रमुख	सचिन नेवा वित्त विभाग प्रमुख	सर्बेन्द्र मिश्र प्रमुख संचालन अधिकृत	गोविन्द गुरुङ्ग वरिष्ठ कार्यकारी अधिकृत	किशोर महर्जन प्रमुख कार्यकारी अधिकृत
संगम के सी संचालक	मित्र लाल श्रेष्ठ संचालक	घनेन्द्र ब. श्रेष्ठ संचालक	प्रो. डा. रमेश दाहल संचालक	विनोद लाल श्रेष्ठ संचालक
प्रकाश तायल संचालक	अम्बीर बोगटी संचालक	ई. इच्छा राज तामाङ्ग अध्यक्ष	आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार सि. ए. रन्जीव श्रेष्ठ साभेदार जि. पी. राजवाहक एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्स	

मिति: २०७१/०८/१८ स्थान: काठमाण्डौ

इतिवृत्तीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

(आर्थिक वर्ष २०७०/०७१)

विवरण	शेयर पूँजी	सञ्चित नाफा/नोक्सान	साधारण जगेडा कोष	पूर्वीगत जगेडा कोष	प्रस्तावित बोनस शेयर	शेयर प्रिमियम	सटही घटबढ कोष	स्थगन कर जगेडा	अन्य जगेडा तथा कोष	कुल रकम
शुरू मौज्दात	२,००,००,००,०००	२,१३,५७५	२,९९,४४,९१९	३४,३६,०८९	-	-	४५,६६,०९८	-	-	२,०३,८१,६०,६८१
स्थगन कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
समायोजित शुरू मौज्दात	२,००,००,००,०००	२,१३,५७५	२,९९,४४,९१९	३४,३६,०८९	-	-	४५,६६,०९८	-	-	२,०३,८१,६०,६८१
साविकको एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंक बाट स्थानान्तरण	५६,७३,५५,७२२	(९,३७,२९,३७२)	३,३६,४३,३८०	१५,०८,१६,०७८	-	८,९४,७२२	-	-	१५,००,०००	६६,०४,८०,५२९
साविकको सिमिल मर्चेन्ट वित्तीय संस्था बाट स्थानान्तरण	१३,१५,६८,९७०	(४,७१,०४,१२०)	२,०३,३९,०४१	३,४९,७४,०३०	-	१,८२,५००	-	-	-	१३,९९,६०,४२१
यो वर्षको खुद मुनाफा	-	२३,८०,९९,२५६	-	-	-	-	-	-	-	२३,८०,९९,२५६
साधारण जगेडा कोषमा सारिएको	-	(४,७६,१९,८५२)	४,७६,१९,८५२	-	-	-	-	-	-	-
पूर्वी समायोजन कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानी समायोजन कोष	-	(८०,०००)	-	-	-	-	-	-	८०,०००	-
प्रस्तावित नगद लाभांश	-	(४,०४,८३,८७०)	-	-	-	-	-	-	-	(४,०४,८३,८७०)
प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-	-	(१८,८९,२४,७२८)	१८,८९,२४,७२८	-	-	-	-	-
सटही घटबढ कोष	-	(१८,३८,६४७)	-	-	-	-	१८,३८,६४७	-	-	-
ह्रास समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
हक प्रद शेयर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थगन करमा रकमान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
चुक्ता पूँजी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पूर्व सञ्चालन आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्तिम मौज्दात	२,६९,८९,२४,६९२	७४,५६,९७०	१३,१५,४७,१९२	३,०१,४६९	१८,८९,२४,७२८	१०,७७,२२२	६४,०४,७४५	-	१५,८०,०००	३,०३,६३,१७,०१८

नगद प्रवाह विवरण

(मिति २०७० साउन १ देखि २०७१ आषाढ ३२ गतेसम्म)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
(क) कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह	३५,११,५८,७६८	२४,३५,४७,६१७
१. नगद प्राप्ति	२,०३,८३,०७,७५०	१,३६,६३,५३,४८५
१.१ व्याज आम्दानी	१,८६,७४,०९,४१४	१,२५५,७३,१३२
१.२ कमिशन तथा डिष्काउन्ट आम्दानी	६,३३,८८,७४१	३,३८,२५,१४८
१.३ विदेशी विनिमय कारोबारबाट आम्दानी	५,११,५७,३३२	२,३७,९८,४८५
१.४ अपलेखित कर्जाको असुली	-	-
१.५ अन्य आम्दानी	५,६३,५२,२६३	५,३०,१६,७२०
२. नगद भुक्तानी	(१,६८,७१,४८,९८१)	(१,१२,२८,०५,८६८)
२.१ व्याज खर्च	(१,२३,७३,८५,४४९)	(८१,७२,०२,५३०)
२.२ कर्मचारी खर्च	(१६,९१,४५,९२३)	(११,४१,७६,२१७)
२.३ कार्यालय संचालन खर्च	(१६,२०,०८,६९५)	(१४,५३,१९,२८०)
२.४ आयकर भुक्तानी	(११,८०,०८,९१४)	(४,६१,०७,८४१)
२.५ अन्य खर्चहरू	(६,००,०००)	-
कार्यगत पूँजी (Working Capital) गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	२४,७६,२९,७८४	८९,५८,४९,४४३
सञ्चालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(६,१८,२३,२४,१३४)	(५,६८,९०,८९,४०४)
१. माग तथा अल्पसुचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	१८,४९,५७,१४२	(१८,४९,५७,१४२)
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	५४,०९,५५,७१४	(७३,९०,१०,१७०)
३. कर्जा तथा विल्स खरिदमा कमी/(वृद्धि)	(६,५५,४५,२७,०९७)	(४,६९,१९,३८,५५४)
४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(३५,३७,०९,८९३)	(७,३१,८३,५३९)
सञ्चालन सम्बन्धी चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	६,४२,९९,५३,९१८	६,५८,७२,४१,४४८
१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	६,४१,६१,३८,९५१	६,८२,५६,११,२३३
२. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि	-	-
३. अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि	(३१,६८,०६,६५१)	(१३,१५,७७,११४)
४. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	३३,०६,२१,६१९	(१०,६७,९२,६५१)
(ख) लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	(१४,०८,८४,७४२)	(९,५६,२२,७११)
१. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	(६२,५१,०००)	(२३,०२,६००)
२. स्थीर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(१३,४६,३३,७४२)	(९,५६,२२,७११)
३. दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आम्दानी	-	-
४. लाभांश आम्दानी	-	-
५. अन्य	-	-
(ग) वित्तीय स्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	६८,५४,४०,९५१	८०,००,००,०००
१. दीर्घकालीन ऋण (बन्ड, डिबेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी)	-	-
२. शेयर पूँजीमा वृद्धि/(कमी)	८८,७८,४९,४२०	८०,००,००,०००
३. पूँजीको जगेडामा वृद्धि/(कमी)	(२०,२४,०८,४६९)	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत/पुनरकर्जामा वृद्धि/(कमी)	-	-
(घ) नगद तथा बैंक मौज्जातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	७३,५४,५८४	१,७८,३५,९९०
(ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह (क+ख+ग+घ)	१,१५,०६,९९,३४३	१,८६,१६,१०,३३९
(च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरू मौज्जात	३,१८,६३,१८,९८३	१,३२,४७,०८,६४४
(छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्जात	४,३३,७०,१८,३२७	३,१८,६३,१८,९८३

पवित्र मान श्रेष्ठ
लेखा प्रमुखसचिन नेवा
वित्त विभाग प्रमुखसर्वेन्द्र मिश्र
प्रमुख संचालन अधिकृतगोविन्द गुरुङ्ग
वरिष्ठ कार्यकारी अधिकृतकिशोर महर्जन
प्रमुख कार्यकारी अधिकृतसंगम के सी
संचालकमित्र लाल श्रेष्ठ
संचालकघनेन्द्र ब. श्रेष्ठ
संचालकप्रो. डा. रमेश दाहल
संचालकविनोद लाल श्रेष्ठ
संचालकप्रकाश तायल
संचालकअम्बीर बोगटी
संचालकई. इच्छा राज तामाङ्ग
अध्यक्षआजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार
सि. ए. रन्जीव श्रेष्ठ
साम्भेदार
जि. पी. राजवाहक एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्स

मिति: २०७१/०८/१८ स्थान: काठमाण्डौ

अनुसूची ४.१

शेयर पूँजी तथा स्वामित्व

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पूँजी		
१.१ अधिकृत पूँजी	१०,००,००,०००	४,००,००,००,०००
क) १०,००,००,००० साधारण शेयर प्रतिशेयर रु. १०० ले	१०,००,००,००,०००	४,००,००,००,०००
ख) नन्निडिमेल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु. ले	-	-
ग) रिडिमेल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु. ले	-	-
१.२ जारी पूँजी	२,६९,८९,२४,६९२	२,००,००,००,०००
क) २,६९,८९,२४,६९२ साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	२,६९,८९,२४,६९२	२,००,००,००,०००
ख) नन्निडिमेल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु. ले	-	-
ग) रिडिमेल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु. ले	-	-
१.३ चुक्ता पूँजी	२,६९,८९,२४,६९२	२,००,००,००,०००
क) २,६९,८९,२४,६९२ साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	२,६९,८९,२४,६९२	२,००,००,००,०००
ख) प्रस्तावित बोनस शेयर प्रतिशेयर रु. ले	-	-
ग) नन्निडिमेल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु. ले	-	-
घ) रिडिमेल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु. ले	-	-
१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर	१८,८९,२४,७२८	-
१.५ कल्ल इन एडभान्स	-	-
१.६ जम्मा रकम (१.३+१.४+१.५)	२,८८,७८,४९,४२०	२,००,००,००,०००

शेयर स्वामित्व विवरण	यस वर्ष रु.		गत वर्ष रु.	
	प्रतिशत	शेयर पूँजी	शेयर पूँजी	प्रतिशत
१. स्वदेशी स्वामित्व	१००%	२,६९,८९,२४,६९२	२,००,००,००,०००	१००%
१.१ नेपाल सरकार	-	-	-	-
१.२ “क” वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-	-	-	-
१.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-	-	-	-
१.४ अन्य संस्थाहरू	५.२७%	१४,२२,३३,३३१	९,९४,७८,९००	४.९९%
१.५ सर्वसाधारण	९४.७३%	२,५५,६६,९१,३६१	१,९०,०५,२१,१००	९५.०१%
१.६ अन्य	-	-	-	-
२. वैदेशिक स्वामित्व	-	-	-	-
जम्मा	१००%	२,६९,८९,२४,६९२	२,००,००,००,०००	१००%

माथि अनुसूचीमा उल्लिखित विवरणअन्तर्गत ०.५ प्रतिशत वा सोभन्दा बढी शेयर स्वामित्व भएका शेयर धनीको विवरण

क्र.सं.	शेयर धनीको नाम	यस वर्षको		गत वर्षको		
		शेयर संख्या	प्रतिशत	शेयर संख्या	प्रतिशत	शेयर रकम
१	ई. इच्छा राज तामाङ्ग	१७,००,०२७	६.३०	१७,००,०२,७००	१६,९३,४४९	६.४७
२	सुजना शाक्य	१२,४७,३७८	४.६२	१२,४७,३७,८००	१२,४०,८००	६.२०
३	विदुर धमला	८,२९,५००	३.०७	८,२९,५०,०००	-	-
४	राजु श्रेष्ठ	४,००,०००	१.४८	४,००,००,०००	४,००,०००	२.००
५	मिना महर्जन	३,७२,०००	१.३८	३,७२,००,०००	३,७२,०००	१.८६
६	अमिर रत्न डंगोल	३,००,०००	१.११	३,००,००,०००	३,००,०००	१.५०
७	त्रिरत्न महर्जन	३,००,०००	१.११	३,००,००,०००	३,००,०००	१.५०
८	जय महाशक्ति ट्रेड इन्भेष्टमेन्ट एण्ड सप्लायर्स प्रा. लि	२,८४,३२५	१.०५	२,८४,३२,४९५	-	-
९	हिमालयन विक्रम मल्ल ठकुरी	२,३१,२७३	०.८६	२,३१,२७,२५०	-	-
१०	केशवलाल श्रेष्ठ	२,२९,४७०	०.८५	२,२९,४७,०००	१,९०,०००	०.९५
११	प्रकाश तायल	२,२५,०००	०.८३	२,२५,००,०००	२,२५,०००	१.१३
१२	जोगलाल लामा	२,१३,३००	०.७९	२,१३,३०,०००	-	-
१३	सुरेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	२,०९,५००	०.७८	२,०९,५०,०००	२,०९,५००	१.०५
१४	बहादुर तामाङ्ग	२,००,७३९	०.७४	२,००,७३,९००	-	-
१५	बाबु काजि श्रेष्ठ	१,७७,०००	०.६६	१,७७,००,०००	१,७७,०००	०.८९
१६	प्रेम ध्वज लामा	१,६५,९००	०.६१	१,६५,९०,०००	-	-
१७	प्रभा भिमसरीया गोयन्का	१,५०,०००	०.५६	१,५०,००,०००	१,५०,०००	०.७५
१८	लव कुमार थापा	१,४९,३१०	०.५५	१,४९,३१,०००	-	-
१९	गिरेन्द्र मान सिंह श्रेष्ठ	१,४५,५००	०.५४	१,४५,५०,०००	१,४५,५००	०.७३
२०	नारायण कुमार श्रेष्ठ	१,४५,०००	०.५४	१,४५,००,०००	१,४५,०००	०.७३
२१	निलम सांघाई	१,४०,०००	०.५२	१,४०,००,०००	१,४०,०००	०.७०
२२	कैलाश पतिन्द्र अमात्य	१,३८,२५०	०.५१	१,३८,२५,०००	-	-
२३	सिद्धार्थ इन्भेष्टमेन्ट गोथ स्कीम १	-	-	-	२,३४,७६७	१.१७
२४	नागरीक लगानी कोष	-	-	-	१,३३,३३३	०.६७
२५	हर्क बहादुर तामाङ्ग	-	-	-	१,२५,०००	०.६३
२६	अम्बीर बोगटी	-	-	-	१,१०,०००	०.५५
२७	सिताराम तिमिल्लीना	-	-	-	१,००,०००	०.५०
२८	अशोक कुमार श्रेष्ठ	-	-	-	१,००,०००	०.५०
२९	सुरेन्द्र कुमार गोयल	-	-	-	१,००,०००	०.५०
३०	पुष्पमान श्रेष्ठ	-	-	-	१,००,०००	०.५०
३१	सुनीता अग्रवाल	-	-	-	१,००,०००	०.५०
३२	दिपक कुंवर	-	-	-	१,००,०००	०.५०
३३	हरिहर बहादुर जुवा	-	-	-	१,००,०००	०.५०
३४	जगदिश कुमार अग्रवाल	-	-	-	१,००,०००	०.५०
३५	ज्ञान सुन्दर शाक्य	-	-	-	१,००,०००	०.५०
३६	इश्वरलाल श्रेष्ठ	-	-	-	१,००,०००	०.५०
३७	लोक हर्ष शाक्य	-	-	-	१,००,०००	०.५०
३८	डा.तारानाथ निरौला	-	-	-	१,००,०००	०.५०
३९	कृष्ण कुमार श्रेष्ठ	-	-	-	१,००,०००	०.५०
४०	धर्म भक्त बल्ल	-	-	-	१,००,०००	०.५०
४१	केदार नारायण मानन्धर	-	-	-	१,००,०००	०.५०
४२	रोज श्रेष्ठ	-	-	-	१,००,०००	०.५०
४३	महेन्द्र नाथ कर्माचार्य	-	-	-	१,००,०००	०.५०
४४	सविता मल्होत्रा	-	-	-	१,००,०००	०.५०
४५	त्रिमीर महर्जन	-	-	-	१,००,०००	०.५०
४६	धनराज आचार्य	-	-	-	१,००,०००	०.५०
४७	मृगेन्द्र बहादुर प्रधानाङ्ग	-	-	-	१,००,०००	०.५०
४८	सिमा मारवाडी	-	-	-	१,००,०००	०.५०
४९	विवेक अग्रवाल	-	-	-	१,००,०००	०.५०
५०	राम मुर्ति अग्रवाल	-	-	-	१,००,०००	०.५०
५१	पवन कुमार अग्रवाल	-	-	-	१,००,०००	०.५०
५२	अनु श्रेष्ठ पिया	-	-	-	१,००,०००	०.५०

अनुसूची ४.२

जगेडा तथा कोषहरू

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. साधारण/वैधानिक जगेडा कोष	१३,१५,४७,१९२	२,९९,४४,९१९
२. पूँजीगत जगेडा कोष	१३,७८,६९१	३४,३६,०८९
२.१ शेयर प्रिमियम	१०,७७,२२२	-
२.२ पूँजीगत जगेडा	३,०१,४६९	३४,३६,०८९
३. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
४. पूँजी समायोजन कोष	-	-
५. अन्य जगेडा तथा कोष	१५,८०,०००	-
५.१ भैपरी आउने जगेडा	-	-
५.२ संस्था विकास कोष	-	-
५.३ लाभांश समीकरण कोष	-	-
५.४ विशेष जगेडा कोष	-	-
५.५ सम्पत्ति पुर्नमूल्याङ्कन कोष	-	-
५.६ स्थगन कर जगेडा	-	-
५.७ अन्य स्वतन्त्र कोष	-	-
५.८ लगानी समायोजन कोष	१५,८०,०००	-
५.९ अन्य जगेडा कोष	-	-
६. सञ्चित नाफा/नोक्सान	७४,५६,९७०	२,१३,५७५
७. सटही घटबढ कोष	६४,०४,७४५	४५,६६,०९८
जम्मा	१४,८३,६७,५९८	३,८१,६०,६८१

अनुसूची ४.३

ऋणपत्र तथा बण्ड

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१..... प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु. ले ... मिति मा जारी भएको र मितिमा चुक्ता हुने (हालसम्मको रिडेम्सन रिजर्भ रकम रु.)	-	-
२..... प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु. ले ... मिति मा जारी भएको र मितिमा चुक्ता हुने (हालसम्मको रिडेम्सन रिजर्भ रकम रु.)	-	-
३.....	-	-
४. जम्मा (१+२+३)	-	-

अनुसूची ४.४

तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. स्वदेशी		
१. नेपाल सरकार	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंक	-	-
३. रिपो दायित्व	-	-
४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था	-	३२,५८,९०,०००
५. अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
६. अन्य	-	-
जम्मा	-	३२,५८,९०,०००
ख. विदेशी		
१. बैंकहरू	-	-
२. अन्य	-	-
जम्मा	-	-
ख. जम्मा (क+ख)	-	३२,५८,९०,०००

अनुसूची ४.५

निक्षेप हिसाब

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू		
क. चल्ती हिसाब	५२,०६,३३,७४२	५६,०३,०९,८२८
१. स्वदेशी मुद्रामा	५१,३१,३८,८७३	५५,४१,३९,८७४
१.१ नेपाल सरकार	९०,००,७७४	७,९१,४१५
१.२ “क” वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	२,३२,९०३	५८,११८
१.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	३,४९,३५,०४२	९९,२८,४३१
१.४ अन्य संगठित संस्थाहरू	४३,२५,३९,७७५	५२,८५,६२,४७७
१.५ व्यक्तिगत	२,३८,९४,५२३	१,४६,५७,८९४
१.६ अन्य	१,२५,३५,८५६	१,४१,५३९
२. विदेशी मुद्रामा	७४,९४,८७०	६१,६९,९५४
२.१ नेपाल सरकार	-	-
२.२ “क” वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	९,६३०	९,५८५
२.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	९,६३०	९,५८५
२.४ अन्य संगठित संस्थाहरू	७४,६५,९८०	६१,३१,६१४
२.५ व्यक्तिगत	९,६३०	१९,१७०
२.६ अन्य	-	-
ख. मार्जिन	२१,९९,७१,९५९	१६,५६,६१,२१६
१. कर्मचारी जमानत	-	-
२. जमानत मार्जिन	१०,२०,५६,२९९	८,४४,५८,३९१
३. प्रतीतपत्र मार्जिन	१०,८५,६५,०४०	७,४७,९०,३५०
४. अन्य	९३,५०,६२०	६४,१२,४७५
ग. अन्य	२,७६,६३,९७२	२०,८७२
१. स्वदेशी मुद्रामा	२,७६,६३,९७२	२०,८७२
१.१ वित्तीय संस्थाहरू	५,००,०००	-
१.२ अन्य संगठित संस्थाहरू	१,४५,०५,०४०	२०,८७२
१.३ व्यक्तिगत	१,२६,५८,९३२	-
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१ वित्तीय संस्थाहरू	-	-
२.२ अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
२.३ व्यक्तिगत	-	-
व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरूको जम्मा (क+ख+ग)	७६,८२,६९,६७३	७२,५९,९१,९१६

अनुसूची ४.५

निक्षेप हिसाब कमशः

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
२. ब्याज तिर्नु पर्ने खाताहरू		
क) बचत हिसाब	३,६३,४५,४८,६४७	१,५७,२८,२३,८५७
१. स्वदेशी मुद्रामा	३,६२,१५,९८,३९६	१,५६,७९,४०,२९५
१.१ संघ संस्थाहरू	-	७१३
१.२ व्यक्तिगत	३,६२,१५,९८,३९६	१,५६,७९,३९,५८२
१.३ अन्य	-	-
२. विदेशी मुद्रामा	१,२९,५०,२५१	४८,८३,५६२
२.१ संघ संस्थाहरू	-	-
२.२ व्यक्तिगत	१,२९,५०,२५१	४८,८३,५६२
२.३ अन्य	-	-
ख) मुद्दती हिसाब	११,३०,१७,३५,०४८	७,८२,२६,०४,०६३
१. स्वदेशी मुद्रामा	१०,९०,११,२७,०४८	७,७१,७१,६९,०६३
१.१ संघ संस्थाहरू	७,८५,७९,८५,६८२	५,५२,२४,३९,९९८
१.२ व्यक्तिगत	३,०४,३१,४१,३६६	२,१९,४७,२९,०६५
१.३ अन्य	-	-
२. विदेशी मुद्रामा	४०,०६,०८,०००	१०,५४,३५,०००
२.१ संघ संस्थाहरू	४०,०६,०८,०००	१०,५४,३५,०००
२.२ व्यक्तिगत	-	-
२.३ अन्य	-	-
ग) मागेका बखत तिर्नुपर्ने हिसाब	६,३४,४७,४१,८४४	५,५१,१७,३६,४२५
१. स्वदेशी मुद्रामा	५,८९,९६,०५,९२६	५,०८,०८,४५,२७१
१.१ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-	-
१.२ अन्य इ.प्रा. वित्तीय संस्थाहरू	४,२५,५९,५१,२१५	२,७५,१५,८७,३९७
१.३ अन्य संगठित संस्थाहरू	१,५४,३६,३९,६६०	२,१४,६४,०५,०९०
१.४ व्यक्तिगत	१०,००,१५,०५२	१८,२८,५२,७८४
१.५ अन्य	-	-
२. विदेशी मुद्रामा	४४,५१,३५,९१७	४३,०८,९१,१५४
२.१ "क" वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	२८,२५,८७,३६४	२७,६५,५१,९५२
२.२ अन्य इ.प्रा. वित्तीय संस्थाहरू	१०,२४८	-
२.३ अन्य संगठित संस्थाहरू	१६,१६,७८,३५७	१५,३५,१५,१०२
२.४ व्यक्तिगत	८,५९,९४८	८,२४,१००
२.५ अन्य	-	-
घ) सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	-	-
१. संगठित संस्थाहरू	-	-
२. व्यक्तिगत	-	-
३. अन्य	-	-
ब्याज तिर्नुपर्ने खाताहरूको जम्मा (क + ख + ग + घ)	२१,२८,१०,२५,५३९	१४,९०,७१,६४,३४५
जम्मा निक्षेप (१+२)	२२,०४,९२,९५,२१२	१५,६३,३१,५६,२६१

अनुसूची ४.६

भुक्तानी दिनुपर्ने विलहरू

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रा	१,३९,४६,४५१	५०,०२,८७९
२. विदेशी मुद्रा	१,३९,७७७	-
जम्मा	१,४०,८६,२२८	५०,०२,८७९

अनुसूची ४.७

अन्य दायित्व

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. पेन्सन/उपदानकोष	५०,४७,०४०	२१,७४,३९६
२. कर्मचारी सञ्चयकोष	-	-
३. कर्मचारी कल्याणकोष	१०,७३७	-
४. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	३,३९,५१,५५७	१,७३,३२,२३६
५. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	१,८३,४०,३०६	६४,४५२
६. सापटीमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	-	६८,६९४
७. पाकी नसकेको डिष्काउण्ट र कमिशन	१,३२,७०,८५६	१,५०,०७,७५७
८. सण्डी क्रेडिटर्स	५३,०३,४५०	१५,१५,७३३
९. शाखा मिलान हिसाब	-	-
१०. स्थगन कर दायित्व	६०,४०,२५१	५०,५४,२०८
११. भुक्तानी दिन बाँकी लाभांश	१,५८,७३,७६६	-
१२. अन्य	१६,४०,३२,३२४	६,७२,६०,०३८
क) लेखापरीक्षण शुल्क/व्यवस्था	३,६२,३७५	३,३४,५००
ख) भुक्तानी अवधी समाप्त भएको मुद्दती निक्षेप (ब्याज)	५,५९,४०,१२५	४,५५,२६,९९०
ग) IPO दायित्व	४,१०,६७४	४,३४,९१२
घ) NPN दायित्व	१,९१,४१३	१,२०,३५२
ङ) SCT दायित्व	८,२७,४७४	६२८,०१५
च) ब्याज करकट्टि दायित्व	२,२८,२४,६५३	६२,७१,६८१
छ) अन्य करकट्टि दायित्व	६३,२३,१५६	२८,११,०८५
ज) धरौटी रकम	२७,४६,१४३	१६,३०,१५१
झ) अन्य खर्च व्यवस्था	-	६,१५,८००
ञ) विप्रेषण समायोजन हिसाब	६,९०,३५६	५,७५,३८०
ट) विविध हिसाब	५२,९८,२२८	५,४२,१७९
ठ) अन्य दायित्व	१,३१,७७,९६४	४३,९३,१८५
द) संचित विदा भुक्तानी व्यवस्था	५५,२१,४९१	३३,७५,८०८
ढ) भुक्तानी दिन बाँकी प्रतीतपत्र	२,३५,४७,८४९	-
ण) POS मर्चेन्ट दायित्व	३८,२०,९०८	-
त) मोबाइल बैंकिङ्ग समायोजन हिसाब	२३१	-
थ) अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	१,९१,९४,९३९	-
ड) एन डि एफ दायित्व	३०,९१,२००	-
ध) फरवार्ड कन्ट्राक्टको दायित्व	६३,१४५	-
जम्मा	२६,१८,७०,२८७	१०,८४,७७,५१४

अनुसूची ४.८

नगद मौज्दात

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रा (सिक्का समेत)	४९,३०,१४,६३९	३४,८०,८६,७३४
२. विदेशी मुद्रा	५७,६४,६७८	७१,३६,८६५
जम्मा	४९,८७,७९,३१७	३५,५२,२३,५९९

अनुसूची ४.९

नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	स्वदेशी मुद्रा रु. मा	विदेशी मुद्रा			यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
		भा.रू.	परिवत्य वि.मु.	जम्मा		
१. नेपाल राष्ट्र बैंक	३,४३,५८,७९,५४५	-	१,४३,४०,६७०	१,४३,४०,६७०	३,४५,०२,२०,२१५	२,४६,६४,३४,२५२
क. चल्ती खाता	३,४३,५८,७९,५४५	-	१,४३,४०,६७०	१,४३,४०,६७०	३,४५,०२,२०,२१५	२,४६,६४,३४,२५२
ख. अन्य खाता	-	-	-	-	-	-

नोट: नेपाल राष्ट्र बैंकको समर्थनपत्र अनुसार कुल मौज्दात रु ३,४६,२३,३०,४६६ रहेको छ । फरक रकमलाई निक्यौल, समिक्षा र Reconcile गरिएको छ ।

अनुसूची ४.१०

बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	स्वदेशी मुद्रा रु. मा		विदेशी मुद्रा			यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
			भा.रू.	परिवत्य वि.मु.	जम्मा		
१. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	२१,०५,४९,२९७	-	-	९१,९१,७२२	९१,९१,७२२	२१,९७,४१,०१९	६,७५,२८,५५२
क. चल्ती खाता	२१,०५,४९,२९७	-	-	९१,९१,७२२	९१,९१,७२२	२१,९७,४१,०१९	६,७५,२८,५५२
ख. अन्य खाता	-	-	-	-	-	-	-
२. विदेशी बैंकहरू	-	४,७८,५६,७०७	१२,०४,२१,०६९	१६,८२,७७,७७६	१६,८२,७७,७७६	२९,७१,३२,५८०	-
क. चल्ती खाता	-	४,७८,५६,७०७	१२,०४,२१,०६९	१६,८२,७७,७७६	१६,८२,७७,७७६	२९,७१,३२,५८०	-
ख. अन्य खाता	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा	२१,०५,४९,२९७	४,७८,५६,७०७	१२,९६,१२,७९१	१७,७४,६९,४९८	३८,८०,१८,७९५	३६,४६,६१,१३२	-

नोट: सम्बन्धित इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरूको समर्थनपत्र अनुसारको कुल मौज्दात रु. ४०,३६,२८,५१४ रहेको छ । फरक रकमलाई निक्यौल, समिक्षा र Reconcile गरिएको छ ।

अनुसूची ४.११

माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने रकमहरू

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रामा	-	१२,००,०५,९१८
२. विदेशी मुद्रामा	-	६,४९,५१,२२४
जम्मा	-	१८,४९,५७,१४२

अनुसूची ४.१२

लगानी

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	व्यापारिक	अन्य		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	६९,६४,९९,९२३	६९,६४,९९,९२३	१,७१,३९,४२,७१७
२. नेपाल सरकार बचतपत्र	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	२०,००,००,०००	२०,००,००,०००	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्था	-	-	-	-
७. विदेशी बैंक	-	६३,००,३६,०८०	६३,००,३६,०८०	३३,९३,०९,०००
८. संगठित संस्थाहरूको शेयर	-	८५,५३,६००	८५,५३,६००	२३,०२,६००
९. संगठित संस्थाहरूको डिबेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-
१०. अन्य लगानी	-	-	-	१,४२,४०,०००
कुल लगानी	-	१,५३,५०,८९,६०३	१,५३,५०,८९,६०३	२,०६,९७,९४,३१७
व्यवस्था	-	३,००,०००	३,००,०००	-
खुद लगानी	-	१५,३४७,८९,६०३	१,५३,४७,८९,६०३	२,०६,९७,९४,३१७

अनुसूची ४.१२(क)

शेयर, डिबेन्चर तथा बण्डमा लगानी

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	परल मोल रु.	बजार मूल्य अनुसार रु.	व्यवस्था रकम रु.	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर लगानी	८५,५३,६००	-	३,००,०००	८२,५३,६००	२३,०२,६००
१.१ नेपाल क्लेयरीङ हाउस कम्पनी (प्रा.लि./लि.) २७,५३६ साधारण शेयर, प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	२७,५३,६००	-		२७,५३,६००	२३,०२,६००
१.२ ग्रोमोर मर्चेन्ट बैंकर (प्रा.लि./लि.) १५,००० साधारण शेयर, प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	१५,००,०००	-	-	१५,००,०००	-
१.३ जेनरल इन्सुरेन्स कम्पनी (प्रा.लि./लि.) ३,००० साधारण शेयर, प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	३,००,०००	-	३,००,०००	-	-
१.४ महिला सहयात्रा माइक्रो फाइनेन्स वित्तीय संस्था (प्रा.लि./लि.) ४०,००० साधारण शेयर, प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	४०,००,०००			४०,००,०००	
२. डिबेन्चर तथा बण्ड लगानी	-	-	-	-	-
२.१ कम्पनी (प्रा.लि./लि.) प्रतिशत डिबेन्चर/बण्ड प्रति डिबेन्चर/ बण्ड रु. ले ...	-	-	-	-	-
२.२	-	-	-	-	-
कुल लगानी	८५,५३,६००	-	३,००,०००	८२,५३,६००	२३,०२,६००
३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था	-	-	३,००,०००	३,००,०००	-
३.१ गत वर्ष सम्मको व्यवस्था	-	-	३,००,०००	३,००,०००	-
३.२ यस वर्षको थपघट	-	-	-	-	-
कुल व्यवस्था	-	-	३,००,०००	३,००,०००	-
खुद लगानी	८५,५३,६००	-	३,००,०००	८२,५३,६००	२३,०२,६००

अनुसूची ४.१२(ग)

व्यापारिक लगानी (Held for Trading)

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	परल मूल्य रु.	पछिल्लो बजार मूल्य रु. (क)	हालको बजार मूल्य रु. (ख)	यस वर्ष नाफा/ (नोक्सान) रकम (ख-क)	गत वर्ष नाफा/ (नोक्सान) रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	-	-	-	-	-
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-	-	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर	-	-	-	-	-	-
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिबेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-	-	-
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिबेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-	-	-
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	-	-	-	-	-	-
१०. अन्तर बैंक लगानी (Interbank Lending)	-	-	-	-	-	-
११. अन्य लगानी	-	-	-	-	-	-
कुल लगानी	-	-	-	-	-	-

अनुसूची ४.१२(२)

भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानी (Held to Maturity)

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	परल मूल्य (क)	हालसम्मको क्षति रकम (ख)	यो वर्षको क्षति रकम (ग)	यो वर्षको नाफा/ (नोक्सान) रकम (क-ख-ग)	गत वर्षको नाफा/(नोक्सान)	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	६९,६४,९९,९२३	-	-	६९,६४,९९,९२३	१,७१,३९,४२,७१७	-
२. नेपाल सरकारको बचत पत्र	-	-	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको शेयर	-	-	-	-	-	-
७. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको डिबेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-	-	-
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर डिबेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-	-	-
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	६३,००,३६,०८०	-	-	६३,००,३६,०८०	३३,९३,०९,०००	-
१०. अन्य लगानी	-	-	-	-	१,४२,४०,०००	-
कुल लगानी	१,३२,६५,३६,००३	-	-	१,३२,६५,३६,००३	२,०६,७४,९१,७१७	-

अनुसूची ४.१२(३)

बिज्रीको लागि उपलब्ध लगानी (Available for Sale)

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	परल मूल्य	पछिल्लो बजार मूल्य (क)	हालको बजार मूल्य (ख)	यस वर्ष कोष समायोजन रकम (ख-क)	गत वर्षको नाफा/ (नोक्सान) रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	-	-	-	-	-
२. नेपाल सरकारको बचत पत्र	-	-	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋण पत्र	-	-	-	-	-	-
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर	-	-	-	-	-	-
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिबेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-	-	-
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिबेन्चर तथा बण्ड	८५,५३,६००	-	-	-	-	-
९. विदेशी बैंकमा लगानी (Placement)	-	-	-	-	-	-
१०. अन्तर बैंक लगानी	-	-	-	-	-	-
११. अन्य लगानी	-	-	-	-	-	-
कुल लगानी	८५,५३,६००	-	-	-	-	-

अनुसूची ४.१३

कर्जा सापट तथा बिल खरिद वर्गीकरण र सोका लागि व्यवस्था

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	कर्जा		खरिद तथा डिक्काउन्ट गरिएका बिल				यस वर्ष रु	गत वर्ष रु.	
	स्वदेशी		जम्मा	विदेशी	जम्मा				
	विपन्न वर्ग	अन्य							
	विमित	अविमित							
१. सक्रिय कर्जा सापट (Performing)									
१.१ असल कर्जा	-	८२,४३,८६,०७४	१७,४९,९३,४०,९६१	९,८१,३२,८८९	१८,४२,१८,४९,९२४	१,४६,००,०००	३१,८२,२८,७४२	१८,७४,००,८८,६७७	१२,४४,९१,०२,९७३
१.१ असल कर्जा	-	८२,४३,८६,०७४	१७,४९,९३,४०,९६१	९,८१,३२,८८९	१८,४२,१८,४९,९२४	१,४६,००,०००	३१,८२,२८,७४२	१८,७४,००,८८,६७७	१२,४४,९१,०२,९७३
२. निष्क्रिय कर्जा सापट (Non-Performing)									
२.१ पुनर्तालिनीकरण / पुनरसंचना	-	१९,०२,०२२	३३,४२,९७,७८१	-	३३,६१,९९,८०३	-	-	३३,६१,९९,८०३	६,२६,४८,४१०
२.१ पुनर्तालिनीकरण / पुनरसंचना	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२.२ कमसल	-	१०,९८,६३०	८,७३,४८,२८६	-	८,८४,४६,९१६	-	-	८,८४,४६,९१६	६१,०८,०६४
२.३ शंकास्पद	-	२,६४,८७०	८,२६,६६,८४४	-	८,२९,३१,७१४	-	-	८,२९,३१,७१४	४,६४,४०,३४४
२.४ खराब	-	४,३८,५२२	१६,४२,७२,६४१	-	१६,४८,११,१७३	-	-	१६,४८,११,१७३	-
(क) कुल कर्जा	-	८२,६२,८८,०९६	१७,८३,३६,३६१	९,८१,३२,८८९	१८,७५,६०,४९,७२८	१,४६,००,०००	३१,८२,२८,७४२	१९,०७,६२,८८,४८०	१२,४२,१७,६१,३८३
३. कर्जा नोम्सानी व्यवस्था									
३.१ असल	-	८२,४३,८६१	१७,८२,९८,८१४	९,८१,३२९	१८,७४,२४,००३	१,४६,०००	३१,८२,२८,८८८	१९,०७,०६,२९१	१२,४४,९१,०३०
३.२ पुनरसंचना / पुनर्तालिनीकरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-
३.३ कमसल	-	२,७४,६४७	२,१८,३९,४७२	-	२,२१,१४,२२९	-	-	२,२१,१४,२२९	१४,२७,०१६
३.४ शंकास्पद	-	१,३२,४३४	४,१३,३३,४२२	-	४,१४,६४,८४७	-	-	४,१४,६४,८४७	२,८२,७४,१७२
३.५ खराब	-	४,३८,५२२	१६,४२,७२,६४१	-	१६,४८,११,१७३	-	-	१६,४८,११,१७३	-
(ख) कुल व्यवस्था	-	९१,८९,४७४	४०,४७,४४८	९,८१,३२९	४१,५९,१४,२६३	१,४६,०००	३१,८२,२८,८८८	४१,९०,९७,४४०	१४,४३,९३,२१८
४. गत वर्षसम्मको व्यवस्था									
४.१ असल	-	३९,९४,४३१	११,७०,०४,४९१	९,४९,९२८	१२,१९,४९,०४०	१,३४,८२४	२६,३१,९८०	१२,४४,९१,०३०	७,८२,९८,२२९
४.२ पुनरसंचना / पुनर्तालिनीकरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-
४.३ कमसल	-	-	१४,२७,०१६	-	१४,२७,०१६	-	-	१४,२७,०१६	-
४.४ शंकास्पद	-	-	२,८२,७४,१७२	-	२,८२,७४,१७२	-	-	२,८२,७४,१७२	-
४.५ खराब	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(ग) गत वर्षसम्मको कुल व्यवस्था	-	३९,९४,४३१	१४,६८,०६,७७९	९,४९,९२८	१४,१७,७९,२३८	१,३४,८२४	२६,३१,९८०	१४,४३,९३,२१८	७,८२,९८,२२९
(घ) गत वर्षको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	१४,८९,०९१	२२,७४,६६,३७६	६,६६,२९०	२२,९८,२१,६९७	१,३४,८२४	२६,३१,९८०	२३,२४,४३,६७७	-
(ङ) साविकको एक्सिस डेभलपमेन्टबाट स्थानान्तरण	-	२४,८६,९६०	१४,४७,३१,९३०	-	१४,७२,१८,८८९	-	-	१४,७२,१८,८८९	-
(च) साविकको सिभिल मर्चेन्टबाट स्थानान्तरण	-	-	६,९९,७४,०८१	-	६,९९,७४,०८१	-	-	६,९९,७४,०८१	-
(छ) यस वर्षको थप व्यवस्था	-	४२,९७,०१४	२७,१७,९८,०४४	६,८७,६९१	२७,६७,८२,७४०	१,४६,०००	३१,८२,२८,८८८	२७,९९,६४,०३८	७,६०,९४,९८९
(ज) यस वर्षको खुद थपघट	-	२७,०७,९८४	४,४२,३१,६६८	२१,४०१	४,९९,६१,०४४	१०,१७६	४,४०,१३१	४,७४,११,३६१	७,६०,९४,९८९
खुद कर्जा (क-ख)	-	८१,७०,९८,६९१	१७,४२,७८,९४८	९,७१,४१,४६१	१८,३४,२१,४६६	१,४४,४४,०००	३१,४०,४६,४६४	१८,६४,७४,९०,९३०	१२,३६,७३,६८,१६४

अनुसूची ४.१३(क)

कर्जा, सापट र बिल्स खरिदको सुरक्षण

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
(क) सुरक्षित	१९,०७,६२,८८,४८०	१२,५२,१७,६१,३८३
१. चल/अचल सम्पत्तिको सुरक्षणमा	१८,०७,८५,१३,८६२	११,५७,७२,१९,४०१
२. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको जमानतमा	७६,६२,२२,१६२	४७,२५,४३,५२५
३. सरकारी जमानतमा	-	-
४. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा	-	-
५. निर्यात कागजात (Export Document) को सुरक्षणमा	२,६०,२८,७२३	२,५१,६५,३१३
६. मुद्दती रसिदको सुरक्षणमा	२,५२,६८,७६३	७,२८,६७,२६९
(क)संस्थाको आफ्नै मुद्दती रसिदको सुरक्षणमा	२,५२,६८,७६३	७,२८,६७,२६९
(ख)अन्य इजाजतप्राप्त संस्थाको मुद्दती रसिदको सुरक्षणमा	-	-
७. सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणमा	-	-
८. काउण्टर जमानतमा	-	-
९. व्यक्तिगत जमानतमा	१,६५,२७,०२१	-
१०. अन्य सुरक्षणमा	१६,३७,२७,९५०	३७,३९,६५,८७५
(ख) असुरक्षित	-	-
जम्मा	१९,०७,६२,८८,४८०	१२,५२,१७,६१,३८३

अनुसूची ४.१४

स्थिर सम्पत्ति

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	भवन	परिवहन साधन	सम्पत्ति मेशिनरी	कार्यालय सामान	अन्य	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. परलमोल							
(क) गत वर्षको मौज्दात	-	७,००,३०,५४१	२,८४,१२,२७०	११,८५,६०,९१६	५,५३,१६,२५२	२७,२३,१९,९७९	२१,४५,८३,००६
(ख) गाभिएको संस्थाहरुबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-
(अ) एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंक	-	१,१७,८३,५४३	७०,९१,२२२	४,१८,४७,०४६	८,२४,०००	६,१५,४५,८११	-
(आ) सिभिल मर्चेन्ट वित्तीय संस्था	-	१७,८४,७५९	-	४६,४२,६१०	७,००,०००	७१,२७,३६९	-
(ग) यस वर्ष थप	-	६७,३३,५००	९५,१५,१९०	४,२३,८८,०२३	७४,२८,५०८	६,६०,६५,२२१	६,३१,९२,७२५
(घ) यस वर्ष पुनर्मूल्याङ्कन/पुनर्लेखन	-	-	-	-	-	-	-
(ङ) यस वर्षको विक्री	-	(२०,००,०००)	-	(८,७७,१५९)	(१,३९,५००)	(३०,१६,६५९)	(५४,५५,७५२)
(च) यस वर्षको अपलेखन	-	-	-	(१,६२,१३३)	-	(१,६२,१३३)	-
कुल परलमोल (क+ख+ग+घ+ङ)	-	८,८५,३२,३४३	४,५०,१८,६८२	२०,६३,९९,३०३	६,४१,२९,२६०	४०,३८,७९,५८८	२७,२३,१९,९७९
२. हास कट्टी							
(क) गत वर्षसम्मको	-	२,२२,३४,२९५	५५,२९,९२०	३,१५,३५,६११	१,६६,०१,१७१	७,५९,००,९९६	४,२३,७९,६६९
(ख) गाभिएको संस्थाहरुबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-
(अ) एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंक	-	७४,१३,५७४	२८,७२,७५७	२,४४,८७,४९४	३,१९,३००	३,५०,९३,१२५	-
(आ) सिभिल मर्चेन्ट वित्तीय संस्था	-	१४,२८,७८५	-	३५,४७,११६	२,४५,०००	५२,२०,९०१	-
(ग) यस वर्षको	-	९२,६६,३४३	३६,९५,९१६	१,५३,१५,३७५	८६,२४,६५०	३,६९,०२,२८४	३,५१,२६,३०१
(घ) हासकट्टी पुनर्मूल्याङ्कन/पुनर्लेखन	-	-	-	-	-	-	-
(ङ) हासकट्टी रकम समायोजन/फिर्ता	-	(८९३,२७२)	-	(५,९५,२३५)	(१,३९,५००)	(१,६२,८००)	(१६,०४,९७३)
कुल हासकट्टी (क+ख+ग+घ)	-	३,९४,४९,७२४	१,२०,९८,५९३	७,४२,९०,३६१	२,५६,५०,६२१	१५,१४,८९,२९९	७,५९,००,९९७
३. बुक भ्यालू (WDV*) (१-२)	-	४,८८,८२,६१९	३,२९,२०,०९०	१३,२१,०८,९४२	३,८४,७८,६३९	२४,२३,९०,२८९	१९,६४,१८,९८२
४. जग्गा	-	-	-	-	-	-	-
५. पूँजीगत निर्माण (पूँजीकरण गरिनु पर्ने)	-	-	-	-	-	-	-
६. लिज होल्ड सम्पत्ति	-	-	-	-	९,४६,४८,४५७	९,४६,४८,४५७	७,९६,९०,३९०
७. गाभिएको संस्थाहरुबाट स्थानान्तरण लिज होल्ड सम्पत्ति							
(अ) एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंक	-	-	-	-	१,३३,२०,६९८	१,३३,२०,६९८	-
जम्मा (३+४+५+६)	-	४,८८,८२,६१९	३,२९,२०,०९०	१३,२१,०८,९४२	१४,६४,४७,७९४	३६,०३,५९,४४४	२७,६१,०९,३७२

अनुसूची ४.१५

गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कुल गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति रकम रु.	नोक्सानी व्यवस्था		खुद गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति रु.	गत वर्ष रु.
			प्रतिशत	रकम रु.		
कृष्ण लाल श्रेष्ठ	२०६४/०३/२९	९,५७,४३५	१००	९,५७,४३५	-	-
दिपक बहादुर मिश्र	२०६६/०३/१३	२,८१,४९५	१००	२,८१,४९५	-	-
पुनम विक	२०६८/०३/३२	४,७६,८४४	१००	४,७६,८४४	-	-
कुल जम्मा	-	१७,१५,७७४	-	१७,१५,७७४	-	-

अनुसूची ४.१६

अन्य सम्पत्ति

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. मसलन्द मौज्दात	३७,५८,६३८	२०,७२,१०७
२. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आम्दानी	११,५४,३१७	१,९४,८९९
३. कर्जामा असुल गर्न बाँकी ब्याज	१६,९१,११,८६१	५,८८,३६,३१५
न्युन: ब्याज मुलतवी रकम	११,०२,७५,५४६	-
४. असुल गर्न बाँकी कमिशन	-	-
५. सन्डी डेब्टर्स	३०,०२,५४७	३३,३२,७५२
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी	११,३०,९१,८३६	९,०४,७९,७९८
७. अग्रिम भुक्तानी	२,२४,५९,३६६	१,५१,९९,९५८
८. मार्गस्थ नगद	-	-
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)	-	-
१०. विना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी	-	-
११. अपलेखन हुन बाँकी खर्च	-	-
१२. शाखा मिलान हिसाब	-	९३,९३३
१३. स्थगन कर सम्पत्ति	-	-
१४. अन्य	३१,०२,९१,२९२	१,७७,९५,१७६
(क) सुनको सिक्का	१४,२९,६९१	१०,९४,२९६
(ख) NPN & SCT मा लिन बाँकी हिसाब	१४,०३,५२४	१३,०८,५२४
(ग) फरवाड कन्ट्र्याक्टमा लिनुपर्ने हिसाब	-	१,६७,४००
(घ) विदेशी विनिमय कारोबारमा लिन बाँकी हिसाब	३१,१९४	१९,०१,१७२
(ङ) अन्य मौज्दात	-	१४,९८८
(च) विप्रेषण कारोबारमा लिनुपर्ने हिसाब	४१,५२,०४०	१६,०१,८१४
(छ) अन्य लिनुपर्ने हिसाब	१,३६,५२,२९८	९५,४१,००८
(ज) बहुमूल्य धातुको कारोबारमा लिन बाँकी हिसाब	२२,९४,६७,७०८	-
(झ) अग्रीम आयकर	१,९०,४८,८७१	२१,६५,९७४
(न) लिन बाँकी NBA व्यवस्थापन फी	१०,०००	-
(ट) जग्गा	४,०९,४८,४१६	-
(ठ) ने.रा.वै. सँग लिन बाँकी हिसाब	१,४७,५५०	-
जम्मा	५१,२५,९४,३११	१४,११,३९,३५६

अनुसूची ४.१६(क)

अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.			गत वर्ष रु.
	१ वर्ष सम्म	१-३ वर्षसम्म	३ वर्षभन्दा माथि	
१. कर्जामा असुल गर्न बाँकी व्याज	१३,६४,६७,९८१	३,२६,४३,८८०	-	१६,९१,११,८६१
२. विना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी	-	-	-	-
३. शाखा मिलान हिसाब	-	-	-	-
४. स्वदेशी विदेशी एजेन्सी हिसाब	-	-	-	-

अनुसूची ४.१७

सम्भावित दायित्वहरू

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. संस्था उपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको	-	-
२. प्रतीतपत्रहरू (मार्जिन नघटाई पुरा रकम)	२,१९,४९,४४,३१६	८०,१०,५७,८७९
(क) ६ महिना भन्दा कम अवधिको	१,४०,०८,७७,७१५	७७,७९,०७,१९२
(ख) ६ महिना भन्दा बढी अवधिको	७९,४०,६६,६०१	२,३१,५०,६८७
३. पुनः डिस्काउन्ट गरिएका विलहरू	-	-
४. म्याद नाघि नसकेको ग्यारेन्टी/बण्ड	९५,५१,४४,९७८	८१,६५,३९,९८२
क) बिड बण्ड	५,७३,४५,५२७	१०,८०,४३,७७०
ख) परफरमेन्स बण्ड	८९,७७,९९,४५१	७०,८४,९६,२१२
ग) अन्य ग्यारेन्टी/बण्ड	-	-
५. चुक्ता वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	-	-
६. फरवार्ड एक्स्चेञ्ज कन्ट्राक्टको बाँकी दायित्वहरू	१,३८,२०,२३६	१,७८,२८,१००
७. कलेक्सनमा रहेका विलहरू	२४,०४,२४२	८५८,३७४
T/C Collection	-	-
Cheque Collection	१४,०८,८९१	१,९२,३९९
Document Collection	९,९५,३५१	६,६५,९७५
८. मञ्जुरी तथा समर्थन (Acceptance & Endorsement)	१८,०५,१२,०६५	२३,५३,७३,४३१
९. प्रत्याभूति प्रतिबद्धता (Underwriting Commitment)	-	-
१०. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	४६,६८,७४,८१४	४३,४४,१९,२१६
११. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको काउन्टर ग्यारेन्टीमा दिएको ग्यारेन्टी	३३,८५,४१,७१२	-
१२. अग्रिम भुक्तानी ग्यारेन्टी (Advance Payment Guarantee)	४६,६४,००,०७६	४४,७२,९६,१७६
१३. कर्जा प्रवाहको लागि वित्तीय जमानत (Financial Guarantee)	-	-
१४. आयकर बापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)	-	-
१५. अन्य	-	-
जम्मा	४,६१,८६,४२,४३९	२,७५,३३,७३,१५८

अनुसूची ४.१८

व्याज आम्दानी

(मिति २०७० साउन १ देखि २०७१ आषाढ ३२ गते सम्मको)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क) कर्जा सापट र अधिविकर्षमा	१,८२,६७,१८,६०३	१,२२,५३,९८,९९४
१. कर्जा सापट	१,३०,५४,९१,२५७	८४,७०,९९,३४८
२. अधिविकर्ष	५२,१२,२७,३४६	३७,८२,९९,६४६
ख) लगानीमा	४,०८,८७,१०५	२,५६,५७,३३१
१. नेपाल सरकारको सुरक्षणपत्र	३,९८,९५,४५३	२,५०,२०,९५९
(क) ट्रेजरी बिल्स	३,५५,२६,००९	२५,०२०,९५९
(ख) विकास ऋणपत्र	४३,६९,४४४	-
(ग) राष्ट्रिय बचत पत्र	-	-
२. विदेशी ऋणपत्र	-	-
क)	-	-
ख)	-	-
३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	-	-
४. डिभेन्चर तथा बण्ड *	-	-
५. अन्तर बैंक लगानीमा व्याज	९,९१,६५२	६,३६,३७२
(क) बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	९,९१,६५२	६,३६,३७२
(ख) अन्य संस्थाहरू	-	-
(ग) एजेन्सी मौज्दातमा	-	१,३२,६४८
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	-	३,८६९
२. विदेशी बैंकहरू	-	१,२८,७७९
(घ) माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा	७,६३,१२४	४६,४६,६५४
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	७,३३,६४४	४,६२६,२५७
२. विदेशी बैंकहरू	२९,४८०	२०,३९७
(ङ) अन्यमा	-	-
१. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	-	-
२. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	-	-
३. अन्य	-	-
जम्मा	१,८६,८३,६८,८३२	१,२५,५८,३५,६२७

अनुसूची ४.१९

व्याज स्वर्च

(मिति २०७० साउन १ देखि २०७१ आषाढ ३२ गते सम्मको)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क) निक्षेप दायित्वमा	१,२५,४०,४२,१४३	८१,०१,५९,५४९
१. मुद्दती निक्षेप	८९,८४,८९,२७७	५३,०५,६५,६८२
१.१ स्वदेशी मुद्रा	८९,०८,७९,३२३	५२,७०,७०,५४०
१.२ विदेशी मुद्रा	७६,०९,९५४	३४,९५,१४२
२. बचत निक्षेप	१४,०२,६५,०७५	८,०६,५२,४९३
२.१ स्वदेशी मुद्रा	१३,९९,८५,२८६	८,०३,६५,००५
२.२ विदेशी मुद्रा	२,७९,७८९	२,८७,४८८
३. मागेकोबखत तिर्नुपर्ने निक्षेप	२१,५२,८७,७९१	१९,८९,४१,३७४
३.१ स्वदेशी मुद्रा	२०,५०,१२,३६७	१८,९४,८३,५१०
३.२ विदेशी मुद्रा	१,०२,७५,४२४	९४,५७,८६४
४. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट्स	-	-
ख) कर्जा सापटमा	१५,५०,४६६	५३,७४,४७२
१. ऋणपत्र तथा बण्ड *	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	-	१,७४,९०४
३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	१५,५०,४६६	५१,९९,५६८
४. अन्य संगठित संस्था	-	-
५. अन्य कर्जा	-	-
ग) अन्यमा	-	-
जम्मा	१,२५,५५,९२,६०९	८१,५५,३४,०२१

अनुसूची ४.२०

कमिशन तथा डिस्काउण्ट

(मिति २०७० साउन १ देखि २०७१ आषाढ ३२ गते सम्मको)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क) विल्स खरिद तथा डिस्काउण्ट	२९,८१,८५३	१७,६४,९४३
१. स्वदेशी	२९,८१,८५३	१७,६४,९४३
२. विदेशी	-	-
ख) कमिशन	५,१४,५२,८४३	३,१२,६५,९०४
१. प्रतीतपत्र	२,१४,००,८१३	१,४८,६२,९९९
२. जमानतपत्र	२,३२,८९,५८१	१,२०,३५,२५१
३. कलेक्सन फी	३,१०,०३२	३,३७,०२२
४. रेमिटेन्स फी	३०,२३,१०७	७,१३,६२४
५. क्रेडिट कार्ड	-	-
६. शेयर प्रत्याभूति/निष्काशन	-	-
७. सरकारी कारोबार बापत	-	-
८. इजाजतपत्र कमिशन बापत	३४,२९,३१०	३३,१७,००८
९. बट्टा आम्दानी	-	-
ग) अन्य	८९,५४,०४५	७०,६६,०९२
जम्मा	६,३३,८८,७४१	४,००,९६,९३९

अनुसूची ४.२१

अन्य सञ्चालन आम्दानी

(मिति २०७० साउन १ देखी २०७१ आषाढ ३२ गते सम्मको)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. सेफ डिपोजिट भल्टको भाडा	२,८६,४५०	२,११,१००
२. क्रेडिटकार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	-	-
३. ATM कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	२४,७५,६९९	१०,३८,१६५
४. टेलेक्स/टि.टि./स्विफ्ट शुल्क	२५,९१,३०२	२४,४३,८२७
५. सेवा शुल्क	४,१९,०६,४९५	३,८८,४०,७०३
६. नवीकरण शुल्क	१६,७९,१२५	६,४५,०००
७. अन्य	७४,१३,१९२	३८,५५,०९१
जम्मा	५,६३,५२,२६३	४,७०,३३,८८६

अनुसूची ४.२२

सटही घटबट आम्दानी/नोक्सान

(मिति २०७० साउन १ देखी २०७१ आषाढ ३२ गते सम्मको)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. विनिमय दरमा भएको फरकबाट	७३,५४,५८४	१,७८,३५,९९०
ख. विदेशी मुद्रा कारोवारबाट (बट्टा बाहेक)	५,११,५७,३३२	२,३७,९८,४८५
जम्मा आम्दानी/(नोक्सान)	५,८५,११,९१६	४,१६,३४,४७५

अनुसूची ४.२३

कर्मचारी खर्च

(मिति २०७० साउन १ देखी २०७१ आषाढ ३२ गते सम्मको)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. तलब	८,६२,२४,३८६	६,३९,२४,०१३
२. भत्ता	४,६७,५८,३०६	३,५३,७६,५१२
३. सञ्चयकोषमा थप	७३,०६,७२३	५३,४९,५९१
४. तालिम खर्च	१२,३८,६६९	८,९१,९६७
५. पोशाक	२०,६४,८५३	१२,६४,५४३
६. औषधोपचार	-	-
७. बीमा	११,८१,९६८	९,०५,६०९
८. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	२८,७२,६४४	१५,२८,७३०
९. अन्य	९६,०३,७८३	५९,४९,१२७
अ. कर्मचारी विदा वापतको खर्च	२५,६५,०००	३३,७५,८०८
आ. कर्मचारी सुविधा (Staff Amenities)	२२,९६,८१२	१६,६४,८५४
इ. आउटसोर्स कर्मचारी खर्च	३३,६६,४४५	५,२३,३७९
ई. अन्य	१३,७५,५२६	३,८५,०८५
जम्मा	१५,७२,५१,३३२	११,५१,९०,०९२

अनुसूची ४.२४

कार्यालय सञ्चालन खर्च

(मिति २०७० साउन १ देखि २०७१ आषाढ ३२ गते सम्मको)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. घरभाडा	४,२७,६२,३२३	३,३५,३६,२४४
२. बत्ती बिजुली र पानी	५२,७०,४४८	३९,४३,१६०
३. मर्मत तथा सम्भार	३९,५२,७२६	२०,५०,८३७
(क) भवन	११,९०,६३१	६,४५,६९२
(ख) सवारी साधन	८,२२,३१२	४,२३,३२४
(ग) अन्य	१९,३९,७८३	९,८१,८२१
४. बीमा	४३,९०,०७७	२९,८२,७८४
५. पोष्टेज, टेलिक्स, टेलिफोन, फ्याक्स	५६,०९,८१८	५२,०८,४४३
६. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार	७,६१,१९९	१७,३८,४१६
७. भ्रमण भत्ता र खर्च	२३,७२,५४६	१९,६०,७८१
८. मसलन्द र छपाइ	५८,०८,८५७	३८,५४,५७१
९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	३५२,६२२	३,०८,९६१
१०. विज्ञापन	८१,१५,५५५	६४,५६,७१३
११. कानूनी खर्च	८४,०००	-
१२. चन्दा	-	-
१३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च	९,६४,०५७	९,१८,९८४
(क) बैठक भत्ता	८,०३,०००	७,८५,०००
(ख) अन्य खर्च	१,६१,०५७	१,३३,९८४
१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	१८,२८,१७१	६,०८,५६७
१५. लेखापरीक्षण सम्बन्धी	५,५०,३९१	५,५१,२५१
(क) लेखा परीक्षण शुल्क	३,६७,२५०	३,३९,०००
(ख) अन्य खर्च	१,८३,१४१	२,१२,२५१
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	-	-
१७. स्थीर सम्पत्तिमा ह्रास कटौती	४,८९,५१,९२६	४,३१,२३,९७०
१८. पुर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन	-	-
१९. शेयर निष्काशन खर्च	-	२,३९,१६,९५३
२०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना	२८,१३,०४३	२९,२६,२०६
२१. मनोरञ्जन खर्च	१,७७,३९२	२,८५,९११
२२. अपलेखन खर्च	-	-
२३. सुरक्षा खर्च	१,६६,२१,०४७	१,०५,३५,६६०
२४. कर्जा तथा निक्षेप सुरक्षण प्रिमियम	-	-
२५. कमिशन र डिस्काउण्ट	-	-
२६. अन्य	६,०८,१३,१२६	४,१९,२९,८६४
(क) वार्षिक मर्मत सम्भार खर्च	८९,२८,२५४	८३,३७,५२९
(ख) कार्यालय सरसफाई खर्च	२९,७०,१८५	२२,६७,५३८
(ग) शाखा, SCT तथा NPN कनेक्टीभिटी खर्च	४९,०३,१२७	६०,५७,१४६
(घ) सब्सक्रिप्सन रोटेटर्स	२६,०१,२१४	८,५१,३७४
(ङ) पब्लिसिटी तथा व्यापार प्रवर्द्धन	६३,०७,०१०	४१,५७,६७३
(च) प्रायोजन (Sponsorship)	५,९५,५४४	५,७७,४७३
(छ) जेनेटोरीएल खर्च	२,०६,८४५	१,३०,९८१
(ज) निक्षेप सुरक्षण खर्च	२१,४७,४३८	१०,९८,१७२
(झ) कर्जा सुचना केन्द्र खर्च	११,७७,५९५	९,१३,६८५
(न) दर्ता शुल्क तथा दस्तुर	४१,५१,०७२	२५,७२,२६६
(ट) ATM सम्बन्धी खर्च	१३,१५,४०८	१७,०१,४५५
(ठ) जेनेटरको लागि इन्धन खर्च	७१,८८,१९६	५२,९६,४८१
(ड) गाडिको लागि इन्धन खर्च	६३,९६,६९६	४७,६७,५६४
(ढ) सामाजिक उत्तरदायित्व	५,२४,६३६	५,८९,७२८
(ण) मास्टर कार्ड सम्बन्धी खर्च	३२,१७,९४१	-
(त) अन्य	८१,८१,९६५	२६,१०,७९९
जम्मा	२१,२१,९९,३२५	१८,६८,३८,२७७

अनुसूची ४.२५

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

(मिति २०७० साउन १ देखी २०७१ आषाढ ३२ गते सम्मको)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	२७,९९,६५,०३८	७,६०,९४,९८९
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	-	-
३. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था	-	-
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	-	-
जम्मा	२७,९९,६५,०३८	७,६०,९४,९८९

अनुसूची ४.२६

गैर-संचालन आम्दानी/नोक्सान

(मिति २०७० साउन १ देखी २०७१ आषाढ ३२ गते सम्मको)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. लगानी बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	-	-
२. सम्पत्ति बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	-	(२,८८,९५७)
३. लाभांश	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत	-	-
क) तोकिएको शाखाहरूको नोक्सान बापत क्षतिपूर्ति	-	-
ख) व्याज क्षतिपूर्ति	-	-
ग) सटही काउण्टर	-	-
५. अन्य	-	-
खुद गैर-संचालन आम्दानी/(नोक्सान)	-	(२,८८,९५७)

अनुसूची ४.२७

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

(आर्थिक वर्ष २०७०/०७१)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	२३,२४,५३,६७७	-
२. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
जम्मा	२३,२४,५३,६७७	-

अनुसूची ४.२८

असामान्य कारोबारहरूबाट भएको आम्दानी/खर्च

(मिति २०७० साउन १ देखि २०७१ आषाढ ३२ गते सम्मको)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	-	-
२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च	-	-
३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२८क)	(६,००,०००)	-
४. अन्य खर्च/आम्दानी	-	-
५.	-	-
जम्मा	(६,००,०००)	-

अनुसूची ४.२८(क)

अपलेखित कर्जाको विवरण

(आर्थिक वर्ष २०७०/०७१)

क्र.सं.	कर्जाको प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितोको प्रकार तथा रकम	धितो मूल्यांकनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी/तह	कर्जा असुलीका लागि भए गरेका प्रयास	कैफियत
१.	चालु पूँजी कर्जा	६,००,०००	जरगा	औसत भारीत ७०% बजार मूल्य र ३०% सरकारी मूल्यको	महा प्रबन्धक (एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंक)	लिखित तथा मौखिक जानकारी, पत्रिकामा कर्जा चूक्ता गर्न आउने तथा धितो लिलाम सम्बन्धि सार्वजनिक सूचनाहरु प्रकाशित भएको, ऋणी कम्पनी तथा कम्पनीको संचालक कालोसुचिमा समावेश भएको ।	-
२.	परियोजना कर्जा	-	-	-	-	-	-
३.	स्थीर पूँजी कर्जा	-	-	-	-	-	-
४.	व्यक्तिगत कर्जा	-	-	-	-	-	-
५.	अन्य कर्जा	-	-	-	-	-	-
	कुल कर्जा	६,००,०००	-	-	-	-	-

अनुसूची ४.२९

संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी तथा एक प्रतिशतभन्दा बढी शेयर लिने शेयर होल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापट विवरण

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

खरिद तथा डिस्काउण्ट गरिएका बिलहरू र कर्जा, सापट तथा अधिविकर्षमा प्रवाहित कुल रकम मध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयर होल्डरहरू र निजहरूको एकाघर परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा मैनेजिङ एजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहायबमोजिम छ ।

संस्थापक/सञ्चालक/कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षसम्मको बाँकी		यस वर्ष असुली		यस वर्ष * थप कर्जा	आषाढ मसान्तसम्म बाँकी	
	साँवा	व्याज	साँवा	व्याज		साँवा	व्याज
(क) संचालक	-	-	-	-	-	-	-
१ _____	-	-	-	-	-	-	-
२ _____	-	-	-	-	-	-	-
(ख) कार्यकारी प्रमुख	-	-	-	-	-	-	-
१ _____	-	-	-	-	-	-	-
२ _____	-	-	-	-	-	-	-
(ग) संस्थापक	-	-	-	-	-	-	-
१ _____	-	-	-	-	-	-	-
२ _____	-	-	-	-	-	-	-
(घ) कर्मचारी	-	-	-	-	-	-	-
१ _____	-	-	-	-	-	-	-
२ _____	-	-	-	-	-	-	-
(ङ) शेयरधनीहरू	-	-	-	-	-	-	-
१ _____	-	-	-	-	-	-	-
२ _____	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा	-	-	-	-	-	-	-

नोट: बैंकको नीति अनुसार कर्मचारीलाई प्रदान गरिएको पेशकी रकमलाई अनुसूची ४.१६ अर्न्तगत अन्य सम्पत्तिमा वर्गीकरण गरिएको छ ।

अनुसूची ४.३०(क)

पूँजीकोष तालिका

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

रु. हजारमा

१.१ जोखिम भारत सम्पत्ति	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क) कर्जा जोखिम	२०,९०,३६,२१	१३,८६,८६,१९
ख) सञ्चालन जोखिम	५१,६५,०२	३२,५३,५२
ग) बजार जोखिम	२७,२२३	२,१०,३७
जोखिम भारत सम्पत्ति (Pillar II समायोजन अघि)	२१,४४,७३,४७	१४,२९,५०,०८
Pillar II अन्तर्गतको समायोजन		
१. जोड: Capital Adequacy Framework ६.४ (क) ५ अनुसार थप जोखिम भार	-	-
२. जोड: Capital Adequacy Framework ६.४ (क) ६ अनुसार थप जोखिम भार	-	-
३. जोड: Capital Adequacy Framework ६.४ (क) ७ अनुसार थप जोखिम भार	११,९८,४०	६,१७,५७
४. जोड: Capital Adequacy Framework ६.४ (क) ९ अनुसार थप जोखिम भार	४२,८९,४७	२८,४३,००
५. जोड: ६.४ (क)(१०) अनुसार पर्याप्त सुचना प्रवाह नगरे वापत जोखिम भारत सम्पत्तिको ३ प्रतिशत	-	-
कुल जोखिम भारत सम्पत्ति (Pillar II अन्तर्गतको समायोजन पछि)	२१,९९,६१,३४	१४,५६,१०,६५

१.२ पूँजीकोष	आषाढ मसान्त २०७१	गत वर्ष
प्राथमिक पूँजी (Tier I)	३,०२,६७,६४	२,०३,३५,९५
क) चुक्ता पूँजी	२,६९,८९,२५	२,००,००,००
ख) फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर	-	-
ग) शेयर प्रिमियम	-	-
घ) प्रस्तावित बोनस शेयर	१८,८९,२५	-
ङ) साधारण जगेडा कोष	१३,१५,४७	२,९९,४५
च) सञ्चित नाफा/(नोक्सान) गत आ.व. सम्मको	७४,५७	२,१४
छ) चालू आ.व. को नाफा/(नोक्सान) (Un-Audited)	-	-
ज) पूँजी फिर्ता समायोजन कोष	१३,७९	३४,३६
झ) पूँजी समायोजन कोष	-	-
ञ) लाभांश समिकरण कोष	-	-
ट) स्थगन कार कोष (Deferred Tax Reserve)	-	-
ठ) अन्य स्वतन्त्र कोषहरू	-	-
घटाउने:		
क) ख्याति वापतको रकम	-	-
ख) अपलेखन नगरिएको विविध सम्पत्ति	-	-
ग) इजाजत प्राप्त संस्थामा गरिएको शेयरको लगानी	-	-
घ) वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीमा रहेको लगानी	-	-
ङ) सीमाभन्दा बढी लगानी	-	-
च) प्रत्याभूति (Underwriting) अन्तर्गत गरिएको लगानी	-	-
छ) पारस्परिक कस होलिङ्ग	-	-
ज) Purchase of Land & Building	-	-
ज) अन्य	-	-
Pillar II अन्तर्गतको समायोजन	१४,६८	-
घटाउने		
६.४ (क) (१) अनुसार अपर्याप्त व्यवस्था	-	-
६.४ (क) (२) अन्तर्गत सम्बन्धित पक्षलाई तथा निषेधित क्षेत्रमा प्रवाहित कर्जा सुविधा	१४,६८	-
पूरक पूँजी (Tier II)	१९,५३,८६	१२,९१,५७
क) क्यूमुलेटिभ र/वा रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर	-	-
ख) सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण	-	-
ग) हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरू	-	-
घ) असल, साधारण कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	१८,७४,०१	१२,४५,९१
ङ) सटही समीकरण कोष	६४,०५	४५,६६
च) लगानी समायोजन कोष	१५,८०	-
छ) सम्पत्ति पुनर्मूल्यांकन कोष	-	-
ज) अन्य कोष	-	-
जम्मा पूँजी कोष (Tier I & Tier II)	३,२२,२१,४९	२,१६,२७,५२

१.३ पूँजीकोष अनुपात	आषाढ मसान्त २०७१	गत वर्ष
प्राथमिक पूँजी (Tier I)/ कुल जोखिम भारत सम्पत्ति	१३.७६%	१३.९७%
पूँजीकोष (Tier I तथा Tier II)/ कुल जोखिम भारत सम्पत्ति	१४.६५%	१४.८५%

अनुसूची ४.३०(ख)

जोखिम भारित सम्पति विवरण तालिका

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

रु. हजारमा

विवरण	यस वर्ष रु.						गत वर्ष रु.	
वासलात बमोजिमको सम्पति	किताबी मूल्य	विशेष व्यवस्था	गणना गर्ने सकिने CRM	खुद रकम	जोखिम भारित प्रतिशत	जोखिम भारित रकम	खुद रकम	जोखिम भारित रकम
	क	ख	ग	घ=क-ख-ग	ङ	च=घxङ		
नगद मौज्दात	४९,८७,७९	-	-	४९,८७,७९	०%	-	३५,५२,२४	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात सुन	३,४५,०२,२०	-	-	३,४५,०२,२०	०%	-	२,४६,६४,३४	-
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	-	-	-	-	०%	-	-	-
नेपाल सरकार उपरको सम्पूर्ण दावी	८९,६५,००	-	-	८९,६५,००	०%	-	१,७१,३९,४३	-
नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	-	-	-	-	०%	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंक उपरको सम्पूर्ण दावी	-	-	-	-	०%	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating 0-1)	-	-	-	-	०%	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating-2)	-	-	-	-	२०%	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating -3)	-	-	-	-	५०%	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating 4-6)	-	-	-	-	१००%	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating -7)	-	-	-	-	१५०%	-	-	-
BIS, IMF, ECB, EC र बहुपक्षीय विकास बैंकहरु उपरको दावी	-	-	-	-	०%	-	-	-
अन्य बहुपक्षीय विकास बैंकहरु उपरको दावी	-	-	-	-	१००%	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA rating 0-1)	-	-	-	-	२०%	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA rating -2)	-	-	-	-	५०%	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA rating 3-6)	४३,६९,४६	-	-	४३,६९,४६	१००%	४३,६९,४६	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA rating -7)	-	-	-	-	१५०%	-	-	-
तोकिएको पूँजीकोष कायम गर्ने स्वदेशी बैंक उपरको दावी	५४,०९,७८	-	-	५४,०९,७८	२०%	१०,८१,९६	३२,७२,२९	६,५४,४६
तोकिएको पूँजीकोष कायम नगर्ने स्वदेशी बैंक उपरको दावी	१६,८४,१०	-	-	१६,८४,१०	१००%	१६,८४,१०	३,०३,०५	३,०३,०५
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA rating 0-1)	६९,५५,०५	-	-	६९,५५,०५	२०%	१३,९१,०१	६७,९०,९९	१३,५८,२०
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA rating -2)	५,४९,५२	-	-	५,४९,५२	५०%	२,७४,७६	-	-
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA rating 3-6)	-	-	-	-	१००%	-	-	-
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA rating -7)	-	-	-	-	१५०%	-	-	-
SAARC क्षेत्र भित्र स्थापना भई तोकिएको पूँजीकोषमा १ प्रतिशत भन्दा बढीले पूँजीकोष कायम गर्ने विदेशी बैंक उपरको दावी	४,७८,५७	-	-	४,७८,५७	२०%	९५,७१	२,२२,९४	४४,५९
स्वदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी	१२,४४,७२,०१	१२,१०,१०	१,३२,०२	१२,३१,२९,९०	१००%	१२,३१,२९,९०	९,२७,५४,५९	९,२७,५४,५९
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA rating 0-1)	-	-	-	-	२०%	-	-	-
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA rating-2)	-	-	-	-	५०%	-	-	-
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA rating 3-6)	-	-	-	-	१००%	-	-	-
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA rating -7)	-	-	-	-	१५०%	-	-	-
उपभोग्य तथा साना कर्जा (Regulatory Retail Portfolio) (भाखा ननाघेको)	२,४५,८९,०९	२६,९७	-	२,४५,६२,१२	७५%	१,८४,२१,५९	४४,१७,८६	३३,१३,४०
ग्रानुलारिटी सीमा बाहेक अन्य शर्त पालना गरेको उपभोग्य तथा साना कर्जा	३,९७,०७	-	-	३,९७,०७	१००%	३,९७,०७	१३,१५,४२	१३,१५,४२
आवासिय घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी	९०,९८,५०	१०,५४	-	९०,८७,९७	६०%	५४,५२,७८	४३,४७,४३	२६,०८,४६
आवासिय घरजग्गाबाट पूर्ण सुरक्षित नभएको दावी	-	-	-	-	१५०%	-	-	-
आवासिय घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी (भाखा नाघेको)	४४,३३	२,१०	-	४२,२३	१००%	४२,२३	-	-
व्यापारिक घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी	९५,०३,८७	-	-	९५,०३,८७	१००%	९५,०३,८७	१,२२,९९,९५	१,२२,९९,९५
भुक्तानी अर्वाधि समाप्त भइसकेको दावी (आवासीय घर जग्गा बाट सुरक्षित दावी बाहेक)	३३,७५,७५	५,६८,४१	-	२८,०७,३४	१५०%	४२,११,०१	२,१९,६२	३,२९,४४
उच्च जोखिमयुक्त दावी	१,००,१६,३२	३,७१,४५	२७,८२,७४	६८,६२,१४	१५०%	१,०२,९३,२०	४७,३४,९४	७१,०२,४१
स्टक एक्सचेन्जमा सूचीकृत कम्पनीको शेयर र अन्य पूँजीगत उपकरणमा भएको लगानी	-	-	-	-	१००%	-	-	-
स्टक एक्सचेन्जमा सूचीकृत नभएको कम्पनीको शेयर र अन्य पूँजीगत उपकरणमा भएको लगानी	८५,५४	३,००	-	८२,५४	१५०%	१२,३८०	२३,०३	३४,५४
आवासिय घरजग्गाबाट सुरक्षित कर्मचारी कर्जा	८,४७,५०	-	-	८,४७,५०	६०%	५,०८,५०	५,९१,५०	३,५४,९०
प्राप्त हुनुपर्ने व्याज/नेपाल सरकारको धितोपत्रमा दावी	११,१९	-	-	११,१९	०%	-	-	-
मार्गस्थ नगद तथा भुक्तानी प्राप्त हुने क्रममा रहेको अन्य नगद सम्पति	१,८९	-	-	१,८९	२०%	३८	५१,८९	१०,३८
अन्य सम्पति	८९,९०,७६	११,९९,९१	-	७८,७०,८४	१००%	७८,७०,८४	३५,८०,९९	३५,८०,९९
जम्मा (क)	२५,९३,३५,३०	३३,१२,४८	२९,१४,७६	२५,३१,०८,०७	१८,८८,५२,१९	१८,०२,८२,५०	१२,६०,६४,७७	

अनुसूची ४.३०(ख) क्रमश

जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

	यस वर्ष रु.						रु. हजारमा	
वासलात बाहिरका कारोबार	किताबी मूल्य	विशेष व्यवस्था	गणना गर्न सकिने CRM	खुद रकम जोखिमभारित प्रतिशत	जोखिम भारित रकम	खुद रकम	जोखिम भारित रकम	
जुनसुकै बेला फिर्ता लिन सकिने प्रतिबद्धता	-	-	-	०%	-	-	-	
विल कलेक्सन	२४,०४	-	-	२४,०४	०%	-	५१,८९	
अग्रिम वित्तिमय सम्झौता	१,३८,२०	-	-	१,३८,२०	१०%	१३,८२	१७,८३	
६ महिना भन्दा कम अवधिको प्रतितरुपत्र स्वदेशी कारोबार पक्ष	१,४०,०८,७८	-	७,७३,४०	१,३२,३५,३८	२०%	२६,४७,०८	७३,१६,७९	
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 0-1)	-	-	-	-	२०%	-	-	
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA -2)	-	-	-	-	५०%	-	-	
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 3-6)	-	-	-	-	१००%	-	-	
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA -7)	-	-	-	-	१५०%	-	-	
६ महिना भन्दा बढी अवधिको प्रतितरुपत्र स्वदेशी कारोबार पक्ष	७९,४०,६७	-	१३,९३	७९,२६,७४	५०%	३९,६३,३७	२,०८,३५	
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 0-1)	-	-	-	-	२०%	-	-	
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA -2)	-	-	-	-	५०%	-	-	
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 3-6)	-	-	-	-	१००%	-	-	
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA -7)	-	-	-	-	१५०%	-	-	
विड वण्ड, परफरमेन्स वण्ड, काउण्टर ग्यारेण्टी स्वदेशी कारोबार पक्ष	९५,५१,४५	-	६,८७,४९	८८,६३,९६	५०%	४४,३१,९८	७६,६८,७५	
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 0-1)	-	-	-	-	२०%	-	-	
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA -2)	१५,६३,१२	-	७,८१,५६	७,८१,५६	५०%	३,९०,७८	-	
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA 3-6)	१८,२२,२९	-	-	१८,२२,२९	१००%	१८,२२,२९	-	
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA -7)	-	-	-	-	१५०%	-	-	
प्रत्याभूति (Underwriting) सम्बन्धि प्रतिबद्धता	-	-	-	-	५०%	-	-	
बैंकबाट सुरक्षणको रुपमा प्रदान गरिएका जमानतहरू	-	-	-	-	१००%	-	-	
पुन खरीद सम्झौता अन्तर्गतको कर्जा	-	-	-	-	१००%	-	-	
अग्रिम भुक्तानी जमानत	४६,६४,००	-	३,३१,१७	४३,३२,८३	१००%	४३,३२,८३	४१,२५,०२	
वित्तीय जमानत	-	-	-	-	१००%	-	-	
स्वीकार तथा दरपिठ (Acceptance and Endorsements)	१८,०५,१२	-	१,६५,९४	१६,३९,१८	१००%	१६,३९,१८	२२,०३,१८	
भुक्तानी नगरिएको भाग तथा आंशिक भुक्तानी गरिएको शेयर तथा सुरक्षण	-	-	-	-	१००%	-	-	
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता छोटो अवधि	४६,३८,९३	-	-	४६,३८,९३	२०%	९,२७,७९	४३,२८,७३	
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता लामो अवधि	२९,८२	-	-	२९,८२	५०%	१४,९१	१५,४६	
“Claims on foreign bank incorporated in SAARC region operating with a buffer of 1% above their respective regulatory capital requirement”	-	-	-	-	२०%	-	-	
अन्य सम्भावित दायित्वहरू	-	-	-	-	१००%	-	-	
Unpaid Guarantee Claims	-	-	-	-	२००%	-	-	
जम्मा (ख)	४,६१,८६,४२	-	२७,५३,५०	४,३४,३२,९३	-	२,०१,८४,०२	२,६०,९६,४६	
कुल कर्जा जोखिम (क+ख)	३०,५५,२१,७३	३३,१२,४८	५६,६८,२५	२९,६५,४०,९९	-	२०,९०,३६,२१	२०,६३,७८,९६	
Pillar II अन्तर्गतको समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	
जोड: ६.४(क)(३) अन्तर्गत प्रति ग्राहक कर्जा तथा सुविधा सीमाभन्दा बढी प्रवाहित कर्जा तथा सुविधाको १० प्रतिशत	-	-	-	-	-	-	-	
जोड: ६.४(क)(४) अन्तर्गत पुन स्वीकार हुने गरी विक्री गरिएका कर्जाहरूको १ प्रतिशत	-	-	-	-	-	-	-	
कुल कर्जा जोखिम (Pillar II अन्तर्गतको समायोजन पछि)	३०,५५,२१,७३	३३,१२,४८	५६,६८,२५	२९,६५,४०,९९	-	२०,९०,३६,२१	२०,६३,७८,९६	

Credit Risk Mitigants (CRM) को लागि योग्य रकम

रु. हजारमा

बासलात भित्रका कारोबार	आफुनो बैंकमा रहेको निक्षेप (क)	अन्य बैंकमा रहेको निक्षेप (ख)	सुन (ग)	नेपाल सरकार र नेपाल राष्ट्र बैंकको सुरक्षण (घ)	नेपाल सरकारको जमानत (ङ)	अन्य देशको सरकारको जमानत (च)	स्वदेशी विदेशी बहुपक्षीय विकास बैंकहरूको जमानत (छ)	विदेशी विकास बैंकहरूको जमानत (ज)	जम्मा
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating -2)									-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating -3)									-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating 4-6)									-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दावी (ECA rating -7)									-
अन्य बहुपक्षीय विकास बैंकहरु उपरको दावी									-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA rating 0-1)									-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA rating -2)									-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA rating 3-6)									-
सार्वजनिक संस्था उपरको दावी (ECA rating -7)									-
तोकिएको पूँजीकोष कायम गर्ने स्वदेशी बैंक उपरको दावी									-
तोकिएको पूँजीकोष कायम नगर्ने स्वदेशी बैंक उपरको दावी									-
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA rating 0-1)									-
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA rating -2)									-
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA rating 3-6)									-
विदेशी बैंक उपरको दावी (ECA rating -7)									-
SAARC क्षेत्र भित्र स्थापना भएका विदेशी बैंक उपरको दावी									-
तोकिएको पूँजीकोषमा १ प्रतिशत भन्दा वढीले पूँजीकोष कायम गर्ने स्वदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी	१,३२,०२								१,३२,०२
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA rating 0-1)									-
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA rating -2)									-
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA rating 3-6)									-
विदेशी संघ संस्थाहरु उपरको दावी (ECA rating -7)									-
उपभोग्य तथा साना कर्जा (Regulatory Retail Portfolio) (भाखा नाघेको)									-
साना कर्जा (Regulatory Retail) (भाखा नाघेको)									-
ग्रान्टलारिटि सीमा बाहेक अन्य शर्त पालना गरेको उपभोग्य तथा साना कर्जा आवासिय घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी									-
आवासिय घरजग्गाबाट पूर्ण सुरक्षित नभएको दावी									-
आवासिय घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी (भाखा नाघेको)									-
व्यापारिक घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी									-
भुक्तानी अवधि समाप्त भइसकेको दावी (आवासीय घरजग्गाबाट सुरक्षित दावी वाहके)									-
उच्च जोखिमयुक्त दावी	२,१४,६७	२५,६८,०८							२७,८२,७४
स्टक एक्सचेन्जमा सूचीकृत नभएको कम्पनीको शेयर र अन्य पूँजीगत उपकरणमा नभएका लगानी									-
स्टक एक्सचेन्जमा सूचीकृत कम्पनीको शेयर र अन्य पूँजीगत उपकरणमा भएका लगानी									-
अन्य सम्पति									-
जम्मा (क)	३,४६,६८	२५,६८,०८	-	-	-	-	-	-	२९,१४,७६

अनुसूची ४.३०(ग) क्रमश

Credit Risk Mitigants (CRM) को लागि योग्य रकम

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

रु. हजारमा

वासलात बाहिरका कारोबार	आफ्नो बैंकमा रहेको निक्षेप	अन्य बैंकमा रहेको निक्षेप	सुन	नेपाल सरकार र नेपाल राष्ट्र बैंकको सुरक्षण	नेपाल सरकारको जमानत	अन्य देशको सरकारको जमानत	स्वदेशी बैंकको जमानत	विदेशी बहुपक्षीय विकास बैंकहरूको जमानत	विदेशी बैंकको जमानत तथा सुरक्षण	जम्मा
	(क)	(ख)	(ग)	(घ)	(ङ)	(च)	(छ)	(ज)	(झ)	
अग्रिम विनिमय सम्झौता										
६ महिना भन्दा कम अवधिको प्रतित-पत्र स्वदेशी कारोबार पक्ष	७,७३,४०									७,७३,४०
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)										-
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -2)										-
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)										-
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -7)										-
६ महिना भन्दा बढी अवधिको प्रतित-पत्र स्वदेशी कारोबार पक्ष	१३,९३									१३,९३
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)										-
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -2)										-
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)										-
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -7)										-
विड वण्ड, परफरमेन्स वण्ड, काउण्टर ग्यारेण्टी स्वदेशी कारोबार पक्ष	६,८७,४९									६,८७,४९
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 0-1)										-
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -2)								७,८१,५६	७,८१,५६	-
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA 3-6)										-
विदेशी कारोबार पक्ष (counter party) (ECA -7)										-
प्रत्याभूति (Underwriting) सम्बन्धित प्रतिबद्धता										-
बैंकबाट सुरक्षणको रूपमा प्रदान गरिएका जमानतहरू (Lending of Bank's Securities or Posting of Securities as collateral)										-
पुन खरीद सम्झौता अन्तर्गतको कर्जा										-
अग्रिम भुक्तानी जमानत	३,३१,१७									३,३१,१७
वित्तीय जमानत										-
स्वीकार तथा दरपिठ (Acceptance and Endorsements)	१,६५,९४									१,६५,९४
भुक्तानी नगरिएको भाग तथा आंशिक भुक्तानी गरिएको शेयर तथा सुरक्षण (Unpaid Portion of Partly Paid Shares and Securities)										-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता छोटो अवधि										-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता लामो अवधि										-
अन्य सम्भावित दायित्वहरू (Unpaid Gurantee Claims)										-
जम्मा (ख)	१९,७१,९४	-	-	-	-	-	-	-	७,८१,५६	२७,५३,५०
कूल जम्मा (क+ख)	२३,१८,६३	-	२५,६८,०८	-	-	-	-	-	७,८१,५६	५६,६८,२५

अनुसूची ४.३०(घ)

सञ्चालन जोखिम

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

क्र.सं	विवरण	२०७० आषाढ मसान्तको अधिल्ला वर्षहरु		
		२०६७/०६८	२०६८/०६९	२०६९/०७०
१	खुद ब्याज आम्दानी	९,८७,४३	१९,९१,०७	४४,०३,०२
२	कमिशन तथा डिस्काउण्ट	८७,९८	३,२०,९२	३,३८,२५
३	अन्य सञ्चालन आम्दानी	१,२८,०४	३,८१,९८	५,३३,०६
४	सटही घटबढ आम्दानी	४०,९२	२,७२,२२	४,१६,३४
५	यस वर्षको थप ब्याज मुलतवी हिसाव	५,७८	१,२१,६८	३,०१,३५
६	कुल आम्दानी (क)	१२,५०,१४	३०,८७,८८	५९,९२,०२
७	तोकिएको प्रतिशत (Alfa) (ख)	१५%	१५%	१५%
८	तोकिएको प्रतिशतले हुने कुल आम्दानी (ग)=(कxख)	१,८७,५२	४,६३,१८	८,९८,८०
९	सञ्चालन जोखिमको लागि आवश्यक पूँजी (घ)=ग को औसत			५,१६,५०
१०	जोखिम भार (Reciprocal of Capital Requirement) (ङ)			१०
११	सञ्चालन जोखिमको लागि जोखिम भारित रकम (च)=घxङ			५१,६५,०२

PILLAR-II समायोजन

६.४ (ए) ८ अनुसार गत तीन वर्षको आम्दानी ऋणात्मक भएमा	-
१ कुल कर्जा तथा लगानी (विशेष व्यवस्थाको समायोजन पछि)	-
२ सञ्चालन जोखिमको लागि आवश्यक पूँजी (५%)	१०
३ जोखिमभार (Reciprocal of capital Requirement of 10%) times	-
४ सञ्चालन जोखिमको लागि जोखिम भारित रकम (छ)	५१,६५,०२

अनुसूची ४.३०(ङ)

बजार जोखिम

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

क्र.सं	विवरण/Currency	२०७१ आषाढ ३१			गत वर्षको विदेशी मुद्राका सान्दर्भिक खुद अवस्था (ने.रू.)
		विदेशी मुद्राको खुद अवस्था (वि.मू.)	विदेशी मुद्राको खुद अवस्था (ने.रू.)	विदेशी मुद्राका सान्दर्भिक खुद अवस्था (ने.रू.)	
१	भारतीय रुपैयाँ	२,७२,७४	४,३६,५९	४,३६,५९	२,२३,०८
२	अमेरिकी डलर	(३१)	(२९,९२)	२९,९२	१,४१,५९
३	पाउण्ड स्टर्लिङ	(२०)	(३२,४७)	३२,४७	११,६८
४	युरो	१३	१६,५१	१६,५१	६१
५	थाई भाट	-	-	-	१३
६	स्विस फ्रैंक	३	३,२१	३,२१	१०,२६
७	अष्ट्रेलियन डलर	१४	१३,०२	१३,०२	११,३२
८	क्यानेडियन डलर	५	४,७६	४,७६	४०
९	सिंगापुर डलर	१	५०	५०	१,२७
१०	जापानी येन	३,४४	३,२५	३,२५	३,९३
११	हङकङ डलर	-	-	-	-
१२	डेनिस क्रोनर	-	-	-	-
१३	स्विडिस क्रोनर	-	-	-	-
१४	साउदी अरब रियाल	९	२,२५	२,२५	११,२१
१५	कतारी रियाल	२	५५	५५	९१
१६	संयुक्त अरब इमिरेट दिराम	१	२२	२२	५८
१७	मलेसियन रिंगिट	३	७७	७७	३,६०
१८	कोरीयन वन	-	-	-	-
१९	चाइनीज युवन	३	४४	४४	२०
खुद अवस्था (क)			४,१९,६८	५,४४,४६	४,२०,७५
तोकिएको प्रतिशत (ख)				५%	५%
बजार जोखिमका लागि आवश्यक पूँजी (ग)=(कxख)				२७,२२	२१,०४
जोखिम भार गुणाङ्क (Reciprocal of Capital requirement) (घ) (१००/१०)				१०	१०
बजार जोखिमका लागि जोखिम भारित रकम (ङ)=(गxघ)				२,७२,२३	२,१०,३७

सिभिल बैंक वार्षिक प्रतिवेदन २०७०/०७१

अनुसूची ४.३१

प्रमुख सुचकाङ्कहरू

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	सुचकाङ्क	आ.व. २०६७/२०६८	आ.व. २०६८/२०६९	आ.व. २०६९/२०७०	आ.व. २०७०/२०७१
१. खुद नाफा/कुल आम्दानी	प्रतिशत	०.५३	३.१७	८.७६	११.६३
२. प्रति शेयर आम्दानी	रु.	०.१०	२.२७	७.५७	८.२४
३. प्रति शेयर बजार मूल्य	रु.	-	-	१.४९	३.३०
४. मूल्य आम्दानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	-	-	१९.६९	४०.०२
५. शेयर पूँजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रतिशत	-	-	५.७५	८.५०
६. शेयर पूँजीमा नगद लाभांश भुक्तानी	प्रतिशत	-	-	५.७५	१.५०
७. ब्याज आम्दानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	५.०८	१३.४८	१२.०४	११.५६
८. कर्मचारी खर्च/कुल सञ्चालन खर्च	प्रतिशत	४६.९३	४३.३०	४१.५०	४७.४०
९. कुल निक्षेप तथा सापटीमा ब्याज खर्च	प्रतिशत	३.०६	९.०५	६.४७	६.६१
१०. सटही घटबढ आम्दानी/कुल आम्दानी	प्रतिशत	१.८५	३.१७	३.०१	२.८६
११. कर्मचारी बोनस/कुल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	०.३९	४.२६	१३.०८	१७.७६
१२. खुद नाफा/कर्जा सापट	प्रतिशत	०.०४	०.३५	०.९७	१.२५
१३. खुद नाफा/कुल सम्पत्ति	अनुपात	०.०००३	०.००२५	०.००६७	०.००९४
१४. कुल कर्जा/निक्षेप	प्रतिशत	१०६.८७	८८.९०	८०.१०	८६.५२
१५. कुल सञ्चालन खर्च/कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	२.०६	१.९४	१.६६	१.४५
१६. जोखिम भारित सम्पत्तिमा पूँजीकोषको पर्याप्तता		-	-	-	-
(क) प्राथमिक पूँजी	प्रतिशत	२०.७७	१३.३४	१३.९७	१३.७६
(ख) पूरक पूँजी	प्रतिशत	०.५५	०.८५	०.८९	०.८९
(ग) कुल पूँजी कोष	प्रतिशत	२१.३२	१४.१९	१४.८५	१४.६५
१७. तरलता (CRR)	प्रतिशत	२४.२५	११.९७	१३.२८	१६.३४
१८. निष्कृय कर्जा/कुल कर्जा	अनुपात	-	-	०.००५०	०.०१७६
१९. व्याजदर अन्तर	प्रतिशत	२.५०	२.७९	४.०२	३.३६
२०. बुक नेटवर्थ	रु. हजारमा	१२,०४,६००	१२,३१,८३५	२०,३८,१६१	३०,३६,२१७
२१. कुल शेयर (प्रस्तावित बोनस शेयर समेत)	संख्या	१,२०,००,०००	१,२०,००,०००	२,००,००,०००	२,८८,७८,४९४
२२. कुल कर्मचारी	संख्या	१२४	२०८	२५८	४०४
२३. बेस रेट	प्रतिशत	-	-	१२.०७	९.४४
२४. अन्य	-	-	-	-	-

लेखा सम्बन्धी नीतिहरू

सामान्य जानकारी

सिभिल बैंक लिमिटेड ("बैंक") एक सीमित दायित्व भएको कम्पनी हो। यस बैंकको रजिष्टर्ड कार्यालय क्लासिक कम्प्लेक्स, तीन धारा रोड, कमलादी, काठमाण्डौ, नेपालमा रहेको छ। यस बैंकलाई नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम नेपालमा बैंकिङ्ग कारोबार गर्नको लागि राष्ट्रियस्तरको 'क' वर्गको इजाजत प्राप्त रहेको छ। यस बैंकले मंसिर १०, २०६७ देखि बैंकिङ्ग कारोबार शुरु गरेको हो।

सिभिल बैंक लिमिटेड, एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंक र सिभिल मर्चेन्ट वित्तीय संस्थाको २०७० फाल्गुन १९ गते बसेको छुट्टाछुट्टै विशेष साधारण सभाको स्विकृति तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको २०७० चैत्र २३ गतेको अन्तिम स्विकृति पश्चात तीन वटा वित्तीय संस्थाहरू गाभिएर सिभिल बैंक लिमिटेडको रूपमा २०७१ वैशाख १ गते देखि एकिकृत वित्तीय कारोबार शुरु गरेको हो। गाभिनको लागि भएको सहमति अनुरूप एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंक र सिभिल मर्चेन्ट वित्तीय संस्थाका शेयरलाई रु. ७९ प्रति शेयर मूल्यांकन गरि सोही अनुसार सिभिल बैंक लिमिटेडको शेयर जारी गरिएको हो। गाभिएका संस्थाहरूलाई जारी गरिएको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सुचीकृत भई २०७१ वैशाख २२ गतेदेखि कारोबार हुँदै आएको छ।

वित्तीय विवरणहरू संचालक समितिको मिति २०७१ मंसिर १८ गतेको बैठकबाट पारित भई प्रकाशनको लागि स्विकृति प्रदान गरिएको हो।

लेखाङ्कन आधार

संलग्न वित्तीय विवरणहरू नेपाली रुपैयाँमा प्रस्तुत गरिएको छ तथा ऐतिहासिक लागतको आधारमा तयार पारिएका छन्। अन्यथा उल्लेख गरिएकामा बाहेक बैंकका वित्तीय विवरणहरू एक्रुअल (Accrual) आधारमा तयार पारिएका छन्। वित्तीय विवरणहरू सर्वमान्य लेखा सिद्धान्तहरू, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ र कम्पनी ऐन, २०६३, नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएका निर्देशिका र समय समयमा जारी गरिएका परिपत्रहरू तथा अन्यथा उल्लेख भएकोमा बाहेक नेपाल लेखामान बोर्डले जारी गरेका नेपाल लेखामानहरू अनुशरण गरि तयार पारिएका छन्। वित्तीय विवरणहरूको ढाँचा नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी गरिएको निर्देशिका अनुरूप रहेको छ।

नेपाल लेखामान अनुरूप वित्तीय विवरण तयार पार्दा केही लेखा अनुमानहरू गर्नुका साथै लेखा नीतिहरू लागू गर्ने क्रममा व्यवस्थापनद्वारा विवेकको पनि प्रयोग गर्नुपर्ने हुन्छ। यी अनुमानहरू नियमसंगत तथा सान्दर्भिक छन् भन्ने व्यवस्थापनको विश्वास छ। भविष्यमा यी अनुमानहरू फरक पर्न गएमा सोही समयको वित्तीय विवरणमा लेखाङ्कन गरिनेछ।

प्रमुख लेखा नीतिहरूको सारांश

संलग्न वित्तीय विवरणहरू तयार गर्न प्रयोग गरिएका मुख्य लेखानीतिहरू तल उल्लेख गरिएका छन्। अन्यथा उल्लेख भएकोमा बाहेक यी नीतिहरूको पालना एकरूपले गरिएको छ।

१. व्याज तथा अन्य आम्दानी

क. कर्जा तथा सापटीमा प्राप्त हुने व्याज नेपाल राष्ट्र बैंकको

निर्देशिका बमोजिम नगद प्राप्तिको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ, जुन नेपाल लेखामान ७ को एक्रुअल आधारमा लेखाङ्कन गर्नुपर्ने प्रावधान भन्दा भिन्न रहेको छ। यद्यपी, २०७१ असार मसान्तमा पाकेको तर श्रावण १५, २०७१ भित्र नगद प्राप्त भएको व्याजलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका नं. ४/०७० बमोजिम आम्दानीमा लेखाङ्कन गरिएको छ।

ख. लगानीबाट आर्जित व्याज आम्दानीलाई एक्रुअल आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ।

ग. कमिशन तथा शुल्कहरूबाट भएको आम्दानीलाई नगद प्राप्तिको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ। तर प्रतितपत्र/ग्यारेण्टीमा प्राप्त भएको रु.५,००,०००/- भन्दा बढीको कमिशनलाई सोही प्रतितपत्र/ग्यारेण्टीको अवधि भित्रमा अपलेखन गरिएको छ।

२. लाभान्श आम्दानी

संस्थाले धारण गरेको शेयरहरूमा लाभान्श प्राप्त हुने अधिकार प्राप्त भए पश्चात आम्दानी जनाइने छ। बोनस शेयर प्राप्त हुँदा शेयरको खरीद मुल्य परिवर्तन नगरी शेयर संख्या मात्र बढाइने छ।

३. विदेशी विनिमय कारोबारहरू

क. विदेशी मुद्राको कारोबारहरूलाई कारोबार गरिएको समयको स्पट रेटमा लेखाङ्कन गरिएको छ।

ख. वासलातको मितिमा कायम रहेको विदेशी मुद्राको सम्पत्ति र दायित्वहरूलाई सोही मितिको मध्य विनिमय दरले नेपाली रुपैयाँमा रुपान्तरण गरिएको छ।

ग. विदेशी विनिमयको खरिद र बिक्री दर बीचको अन्तरबाट आउने आय/व्ययलाई विदेशी विनिमय कारोबारबाट भएको आम्दानी/खर्च (Trading Gain or Loss) को रूपमा देखाईएको छ।

घ. विदेशी मुद्रामा रहेको सम्पत्ति र दायित्वहरूलाई रुपान्तरण गर्दा आएको खुद फरक रकमलाई पुनर्मूल्याङ्कन आम्दानी (Revaluation Gain) अन्तर्गत देखाईएको छ। यस्तो आम्दानीको २५ प्रतिशत रकम बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ दफा ४५ अनुसार नाफा नोक्सान बाँडफाड हिसाबबाट सटही घटबढ कोषमा सारिएको छ।

४. सुन चाँदी कारोबार

बैंकले आफै खरीद गरि वा स्टक राखी नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी निर्देशिका अनुसार सुन तथा चाँदीको कारोबार गर्दै आएको छ। सुन तथा चाँदीको स्टक राख्नको लागि विक्रेतालाई दिएको अग्रिम भुक्तानी तथा उक्त धातुहरूमा लागेको भंसार लगायत अन्य शुल्कहरूलाई अन्य सम्पत्ति शीर्षक अन्तर्गत लेखाङ्कन गरिएको छ। बैंकले सुन चाँदी बिक्री गरि त्यसमा निहित सम्पूर्ण जोखिम खरीदकर्तालाई हस्तान्तरण गरे पश्चात मात्र उक्त कारोबारबाट प्राप्त कमिशनलाई आम्दानी जनाउने गर्दछ।

५. व्याज खर्च

निक्षेप दायित्व तथा अन्य बैंकबाट लिएको सापटीमा तिर्नुपर्ने व्याजलाई एक्रुअल आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ।

६. नगद तथा नगद समान

नगद तथा नगद समान अन्तर्गत नगद, नेपाल राष्ट्र बैंक, तथा अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको बैंक मौज्जात पर्दछन् ।

७. लगानीहरू

क. सरकारी सुरक्षणपत्रहरू (विकास ऋणपत्र, ट्रेजरी बिल) विदेशी मुद्राको ऋणपत्र, अल्पकालीन तथा दीर्घकालीन लगानी, धितोपत्रमा लगानी तथा विभिन्न कम्पनीहरूको ऋणपत्रमा गरिएको लगानीलाई यस शीर्षक अन्तर्गत लेखाङ्कन गरिएको छ । लगानीहरूलाई खरीद लागतमा वा अपलेखित लागतमा मूल्याङ्कन गरिएको छ ।

ख. लगानीहरूलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार नियमित रुपमा व्यवस्थापन द्वारा पुनरावलोकन गरिएको छ । लगानीहरूलाई निम्नानुसार वर्गीकरण गरिएको छ ।

अ) व्यापारिक लगानी

अल्पकालमा मूल्यमा हुने परिवर्तनबाट नाफा आर्जन गर्ने उद्देश्यले गरिएका लगानीहरूलाई व्यापारिक लगानीमा वर्गीकरण गरिएको छ । यस्ता लगानीलाई बजारदर अनुरूप दैनिक रुपमा मूल्याङ्कन गरी मूल्यमा हुने भिन्नतालाई नाफा/नोक्सान हिसाब खातामा देखाइन्छ ।

आ) भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानी

भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने सकारात्मक मनसाय र भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्नसक्ने क्षमता भई गरिएको लगानी यस वर्गमा पर्दछ । भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानीलाई अपलेखित लागतमा मूल्याङ्कन गरिएको छ ।

इ) विक्रीको लागि उपलब्ध लगानी

व्यापारिक लगानी र भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानी अन्तर्गत नपर्ने सम्पूर्ण लगानी यस वर्गमा पर्दछ । साथै, भुक्तानी मितिसम्म धारण नगरी विक्री गरि मूल्य असुल गर्ने मनसायले गरिएका लगानीलाई पनि यसै शीर्षक अन्तर्गत वर्गीकरण गरिएको छ । यस्ता लगानीहरूलाई बजारदर अनुरूप नियमित रुपमा मूल्याङ्कन गरि भिन्नतालाई जगेडा मार्फत समायोजन गरिन्छ । यस्तो लगानीको २ % बराबरको रकमलाई लगानी समायोजन जगेडामा छुट्याइएको छ ।

ग. सात दिनभन्दा बढी अवधिको Placement लाई लगानीमा वर्गीकरण गरिएको छ र उक्त लगानीलाई लागत मुल्यमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

८. कर्जासापटी, अधिविकर्ष र विल खरिद

कर्जासापटी, अधिविकर्ष र विल खरिद शीर्षकमा ग्राहकहरूलाई प्रत्यक्ष रुपमा प्रदान गरिएको वित्तीय सुविधा संलग्न गरिएको छ । यस अन्तर्गत चालु पूँजी कर्जा, अधिविकर्ष, आवधिक कर्जा, उपभोक्ता कर्जा तथा प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र र पिछडिएको क्षेत्रमा प्रवाह भएको कर्जा पर्दछन् । कर्जाको खुद रकम र यसको नोक्सानी व्यवस्थालाई वित्तीय विवरणको अनुसूची ४.१३ मा समावेश गरिएको छ ।

खराब तथा निष्क्रिय कर्जाको उचित व्यवस्था गर्नको लागि बैंकले संचालक समितिको स्विकृतिमा कर्जा अपलेखन नीति लागु गरेको

छ । यस नीतिमा समावेश मापदण्डहरू मिलान भएका निश्चित कर्जाहरूलाई बैंकको असुली गर्ने अधिकारमाथि पूर्वाग्रह नराखी अपलेखन गरिएका छन् ।

९. कर्मचारी पेश्की सापटी

बैंकको नियम बमोजिम कर्मचारीलाई दिइएको ऋण तथा सापटीलाई 'अन्य सम्पत्ति' शीर्षक अन्तर्गत देखाइएको छ ।

१०. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था

क. कर्जा सापटी, अधिविकर्ष र खरिद गरिएका बिलहरूको सम्भाव्य नोक्सानी व्यवस्था नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशिका बमोजिम गरिएको छ ।

ख. नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार कर्जा तथा सापटी रकमलाई कर्जा नोक्सानी व्यवस्था कट्टी गरि खुद रकमलाई वासलातमा देखाइएको छ ।

११. स्थीर सम्पत्ति र ह्रास कट्टी

(क) स्थीर सम्पत्तिहरूलाई ऐतिहासिक मूल्यमा संचित ह्रास रकम कट्टी गरी लेखाङ्कन गरिएको छ । सम्पत्तीलाई प्रयोगमा ल्याउन लागेको प्रत्यक्ष लागतलाई सम्पत्तीको लागतमा समावेश गरिएको छ ।

(ख) एकाई मूल्य रु. ५,०००/- भन्दा कम भएका स्थीर सम्पत्तिहरूलाई खरिद गरिएको वर्षमा नै खर्च जनाइएको छ ।

(ग) ह्रास खर्चलाई स्थीर सम्पत्तिको आयुका आधारमा घट्टो मौज्जात पद्धतिका आधारमा नाफा नोक्सान हिसाबमा लेखाङ्कन गरिएको छ । ह्रास खर्चको दरहरू निम्नानुसार रहेका छन् ।

क्र.सं.	स्थीर सम्पत्तिका प्रकार	ह्रासकट्टी (प्रतिशत)/ अपलेखन अवधि
१.	धातुका फर्निचर	१०%
२.	काठका फर्निचर	१५%
३.	कार्यालय उपकरण	१५%
४.	एटिएम	१५%
५.	कम्प्युटर	२०%
६.	जेनेरेटर	१५%
७.	सवारी साधन - कार्यालय	१५%
८.	सवारी साधन - कर्मचारी	२०%
९.	बैंकिङ्ग सफ्टवेयर	१० वर्ष
१०.	अन्य सफ्टवेयर	ईजाजत अवधि वा खरीद गरिएको ५ वर्ष, जुन कम हुन्छ
११.	लिजहोल्ड सम्पत्ति	पट्टा अवधिमा अपलेखन गरिएको छ

(घ) स्थीर सम्पत्ति खरीदको लागि दिइएको अग्रिम भुक्तानी तथा असार मसान्त सम्ममा प्रयोगमा आइनसकेको सम्पत्तिको लागतलाई 'अन्य सम्पत्ति' अन्तर्गत अग्रिम भुक्तानी शीर्षकमा देखाइएको छ ।

(ङ) गाभिएको संस्थाहरूको स्थीर सम्पत्ति गाभिएको बखतको किताबी मूल्यमा लेखाङ्कन गरिइएको छ ।

(च) जग्गाको मूल्य लागत मूल्यमालेखाङ्कन गरिएको छ ।

१२. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति

गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति भन्नाले बैंकले कर्जा प्रवाह गर्दा धितोको रूपमा लिएको र कर्जा असुली गर्ने सिलसिलामा सकारेको सम्पत्तिहरू हुन् । त्यस्ता सम्पत्तिहरूलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार उचित बजार दर वा ऋणीसँग असुल गर्न बाँकी कूल रकम मध्ये जुन कम हुन्छ त्यही मूल्यमा लेखाङ्कन गरिएको छ । गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिमा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था गरिएको छ ।

१३. सफ्टवेयर खर्च

- क. बैंकले प्रयोग गरिरहेको बैकिङ्ग सफ्टवेयर T24 लाई मूल्य तथा प्रयोगमा ल्याउँदा लागेका अन्य लागतहरू समेत पूँजीकृत गरि स्थिर सम्पत्ति अन्तर्गत अचल सम्पत्तिमा लेखाङ्कन गरि १० वर्षको अवधिमा समानुपातिक आधारमा अपलेखन गरिएको छ ।
- ख. अन्य सफ्टवेयरहरूलाई पनि खरीद मूल्य तथा प्रयोगमा ल्याउँदा लागेको अन्य लागतहरू समेत पूँजीकृत गरि स्थिर सम्पत्तिमा लेखाङ्कन गरिएको छ । यी सफ्टवेयरहरूलाई खरीद भएको मिति देखि ५ वर्ष वा सफ्टवेयरको इजाजत अवधि, जुन कम हुन्छ, सो अवधिमा अपलेखन गरिएको छ ।

१४. कर्मचारी सुविधाहरू:

- क. कर्मचारी संचयकोष योगदान रकमलाई सोही वर्षमा खर्च जनाइएको छ र सो रकम स्वतन्त्र स्वीकृत अवकाश कोषमा जम्मा गरिएको छ ।
- ख. कर्मचारी सेवा विनियमावली अनुसार निश्चित पूर्णकालिन सेवा अवधि पश्चात कर्मचारी उपदानको दायित्व वहन गरिन्छ । आ.व. २०७०/७१का लागि बैंकसँग उपलब्ध उचित मूल्याङ्कनका आधारहरू प्रयोग गरि उपदानको व्यवस्था गरिएको छ ।
- ग. बैंकका कर्मचारीले घर विदा, विरामी विदा तथा वार्षिक विदा वापत पाउने रकमलाई भुक्तानी हुने समयमा नै लेखाङ्कन गर्ने गरिएको छ । बैंकसँग उपलब्ध उचित मूल्याङ्कनका आधारहरू प्रयोग गरि हालसम्म संचित घर विदा तथा विरामी विदाका लागि खर्च व्यवस्था गरिएको छ ।

१५. कर्मचारी बोनस व्यवस्था

कर्मचारी बोनस व्यवस्था बोनस ऐन, २०३० बमोजिम आयकर अधिको खुद नाफाको १० प्रतिशतका दरले कट्टा गरिएको छ ।

१६. मसलन्द

बैंकले खरिद गरेको मसलन्दलाई खरिद मूल्यमा अन्य सम्पत्ति अन्तर्गत देखाइएको छ र उपयोगको आधारमा खर्च लेखिएको छ ।

१७. कर ब्यवस्था

- क. आयकर खर्चमा चालु आर्थिक वर्षमा तिर्नुपर्ने कर व्यवस्था तथा स्थगन कर समावेश गरिएको छ ।
- ख. कर व्यवस्था गरिएको रकम बढी अथवा घटी हुन गएमा

कर निर्धारण भएको वर्षमा नाफा/नोक्सान हिसाबमा समायोजन गरिनेछ ।

- ग. स्थगन कर सम्पत्ति/दायित्वको निर्धारण नेपाल लेखामान ०९ अनुरूप वित्तीय विवरणमा उल्लेखित सम्पत्ति/दायित्वको carrying मूल्य तथा आयकर ऐन अनुसार निर्धारित सम्पत्ति/दायित्वमा भएको फरकको आधारमा गरिएको छ । स्थगन कर सम्पत्ति/दायित्वलाई नाफा नोक्सान खातामा खर्च/आम्दानी जनाई वासलातमा अन्य सम्पत्ति/दायित्व शिर्षकमा देखाउने नीति लिईएको छ । स्थगन कर सम्पत्ति/दायित्व निर्धारण गर्दा, जुन वर्षमा सम्पत्ति/दायित्वको अस्थायि फरकहरू समायोजन हुन्छन्, सोही वर्षको अनुमानित करको दर प्रयोग गरिएको छ ।

१८. सञ्चालन पट्टा

बैंकले आफ्नो कार्यालय सञ्चालनार्थ दुवै पक्ष (घर धनी तथा बैंक) को सहमतिमा खारेज गर्न सकिने व्यवस्था राखी पट्टा सम्झौता गरेको छ । सञ्चालन पट्टा भुक्तानीलाई नेपाल लेखामान १५ अनुसार पट्टा शुरु भएको मिति देखि खर्चमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

१९. सम्भावित दायित्वहरू

विगतका गतिविधीको कारणले सृजना भएको तथा अनुमान गर्न सकिने र नगद प्रवाह हुने सम्भावना रहेको दायित्वलाई खर्च व्यवस्था गरिएको छ । भविष्यमा नगद प्रवाह हुने संभावना कम रहेको कारोबारहरूलाई संभावित दायित्व अन्तर्गत देखाइएको छ । भविष्यमा नगद प्रवाह हुने संभावना न्यून रहेको दायित्व तथा सम्पत्तिहरू खर्च व्यवस्था तथा सम्भावित दायित्व दुवै अन्तर्गत देखाइएको छैन ।

सम्पूर्ण सम्भावित दायित्वहरूलाई वासलातकै अंशका रूपमा छुट्टै अनुसुचीमा देखाइएको छ ।

२०. मर्ज भएका वित्तीय संस्थाहरूको लेखा समायोजन

मर्ज भएका वित्तीय संस्थाहरू एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंक तथा सिभिल मर्चेन्ट वित्तीय संस्था लिमिटेडको ३०/१२/२०७० को वित्तीय विवरणहरू तयार गरि सोही मितिमा दुवै संस्थाहरूको सम्पत्ति तथा दायित्वहरूलाई सिभिल बैंक लिमिटेडको वासलातमा समायोजन गरिएको छ । गाँभिएका दुवै संस्थाहरूको नाफा/नोक्सान हिसाब तयार गरि संचित मुनाफामा रकमान्तर गरिएको छ ।

मर्ज भएका संस्थाहरूको स्थिर सम्पत्तिहरू किताबी मूल्यमा सिभिल बैंक लिमिटेडमा समायोजन गरिएको छ ।

मर्ज भएका संस्थाहरूको संचित नाफा/नोक्सान तथा अन्य जगेडा कोषहरू, इक्विटिमा भएको परिवर्तनमा अलग्गै देखाएर सम्बन्धित शिर्षकहरूमा समायोजन गरिएको छ ।

गाँभिएका संस्थाहरूको शेयरधनीहरूलाई सिभिल बैंकको शेयर जारी गर्दा शेयर स्वाप अनुपातबाट उत्पन्न भएको फरक रकमलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार पूँजीगत जगेडा कोषमा समायोजन गरिएको छ ।

२१. गत वर्षको रकम तथा Rounding off

वित्तीय विवरण नेपाली रुपैयाँमा प्रस्तुत गरिएको र दशमलब पछाडिको अंकलाई निकटतम रुपैयाँमा देखाइएको छ । गत वर्षको अंकहरूलाई आवश्यकतानुसार पुनवर्गीकरण तथा पुनः समायोजन गरिएको छ ।

अनुसूची ४.३३

लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

१. एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंक लि. तथा सिभिल मर्चेन्ट वित्तीय संस्था लि. संगको मर्जर :

सिभिल बैंक लिमिटेड, एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंक र सिभिल मर्चेन्ट वित्तीय संस्थाको २०७० फाल्गुन १९ गते बसेको छुट्टाछुट्टै विशेष साधारण सभाको स्विकृति तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको २०७० चैत्र २३ गतेको अन्तिम स्विकृति पश्चात तीन वटा वित्तीय संस्थाहरू गाभिएर सिभिल बैंक लिमिटेडको रूपमा २०७१ वैशाख १ गते देखि एकिकृत वित्तीय कारोबार शुरू गरेको हो । गाभिनको लागि भएको सहमति अनुरूप एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंक र सिभिल मर्चेन्ट वित्तीय संस्थाका शेयरलाई रु. ७९ प्रति शेयर मूल्यांकन गरि सोही अनुसार सिभिल बैंक लिमिटेडको शेयर जारी गरिएको हो । गाभिएका संस्थाहरूलाई जारी गरिएको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सुचीकृत भई २०७१ वैशाख २२ गतेदेखि कारोबार हुँदै आएको छ ।

२. पूँजीगत संरचना र चुक्ता पुँजी :

विवरण	रकम
शुरुको मौज्दात	२,०००,०००
एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंक र सिभिल मर्चेन्ट वित्तीय संस्थाका शेयरधनीहरूलाई जारी गरिएको शेयर रकम	६९८,९२५
अन्तिम मौज्दात	२,६९८,९२५

३. पूँजीगत जगेडा कोष :

एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंक र सिभिल मर्चेन्ट वित्तीय संस्थाका शेयरधनीहरूलाई सिभिल बैंकको शेयर जारी गर्दा शेयर स्वाप अनुपातबाट उत्पन्न भएको फरक रकम रु.१८,५७,९०,१०८ लाई नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी एकिकृत निर्देशिकाको निर्देशन नं ०४/२०७० अनुसार पूँजीगत जगेडा कोषमा रकमान्तर गरिएको छ ।

४. कर्मचारी आवास कोष :

बैंकले योग्य कर्मचारीहरूको लागि कर्मचारी सेवा विनियमावली अनुसार आवास कर्जा उपलब्ध गराउँदै आएको हुनाले श्रम ऐन २०४८ अनुसारको छुट्टै आवास कोष बनाइएको छैन ।

५. ब्याज आम्दानी तथा ब्याज मुल्यतवी :

आर्थिक वर्षको अन्तसम्ममा कर्जा तथा सापटीबाट उठ्न बाँकी सम्पूर्ण ब्याजलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार ब्याज मुल्यतवी खातामा स्थानान्तरण गरिएको छ । २०७१ असार मसान्तमा पाकेको तर श्रावण १५, २०७१ भित्र नगद प्राप्त भएको ब्याजलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका नं. ४/०७० बमोजिम आम्दानीमा लेखाइनु गरिएको छ ।

श्रावण १५, २०७१ सम्ममा असूली भएको रु. ५,८८,३६,३१५ बराबरको ब्याज रकम अनुसूची १६ मा देखाइएको छ ।

६. कर्मचारी बोनस व्यवस्था :

कर्मचारी बोनस ऐन २०३० अनुसार बोनस खर्च आयकर वापत व्यवस्था गर्नुपूर्व तथा बोनस व्यवस्थापछि हुन आउने मुनाफा रकमको १० प्रतिशतको दरले व्यवस्था गरिएको छ ।

७. उपदान कोष :

कर्मचारी सेवा विनियमावली अनुसार निश्चित पूर्णकालिन सेवा अवधि पश्चात कर्मचारी उपदानको दायित्व वहन गरिन्छ । आर्थिक वर्ष २०७०/७१का लागि बैंकसँग उपलब्ध उचित मूल्याङ्कनका आधारहरू प्रयोग गरि रु. २८,७२,६४४ को उपदान दायित्व व्यवस्था गरिएको छ ।

८. संचित विदाको भुक्तानी :

बैंकको कर्मचारी सेवा विनियमावली अनुसार विरामी विदा वा घर विदा बढीमा ६० दिनसम्म संचित गर्न सकिने र ६० दिन भन्दा बढी हुन आएको विदालाई त्यसै वर्षको अन्त्यमा भुक्तानी गर्नुपर्ने तथा कर्मचारीले बैंकबाट अवकाश प्राप्त गरी वा राजीनामा दिई बैंकको सेवाबाट अलग भएमा निजको संचित विरामी विदा र घर विदा वापत भुक्तानी दिनुपर्ने प्रावधानका लागि बैंकसँग उपलब्ध रहेको उचित मूल्याङ्कनका आधारहरू प्रयोग गरि रु. २५,६५,००० को संचित विदा भुक्तानी व्यवस्था गरिएको छ ।

९. साधारण जगेडा :

बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ को प्रावधान अनुसार यस वर्षको मुनाफाको २० प्रतिशत वापत रु. ४,७६,१९,८५२ (गत वर्षको रु. २,४२,६५,१३०) नाफा/नोक्सान बाँडफाँड हिसाबबाट साधारण जगेडा कोषमा रकमान्तर गरिएको छ ।

१०. लगानी समायोजन जगेडा तथा व्यवस्था :

बैंकले नेपाल क्लियरिङ हाउस र महिला सहयात्रा लघु वित्त संस्था लिमिटेडको शेयरमा लगानी गरेकोमा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन नं ८/०७० अनुसार नेपाल क्लियरिङ हाउसमा गरिएको लगानीको लागि लगानी समायोजन जगेडाको व्यवस्था गर्नु नपर्ने । महिला सहयात्रा लघु वित्त संस्था लिमिटेडको शेयरमा गरिएको लगानीको लागि सोही निर्देशिका अनुसार कुल लगानीको २% अर्थात रु ८०,००० लगानी समायोजन जगेडाको व्यवस्था गरिएको छ ।

त्यस्तै बैंकले ग्रोमोर मर्चेन्ट बैंकर लिमिटेडको शेयरमा लगानी गरेको र उक्त शेयर धितोपत्र विनिमय बजारमा सुचिकृत नभएको हुनाले सो लगानीको लागि नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन नं ८/०७० बमोजिम लगानी समायोजन जगेडाको व्यवस्था गरिएको छ ।

त्यसैगरि बैंकले जनरल इन्स्योरेन्स कम्पनीको शेयरमा पनि लगानी गरेको र उक्त कम्पनी हाल सम्म पनि संचालनमा नआएको हुनाले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन नं ८/०७० बमोजिम उक्त कम्पनीमा गरिएको लगानीको शत प्रतिशत रकमको लगानी समायोजन जगेडा व्यवस्था गरिएको छ ।

११. हिसाब मिलान स्थिति :

बैंकले नियमित रूपमा शाखा तथा अन्य बैंकसँगको खाताहरूको हिसाब मिलान गर्ने गरेको छ । यस आर्थिक वर्षको अन्तसम्ममा रिक्न्साइल भएका तर मिलान हुन बाँकी रकमको स्थिति निम्न बमोजिम रहेको छ ।

रु. हजारमा

विवरण	कुल रकम	३ महिना सम्मको	३ देखि ६ महिना सम्मको	६ महिना देखि १ वर्ष सम्मको	१ वर्ष भन्दा माथिको
अन्तर शाखा	-	-	-	-	-
अन्य बैंक खाता	२९,७३८	२७,०२९	९	१,७४४	९५६

१२. सञ्चालन पट्टा :

बैंकले आफ्नो कार्यालय प्रयोजनको लागि दुवै पक्षको सहमतिमा खारेज गर्न सकिने व्यवस्था राखी पट्टा सम्भौता गरेको छ। खर्च लेखिएको पट्टा भुक्तानीको विस्तृत विवरण यस प्रकार रहेको छ।

रु. हजारमा

विवरण	रकम
न्यूनतम पट्टा भुक्तानी	२२,५२९
सह पट्टा भुक्तानी (जम्मा)	२०,२३३
सम्भावित पट्टा खर्च	-

१३. आयकर दायित्व :

आयकर ऐन २०५८ अनुसार आयकर व्यवस्था गरिएको छ। वित्तीय विवरणमा आयकर व्यवस्थाबाट अग्रिम कर कट्टा गरि कुल रकम प्रस्तुत गरिएको छ।

१४. स्थगन कर सम्पत्ति/(दायित्व) :

रु. हजारमा

विवरण	किताबी मूल्य	करमा आधारित रकम	फरक सम्पत्ति/ दायित्व
अवकाश सुविधा		-	
उपदानको व्यवस्था	५,०४७	-	५,०४७
संचित विदा भुक्तानी व्यवस्था	५,५२१	-	५,५२१
जम्मा स्थगन कर सम्पत्ति/(दायित्व)	१०,५६८	-	१०,५६८
स्थीर सम्पत्ति (मर्मत गरिएको समेत) ह्यासकट्टी पछिको स्थीर सम्पत्ति	३,६०,३५९	३,२९,६५७	(३०,७०२)
स्थीर सम्पत्तिको स्थगन कर सम्पत्ति/(दायित्व)	३,६०,३५९	३,२९,६५७	(३०,७०२)
कर योग्य घाटा	-		-
आयकर गणना अनुसारको घाटा	-	-	-
(कर योग्य घाटा)	-	-	-
कर योग्य घाटाबाट आएको स्थगन कर सम्पत्ति	-	-	-
करको दर	-	-	३०%
जम्मा स्थगन कर सम्पत्ति/(दायित्व)	-	-	(६,०४०)

स्थगन कर दायित्व नेपाल लेखामान ०९ अनुसार स्थगन कर सम्पत्ति कट्टा गरी खुद रकममा देखाइएको छ।

कर खर्च तथा लेखा अनुसारको नाफा बिचको समन्वयको विवरण

रु. मा

विवरण	यस वर्ष
लेखा अनुसारको नाफा (Accounting Profit)	३३,९५,१५,५६८
३० प्रतिशतका दरले लाग्ने कर	१०,१८,५४,६७०
कर योग्य मुनाफा निर्धारण गर्ने प्रयोजनका लागि घटाउन वा जोड्न नमिल्ने खर्च	-
जरिवाना तथा शूल्कहरु	१,०४,८४३
अपलेखन खर्चहरु	५,०२,९७१
गोरखा विकास बैंकको निक्षेपमा गरिएको व्यवस्था	४,०१४
साविकको एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंक लि. बाट सारिएको नोक्सानी	-१०,५०,१८६
जम्मा कर खर्च (स्थगन कर सहित)	१०,१४,१६,३१२

१५. सटही घटबढ जगेडा :

बैंकले बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ दफा ४५ अनुसार विदेशी विनिमय पूनर्मूल्यांकन आम्दानीको २५ प्रतिशत रकम रु. १८,३८,६४७ (गत वर्ष रु. ४४,५८,९९८) नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाबमा खर्च लेखी सटही घटबढ जगेडामा रकमान्तर गरिएको छ।

१६. सम्बन्धित पक्ष :

बैंकको प्रमुख व्यवस्थापन अन्तर्गत प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा संचालक समितिका सदस्यहरु यस प्रकार रहेका छन्।

ई. श्री इच्छा राज तामाङ्ग	- संचालक समिति अध्यक्ष
श्री अम्बिर बोगटी	- संचालक
श्री प्रकाश तायल	- संचालक
सुश्री जुनी गुरुङ्ग	- संचालक
श्री संगम के.सी.	- संचालक (पौष २३, २०७० देखि)
श्री घनेन्द्र श्रेष्ठ	- संचालक (पौष २३, २०७० देखि)
श्री मित्रलाल श्रेष्ठ	- संचालक (पौष २३, २०७० देखि)
डा. रमेश दाहाल	- विशेषज्ञ संचालक
श्री किशोर महर्जन	- प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

संचालकहरुको बैठक भत्ता :

रु. हजारमा

विवरण	रकम
बैठक भत्ता (सञ्चालकहरुलाई)	८०३

कार्यकारीहरूको पारिश्रमिकको विवरण :

रु. हजारमा

विवरण	रकम
अल्पकालिन कर्मचारी सूविधा	२,७३,०९
अवकाश कोष	१६,५९
अन्य दिर्घकालिन सूविधाहरु	
निवृत्ति भरण	
शेयरमा आधारित भूक्तानी	

व्यवस्थापकीय कर्मचारीहरूको पारिश्रमिकको विवरण :

रु. हजारमा

विवरण	रकम
अल्पकालिन कर्मचारी सूविधा	२,५१,०७
अवकाश कोष	१६,०१
अन्य दिर्घकालिन सुविधाहरु	
निवृत्ति भरण	
शेयरमा आधारित भूक्तानी	

सम्बन्धित कम्पनी/व्यक्तिहरूसँगको कारोबार :

रु. हजारमा

विवरण	रकम
निक्षेप	२८,७६,६०

सम्बन्धित कम्पनीलाई तिरिएको शुल्क :

रु. हजारमा

विवरण	रकम
शेयर रजिष्ट्रार	७,४५

सम्बन्धित पक्षहरूलाई दिइएको कर्जा :

पूर्व एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंकका संस्थापकका परिवारहरूले उपभोग गर्दै आएको, नेपाल राष्ट्र बैंकको मर्जर निर्देशिका २०६८ को परिच्छेद ४ दफा ११ (ग) अन्तर्गत नपर्ने कर्जा रकम रु. १४,६७,५७९.१९ लाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार प्राथमिक पूँजीबाट घटाइएको छ।

१७. यस आर्थिक वर्षको कर्जा तथा सापटीको मुक्तानी, असुली र साँवा तथा ब्याजको अपलेखन सम्बन्धी विवरण :

रु. हजारमा

विवरण	रकम
शुरू मौज्दात	१२,५२,१७,६१
कर्जा प्रवाह	११,९६,५९,६१
कर्जा असुली	५,४१,१४,३३
असूल हुन बाँकी कर्जा	१९,०७,६२,८८
अपलेखन गरिएको कर्जा	६,००
अपलेखन गरिएको ब्याज	९,६६

१८. निक्षेप दायित्वको संक्षिप्त विवरण :

रु. हजारमा

विवरण	आ. व. २०७०/७१	आ. व. २०६९/७०	फरक
चलती निक्षेप	५२,०६,३४	५६,०३,१०	(३,९६,७६)
बचत निक्षेप	३,६३,४५,४९	१,५७,२८,२४	२,०६,१७,२५
मूहती निक्षेप	११,३०,१७,३५	७,८२,२६,०४	३,४७,९१,३१
मार्जिन निक्षेप	२४,७६,३६	१६,५६,८२	८,१९,५४
कल निक्षेप	६,३४,४७,४२	५,५१,१७,३६	८३,३०,०५

१९. ब्याज मुलतबी :

क. ब्याज आम्दानीलाई नगद प्राप्तिको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ।

ख. मिति २०७१/०३/३२ मा असुल हुन बाँकी ब्याज रु.१६,९१,११,८६१ लाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार ब्याज मुलतबी खातामा रकमान्तर गरिएको छ। यद्यपी, २०७१ असार मसान्तमा पाकेको तर श्रावण १५ भित्र नगद प्राप्त भएको ब्याज रकम रु. ५,८८,३६,३१५ लाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका नं. ४/०७० बमोजिम आम्दानीमा लेखाङ्कन गरिएको छ।

२०. भारीत औसत ब्याज दर :

पूँजी तथा दायित्व	एक्सिस
कर्जा तथा लगानीको भारीत औसत ब्याज दर	१०.५४
निक्षेप तथा सापटीको भारीत औसत ब्याज दर	७.१८
खुद फरक दर	३.३६

११. म्याद अवधिको आधारमा सम्पत्तिको वर्गीकरण :

रु. दश लाखमा

विवरण	म्याद अवधि					जम्मा
सम्पत्ति	१९० दिन	९१-१८० दिन	१८१-२७० दिन	२७१- ३६५ दिन	१ वर्ष भन्दा बढी	
नगद मौज्दात	४९९	-	-	-	-	४९९
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	३,८३८	-	-	-	-	३,८३८
विदेशी बैंकमा गरिएको लगानी	६३०	-	-	-	-	६३०
माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने लगानी	-	-	-	-	-	-
सरकारी सुरक्षणपत्र	-	-	-	६९८	१९९	८९६
ने.रा.बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था सँपटी	-	-	-	-	-	-
कर्जा सापट तथा विल्स खरीद	६,७४८	२,६५९	२,१३०	२,१५९	५,३८०	१९,०७६
पाउनु पर्ने व्याज	१६९	-	-	१	-	१७०
रिभर्स रिपो	-	-	-	-	-	-
प्रतिबद्धता अन्तर्गत अन्य संस्थाहरुबाट प्राप्त हुने	-	-	-	-	-	-
क्र.स. २०, २१ र २२ का सूविधाहरुको भूक्तानी	-	-	-	-	-	-
अन्य	२७९	१९	-	-	५१४	८१३
कुल सम्पत्ति (क)	१२,१६४	२,६७८	२,१३०	२,८५८	६,०९२	२५,९२३

दायित्व

ऋण तथा सापटीहरु

चलती निक्षेप	३८४	७७	७७	७७	१५४	७६८
बचत निक्षेप	१,०९०	७२७	३६३	३६३	१,०९०	३,६३५
कल निक्षेप	३,१७२	६३४	६३४	६३४	१,२६९	६,३४५
मूद्दति निक्षेप	३,०३९	२,९०८	१,४६५	३,७२१	१७०	११,३०२
ऋणपत्रहरु	-	-	-	-	-	-
सापटी	-	-	-	-	-	-
क. माग तथा अल्प सूचनामा तिर्नुपर्ने	-	-	-	-	-	-
ख. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था	-	-	-	-	-	-
ग. पूतःकर्जा	-	-	-	-	-	-
३. अन्य	-	-	-	-	-	-
अन्य दायित्व, पूंजी तथा जगेडा कोषहरु :	१७६	३९	१	५	४५३	६७४
क. सण्डी क्रेडिटर्स	५	-	-	-	-	५
ख. भूक्तानी दिनुपर्ने वीलहरु	-	-	-	-	-	-
ग. भूक्तानी दिनुपर्ने व्याज	१८	-	-	-	-	१८
घ. खर्चको व्यवस्था	-	-	-	-	४३७	४३७
ड. अन्य	१५२	३९	१	५	१६	२१४
अन्य	२,०७६	५७५	१८१	४८४	४,३२२	७,६३९
कुल दायित्व (ख)	९,९३८	४,९६०	२,७२२	५,२८५	७,४५८	३०,३६२
खूद सम्पत्ति (क-ख)	२,२२६	(२,२८२)	(५९१)	(२,४२७)	(१,३६५)	(४,४३९)
संचित खूद सम्पत्ति	२,२२६	(५५)	(६४७)	(३,०७४)	(४,४३९)	-

२२. कर्जा नोक्सानी जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था तथा जोखिम व्यहोर्ने कोषबाट फिर्ता :

आर्थिक वर्ष २०७०/७१मा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार रु. २७,९९,६५,०३८ संभावित कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा खर्च जनाईएको र रु. २३,२४,५३,६७७ जोखिम व्यहोर्ने कोषबाट फिर्ता गरि जम्मा रु. ४,७५,११,३६१ बराबर खुद खर्च नाफा-नोक्सान हिसाबमा दर्शाईएको छ ।

२३. बैंकको सम्पत्ति धितो राखी लिइएको सापटी :

बैंकको सम्पत्ति धितो राखी कुनै पनि सापटी लिइएको छैन ।

२४. स्थीर सम्पत्तिको हास कट्टी :

आर्थिक वर्ष २०७०/७१ मा स्थीर सम्पत्तिमा रु. ३,६९,०२,२८४ र लिजहोल्ड सम्पत्तिमा रु. १,२०,४९,६४२ हास कट्टी गरिएको छ, सो सम्बन्धी खर्च अनुसूची २४ मा दर्शाईएको छ ।

२५. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्था :

बैंकले समस्याग्रस्त वित्तीय संस्थाहरु क्रमशः सम्भना फाइनेन्स लि., नेपाल शेयर मार्केटस् एण्ड फाइनेन्स लि., हिमालय फाइनेन्स लि. र गोरखा विकास बैंक लि. मा रहेको निक्षेप र पशुपती रेमिट नेपाल लि.बाट असुल गर्न बाँकी कुल रकम रु. १,९१,९४,९३९ बापत शत प्रतिशत जोखिम व्यवस्था कायम गरेको छ । यस मध्ये सम्भना फाइनेन्स र पशुपति रेमिट नेपाल लि.बाट लिन बाँकी रकमलाई साविकको एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंकले तथा नेपाल शेयर मार्केटस् एण्ड फाइनेन्स लि. र हिमालय फाइनेन्स लि. बाट लिन बाँकी रकमलाई साविकको सिभिल मर्चेन्ट वित्तीय संस्थाले आ-आफ्नो नाफा नोक्सान हिसाबमा लेखाइनु गरिसकेको छ । गोरखा विकास बैंक लि. बाट लिन बाँकी रकमलाई यसै आर्थिक वर्षमा जोखिम व्यवस्था गरि नाफा नोक्सान हिसाबमा लेखाइनु गरिएको छ ।

२६. सहायक कम्पनी :

यस बैंकको हालसम्म कुनै पनि सहायक कम्पनी नभएको ।

२७. जमीन :

साविकको सिभिल मर्चेन्ट वित्तीय संस्थाले समस्याग्रस्त क्यापिटल मर्चेन्ट बैंकिङ्ग तथा फाइनेन्स कं लि.मा राखेको निक्षेप असुल गर्ने सिलसिलामा नेपाल राष्ट्र बैंकको स्विकृतिमा रु. ४,०९,४८,४१६ मूल्यको जमीन सकारेको हो । यसलाई यसै वित्तीय विवरणको अनुसूची ४.१६ मा देखाइएको छ ।

२८. भुक्तानी गर्न बाँकी लाभांशलाभ लाभांश :

भुक्तानी गर्न बाँकी लाभांशलाई अनुसूची ४.७ मा देखाइएको छ । तर साविकको एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंकको लाभांश भुक्तानीको सम्पूर्ण जिम्मेवारी शेयर रजिष्ट्रार सिभिल क्यापिटल मार्केट लि. लाई दिइएको हुनाले उक्त संस्थाको २०७१ असार मसान्त सम्मको भुक्तानी दिन बाँकी लाभांश रु. ९६,७१,९४५.३० लाई वासलातमा समावेश गरिएको छैन ।

२९. वासलात मिति पछिका घटनाहरु (Events after Balance Sheet Date):

वासलात मिति पछिका घटनाहरु भन्नाले वासलात मिति र वित्तीय विवरण प्रकाशनका लागि स्विकृत भएको मितिका बीच बैंकको हितमा वा हित विपरित घटेका घटनाहरु हुन् ।

अन्तर्पूर्ण मल्टि ईण्डष्ट्रिजलाई प्रवाह गरिएको रु. ५,१७,००,००० को कर्जालाई वासलातको मितिमा खराब कर्जामा वर्गीकरण गरि १००% कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरिएकोमा २०७१ असार १५ गते उक्त कर्जाको धितोलाई लिलामीको प्रक्रियाबाट विक्री गरि कर्जा चुक्ता गरिएको छ ।

नेपाल लेखामान ०५ को "Events After Balance Sheet Date" तथा नेपाल राष्ट्र बैंक द्वारा २०७०/०५/१९ मा जारी "इजाजतपत्रप्राप्त बैंक तथा वित्तीय संस्थाको वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न सहमति प्रदान गर्ने तथा लाभांश स्वीकृत गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि - २०६९" का अनुसार बैंकले उक्त कर्जालाई वासलात मितिमा असल कर्जामा वर्गीकरण गरेको छ ।

३०. प्रस्तावित बोनस शेयर तथा नगद लाभांश :

बैंकको संचालक समितिले आर्थिक वर्ष २०७०/७१ को लागि १.५०% नगद लाभांश तथा ७.००% बोनस शेयर दिने सिफारिश गरेको छ । प्रस्तावित बोनस शेयर साधारण सभाबाट पारित भएको खण्डमा बैंकको चुक्ता पूँजीमा रु. १८,८९,२४,७२८.०० वृद्धि हुनेछ ।

३०. गम्भिर संस्थाहरुको २०७०/०७१ सम्मको वित्तीय विवरण :

गम्भिरको वित्तीय संस्थाहरु एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड र सिभिल मर्चेन्ट वित्तीय संस्था लिमिटेडको खाताहरु २०७० चैत्र ३० गते बन्द गरिएको हो । दुवै संस्थाहरुको २०७१ वैशाख १ देखि २०७१ असार मसान्तसम्मको नाफा नोक्सान हिसाब सिभिल बैंककै लेखामा समावेश गरिएको छ । साथै दुवै संस्थाहरुको सम्पत्ति तथा दायित्वहरुलाई किताबी मूल्यमा सिभिल बैंक लिमिटेडको लेखामा स्थानान्तरण गरिएको छ ।

गम्भिरको वित्तीय संस्थाहरुको चैत्र ३०, २०७० सम्मको परिष्कृत वित्तीय विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

रु. हजारमा

पूँजी तथा दायित्व	एक्सिस	सिभिल मर्चेन्ट
शेयर पूँजी	७१,८१,७२	१६,६५,४३
जगेडा तथा कोषहरु	-३,९०,७३	-१,२१,३०
ऋणपत्र तथा बन्ड	-	-
तिर्न बाँकी कर्जा तथा सापट	-	-
निक्षेप दायित्व	१,४६,३१,०६	७७,०४,५९
आयकर दायित्व	-	-
अन्य दायित्व	४,०१,८८	२,१९,०१
कुल पूँजी तथा दायित्व	२,१८,२३,९३	९४,६७,७२
सम्पत्ति		
नगद मौज्दात तथा बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	५४,९४,३४	१०,४४,४७
माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने रकम	-	३०,५३,८५
लगानी	१,१५,९८	४३,५१
कर्जा सापट तथा बिल खरीद	१,५२,४९,६२	४७,२१,५२
स्थिर सम्पत्ति	४,४९,८९	१९,०६
गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति	-	-
अन्य सम्पत्ति	५,१४,१०	५,८५,३०
कुल सम्पत्ति	२१,८२,३९३	९,४६,७७२

रु. हजारमा

विवरण	एक्सिस	सिभिल मर्चेन्ट
ब्याज आम्दानी	१६,७०,२८.३३	६,४५,०५.७४
ब्याज खर्च	१०,१९,७१.८२	४,६३,११.५५
खुद ब्याज आम्दानी	६,५०,५६.५१	१,८१,९४.१९
कमिशन तथा डिस्काउण्ट	१६,०१.२०	२२.६१
अन्य सञ्चालन आम्दानी	८०,२६.९७	२३,६४.१९
सटही घटबढ आम्दानी	-	-
कूल सञ्चालन आम्दानी	७,४६,८४.६९	२,०५,८०.९८
कर्मचारी खर्च	३,०४,०४.७५	९४,०८.०६
अन्य सञ्चालन खर्च	४,६८,८६.२५	५१,४७.६३
सटही घटबढ नोक्सान	-	-
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा	-२६,०६.३०	६०,२५.३०
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	१०,०६,६१.७०	५,४३,०१.८०
सञ्चालन मुनाफा	-१०,३२,६८.०२	-४,८२,७६.५०
गैर सञ्चालन आम्दानी/खर्च	-१,७८.३६	१८,६९.०१
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	१,९६,७६.०४	७६.५४
नियमित कारोवारबाट भएको मुनाफा	-८,३७,७०.३३	-४,६३,३०.९५
असामान्य कारोवारहरुबाट भएको आम्दानी/खर्च	-१,३३,५५.७४	०.००
सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मुनाफा	-९,७१,२६.०७	-४,६३,३०.९५
कर्मचारी वोनस व्यवस्था	-	-
आयकर व्यवस्था	-१,५८,९०.७१	-१,३५,६९.३३
खुद नाफा/नोक्सान	-८,१२,३५.३६	-३,३५,५३.४७

३१. गत बर्षको अङ्कहरुको तुलना :**♦ वासलातका अङ्कहरु :**

वासलातका गत वर्षका अङ्कहरु सिभिल बैंक लिमिटेडको मात्र गत वर्षको परिष्कृत अङ्कहरु हुन् भने यस वर्षको अङ्कहरु सिभिल बैंक लिमिटेड, एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंक र सिभिल मर्चेन्ट वित्तीय संस्था लि. एक आपसमा गाँभिए पछिको समायोजित अङ्कहरु हुन् ।

♦ नाफा-नोक्सानका अङ्कहरु :

नाफा नोक्सानका गत वर्षका अङ्कहरु सिभिल बैंक लिमिटेडको मात्र गत वर्षको परिष्कृत अङ्कहरु हुन् । यस वर्षको अङ्कहरुमा सिभिल बैंक लिमिटेडको वार्षिक तथा एक्सिस डेभलपमेन्ट बैंक र सिभिल मर्चेन्ट वित्तीय संस्था लि. का तीन महिनाको नाफा नोक्सानका साथै गाभिएका संस्थाहरुको वार्षिक तथा एक आपसमा गाँभिए पछिको समायोजित अङ्कहरु हुन् ।

३२. समायोजन :

रकमहरु निकटतम रुपैयाँमा देखाईएका छन् ।

अनुसूची ४.३४

**संस्थापक/संस्थापक समूहका शेयरधनीले आफ्नो स्वमित्वमा
रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखी कर्जा लिएको विवरण**
(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

क्र.सं.	संस्थापक/संस्थापक समूह अन्तर्गत पर्ने शेयरधनीको नाम	संस्थापकको स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर		कर्जा विवरण		कैफियत	
		कुल कित्ता संख्या	कुल चुक्ता पूँजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम धितोमा रहेको शेयर कित्ता संख्या		
१	जय महाशक्ति ट्रेड इन्भेष्टमेन्ट एन्ड सप्लायर्स प्रा. लि.	२,८४,३२४	१०५%	मन्जुश्री फाइनान्सियल इन्स्टिच्युसन लि.	४८,७५,१०६	२,२४,६१६	-
२	जोग लाल लामा	२,१३,३००	०७९%	इन्फ्रास्ट्रक्चर डेभलपमेन्ट बैंक लि.	३०,००,०००	२,१३,३००	-
३	मुक्त बहादुर तामाङ	३,९५०	००१%	इन्फ्रास्ट्रक्चर डेभलपमेन्ट बैंक लि.		३,९५०	-
४	प्रविन मोक्तान	३,९५०	००१%	इन्फ्रास्ट्रक्चर डेभलपमेन्ट बैंक लि.		३,९५०	-
५	हिमालय विक्रम मल्ल ठकुरी	२,३१,२७२	०८६%	इन्फ्रास्ट्रक्चर डेभलपमेन्ट बैंक लि.	३२,००,०००	२,३१,२७२	-
६	सुरेन्द्र मान महर्जन	९७,८७२	०३६%	एपेक्स डेभलपमेन्ट बैंक लि.	३२,००,०००	७७,३१९	-
७	बहादुर तामाङ	२,००,७३९	०७४%	गोर्खा डेभलपमेन्ट बैंक लि.	५६,००,०००	२,००,७३९	-
८	प्रमिला शाक्य	१,०८,१९९	०४०%	एस डेभलपमेन्ट बैंक लि.	९८,९७,३५०	५४,१००	-
जम्मा		११,४३,६०६	-	-	२,९७,७२,४५६	१०,०९,२४६	-

अनुसूची ४.३५

अपरिष्कृत र लेखापरीक्षण भएको वित्तीय नतिजाको तुलनात्मक विवरण

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

क्र.सं.	विवरण	अपरिष्कृत वित्तीय विवरण	लेखापरीक्षण भएको वित्तीय नतिजा	फरक रकम	प्रतिशत	फरकको कारण
१.	कुल पूँजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)	२,५४,२५,४७९	२,५४,०१,९५३	(२३,५२६)	-००%	
	१.१ चुक्ता पूँजी	२६,९८,९२५	२८,८७,८४९	१,८८,९२५	७००%	प्रस्तावित बोनस शेयरको कारणले
	१.२ जगेडा तथा कोषहरू	३८६,५१०	१,४८,३६८	(२,३८,१४३)	-६१.६१%	खुद नाफामा परिवर्तन भएको तथा प्रस्तावित नगद लाभांश र बोनस शेयरको कारणले
	१.३ ऋणपत्र तथा बाण्डहरू	-	-	-	०००%	
	१.४ सापटी	-	-	-	०००%	
	१.५ निक्षेपहरू (क+ख)	२२,०३४,३९०	२,२०,४९,२९५	१५,००५	००७%	
	क. स्वदेशी मुद्रामा	२१,१६८,००५	२१,१८३,१०६	१५,१०१	०.०७%	विदेशी मुद्राको निक्षेपलाई पूर्णवर्गिकरण गरिएको र MTDP समायोजन गरिएको
	ख. विदेशी मुद्रामा	८६६,२८५	८,६६,१८९	(९६)	-०.०१%	विदेशी मुद्राको निक्षेपलाई पूर्णवर्गिकरण गरिएको
	१.६ आयकर दायित्व	-	-	-	०००%	
	१.७ अन्य दायित्वहरू	३,०५,७५४	३,१६,४४०	१०,६८७	३५०%	प्रस्तावित नगद लाभांश, खुद फरवाई भन्डर्याक तथा अन्य दायित्वहरूको समायोजन गरिएको
२.	कुल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)	२,५४,२५,४७९	२,५४,०१,९५३	(२३,५२६)	-००%	
	२.१ नगद तथा बैक मौज्दात	४३,३३,७६८	४३,३७,०१८	३,२५०	०.०७%	विकास ऋण पत्रको व्याज समायोजन गरिएको
	२.२ माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने रकम	-	-	-	०००%	
	२.३ लगानी	१५,३५,०९०	१५,३४,७९०	(३००)	-०.०२%	लगानी व्यवस्थाको समायोजन गरिएको
	२.४ कर्जा तथा सापट	१,८६,७०,१४८	१,८६,५७,१९१	(१२,९५७)	-०.०७%	नोक्सानी व्यवस्था समायोजनको कारणले
	क. रियल स्टेट कर्जा	१६,९९,१५३	१६,९९,१५३	-	०००%	
	१. आवासीय घर कर्जा (रु. १ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा बाहेक)	१,९०,८२८	१,९०,८२८	-	०००%	
	२. व्यावसायिक भवन तथा आवासीय अपार्टमेण्ट निर्माण कर्जा	५,६०,३७३	५,६०,३७३	-	०००%	
	३. व्यावसायिक कम्प्लेक्स कर्जा (आय आर्जन हुने)	१९,८००	१९,८००	-	०००%	
	४. अन्य रियल स्टेट कर्जा (प्लेटिङ तथा जग्गा खरिद)	९,२८,१५३	९,२८,१५३	-	०००%	
	ख. रु. १ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा	७,००,६५७	७,००,६५७	-	०००%	
	ग. मार्जिन प्रकृतिको कर्जा	६४,०१२	६४,०१२	-	०००%	
	घ. आवधिक कर्जा	४८,७४,२२०	४८,७४,२२०	-	०००%	
	ङ. ओभर ड्राफ्ट/ट्रस्ट रिसिट/चालु पूँजी कर्जा	८८,५८,८३६	८८,४६,२३६	(१२,६००)	-०.१४%	नोक्सानी व्यवस्था समायोजनको कारणले
	च. अन्य कर्जा	२४,७३,२७०	२४,७२,९१३	(३५७)	-०.०१%	नोक्सानी व्यवस्था समायोजनको कारणले
	२.५ स्थिर सम्पत्ति	३,५९,८२२	३,६०,३५९	५३७	०.१५%	स्थिर सम्पत्ती समायोजनको कारणले
	२.६ गैर बैकिङ सम्पत्ति	-	-	-	०००%	
	२.७ अन्य सम्पत्तिहरू	५,२६,६५१	५,१२,५९४	(१४,०५७)	-२.६७%	भुक्तानी पाउनुपुने रकम समायोजन गरिएको

३. नाफा नोक्सान हिसाब	अपरिष्कृत वित्तीय विवरण	लेखापरीक्षण भएको वित्तीय नतिजा	रकम	फरक प्रतिशत	फरकको कारण
३.१ व्याज आम्दानी	१,८६,८२९	१,८६,८२९	-	०.००%	
३.२ व्याज खर्च	१,२५,५९३	१,२५,५९३	-	०.००%	
ख. खुद व्याज आम्दानी (३.१-३.२)	६,१२,७७६	६,१२,७७६	-	०.००%	
३.३ कमिशन तथा डिस्काउण्ट	५४,०२७	६३,३८९	९,३६२	१७.३३%	पक्रियेको कमिशनलाई थप गरिएको तथा एजेन्सी कमिशनलाई पुनर्वर्गिकरण गरीएको
३.४ अन्य सञ्चालन आम्दानी	६५,१७५	५६,३५२	(८,८२२)	-१३.५४%	पुनर्वर्गिकरण गरीएको
३.५ सटही घटबढ आम्दानी	५८,५१२	५८,५१२	-	०.००%	एजेन्सी कमिशनलाई पुनर्वर्गिकरण गरीएको
ख. कुल सञ्चालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५)	७,९०,४९०	७,९१,०२९	५३९	०.०७%	
३.६ कर्मचारी खर्च	१,५७,२५१	१,५७,२५१	-	०.००%	
३.७ अन्य सञ्चालन खर्च	२,१२,१६७	२,१२,१९९	३२	०.०२%	स्वीप्ट खर्च समायोजन गरेकोले
ग. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा (ख-३.६-३.७)	४,२१,०७१	४,२१,५७८	५०७	०.१२%	
३.८ सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू	२,६७,५२५	२,७९,९६५	१२,४४०	४.६५%	नोक्सानी व्यवस्था समायोजनको कारणले
घ. सञ्चालन मुनाफा (ग-३.८)	१,५३,५४६	१,४१,६१३	(११,९३३)	-७.७७%	
३.९ गैर सञ्चालन आम्दानी/नोक्सान (खुद)	-	-	-	०.००%	
३.१० सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	२,३२,३७१	२,३२,४५४	८३	०.००%	
घ. नियमित कारोबारहरूबाट भएको मुनाफा/खर्च (घ+३.९+३.१०)	३,८५,९१७	३,७४,०६७	(११,८५०)	-३.०७%	कर्जा अपलेखन गरीएकोले
३.११ असामान्य कारोबारहरूबाट भएको मुनाफा/खर्च (खुद)	-	(६००)	(६००)	०.००%	
च. बोनस तथा कर अधिको मुनाफा (ख-३.११)	३,८५,९१७	३,७३,४६७	(१२,४५०)	-३.२३%	माथि गरिएको समायोजनका कारणले
३.१२ कर्मचारी बोनस व्यवस्था	३५,०८३	३३,९५२	(१,१३२)	-३.२३%	कर गणना परिवर्तन हुनाले
३.१३ आयकर व्यवस्था	१,०४,६०६	१,०१,४१६	(३,१९०)	-३.०५%	
ख. खुद नाफा/नोक्सान (च-३.१२-३.१३)	२,४६,२२८	२,३८,०९९	(८,१२९)	-३.३०%	

अनुसूची ४(क)

अपरिष्कृत त्रैमासिक बित्तीय विवरण

(२०७१ साल आषाढ मसान्त)

क्र.सं.	विवरण	यस वर्षको चौथो त्रैमासिक अन्त्य	यस वर्षको तेस्रो त्रैमासिक अन्त्य	गत वर्षको त्रैमासिक अन्त्य
१.	कुल पूँजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)	२,५४,२५,४७९	२,०७,६५,७४७	१,८२,२५,८५४
	१.१ चुक्ता पूँजी	२६,९८,९२५	२०,००,०००	२०,००,०००
	१.२ जगेडा तथा कोषहरू	३,८६,५१०	१,१४,०१०	१,५३,०९९
	१.३ ऋणपत्र तथा बण्डहरू	-	-	-
	१.४ सापटी	-	-	३,२५,८९०
	१.५ निक्षेपहरू (क+ख)	२,२०,३४,२९०	१,८४,३२,११३	१,५६,३३,१५६
	क. स्वदेशी मुद्रामा	२,११,६८,००५	१,७४,६१,०२२	१,५०,८५,७४३
	ख. विदेशी मुद्रामा	८,६६,२८५	९,७१,०९१	५,४७,४१३
	१.६ आयकर दायित्व	-	-	-
	१.७ अन्य दायित्वहरू	३,०५,७५३	२,१९,६२४	१,१३,७०९
२	कुल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)	२,५४,२५,४७९	२,०७,६५,७४७	१,८२,२५,८५४
	२.१ तगद तथा बैंक मौज्दात	४३,३३,७६८	२६,१५,५४६	३१,८६,३१९
	२.२ माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने रकम	-	-	१,८४,९५७
	२.३ लगानी	१५,३५,०९०	१९,८३,०१८	२०,६९,७९४
	२.४ कर्जा तथा सापट	१,८६,७०,१४८	१,५५,३९,२४४	१,२३,६७,३६८
	क. रियल स्टेट कर्जा	१६,९९,१५३	१६,९३,४३९	१७,२२,८९३
	१. आवासीय घर कर्जा (रु. १ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा बाहेक)	१,९०,८२८	१,८०,३८४	१,६३,३९१
	२. व्यावसायिक भवन तथा आवासीय अपार्टमेन्ट निर्माण कर्जा	५,६०,३७३	६,६३,३२८	७,१३,५०४
	३. व्यावसायिक कम्प्लेक्स कर्जा (आय आर्जन हुने)	१९,८००	१९,७६७	१९,७६७
	४. अन्य रियल स्टेट कर्जा (प्लटिङ तथा जग्गा खरिद)	९,२८,१५३	८,२९,९६०	८,२६,२३०
	ख. रु. १ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा	७,००,६५७	४,३१,७१२	२,६७,०३९
	ग. मार्जिन प्रकृतिको कर्जा	६४,०१२	३८,४५६	१,१९,६८१
	घ. आवधिक कर्जा	४८,७४,२२०	४०,६६,३७५	२५,७३,९९४
	ङ. ओभर ड्राफ्ट/ट्रष्ट रिसिप्ट/चालु पूँजी कर्जा	८८,५८,८३६	७३,२१,०७३	६३,७५,९८६
	च. अन्य कर्जा	२४,७३,२७०	१९,८८,१८९	१३,०७,७७५
	२.५ स्थिर सम्पत्ति	३,५९,८२२	२,५८,२४४	२,७५,८१७
	२.६ गैर बैकिङ सम्पत्ति	-	-	-
	२.७ अन्य सम्पत्तिहरू	५,२६,६५१	३,६९,६९५	१,४१,५९९
३	नाफा नोक्सान हिसाब			
	३.१ व्याज आम्दानी	१८,६८,३६९	१२,६२,२५२	१२,५५,८३६
	३.२ व्याज खर्च	१२,५५,५९३	९,०८,५०६	८,१५,५३४
क.	खुद व्याज आम्दानी (३.१-३.२)	६,१२,७७६	३,५३,७४६	४,४०,३०२
	३.३ कमिशन तथा डिस्काउन्ट	५४,०२७	४४,०२१	३३,१४२
	३.४ अन्य सञ्चालन आम्दानी	६५,१७५	४२,१४६	५३,३०६
	३.५ सटही घटबढ आम्दानी	५८,५१२	४५,७२३	४१,६३४
ब.	कुल सञ्चालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५)	७,९०,४९०	४,८५,६३६	५,६८,३८४
	३.६ कर्मचारी खर्च	१,५७,२५१	१,०५,७४४	१,१४,५९९
	३.७ अन्य सञ्चालन खर्च	२,१२,१६७	१,३२,९६१	१,८६,८४४
ग.	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा (ख-३.६-३.७)	४,२१,०७१	२,४६,९३१	२,६६,९४१
	३.८ सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू	२,६७,५२५	१,२७,७३८	७६,०९५
घ.	सञ्चालन मुनाफा (ग-३.८)	१,५३,५४६	१,१९,१९३	१,९०,८४६
	३.९ गैर सञ्चालन आम्दानी/(नोक्सान) (खुद)	-	-	(२८९)
	३.१० सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	२,३२,३७१	-	-
ङ.	नियमित कारोबारहरूबाट भएको मुनाफा/(खर्च) (घ+३.९+३.१०)	३,८५,९१७	१,१९,१९३	१,९०,५५७
	३.११ असामान्य कारोबारहरूबाट भएको मुनाफा/(खर्च) (खुद)	-	-	-
च.	बोनस तथा कर अधिको मुनाफा (ङ+३.११)	३,८५,९१७	१,१९,१९३	१,९०,५५७
	३.१२ कर्मचारी बोनस व्यवस्था	३५,०८३	१०,८३६	१७,३२३
	३.१३ आयकर व्यवस्था	१,०४,६०६	३२,५०७	५१,९७०
छ.	खुद नाफा/(नोक्सान) (च-३.१२-३.१३)	२,४६,२२८	७५,८५०	१,२१,२६४
४	अनुपातहरू			
	४.१ पूँजी पर्याप्तता अनुपात	१४९२%	११८८%	१५४१%
	४.२ निष्क्रिय कर्जा/कुल कर्जा	१८८%	१५७%	०५०%
	४.३ कुल कर्जा बापत जोखिम व्यवस्था/कुल निष्क्रिय कर्जा	११३४८%	११३२५%	२४६४०%
	४.४ निक्षेपको लागत	७१८%	७८७%	८०५%
	४.५ कर्जा निक्षेप अनुपात	७७०२%	७९०९%	७०६३%
	४.६ बेस रेट	९४४%	१०१४%	१२०७%

वार्षिक वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्न स्वीकृत प्रदान गर्ने क्रममा नेपाल राष्ट्र बैंक बाट दिइएको निर्देशन:-

तहाँबाट पेश गरिएका वित्तीय विवरण तथा अन्य कागजातका आधारमा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ४६ को उपदफा (१) का प्रावधानहरु पालना गरेको देखिएको हुँदा, ऐ. ऐनको उपदफा (२) बमोजिम प्रस्तावित नगद लाभांश रु. ४,०४,८३,८७०।- (चुक्ता पूँजीको १.५० प्रतिशत) तथा बोनस शेयर रु.१८,८९,२४,७२८।- (चुक्ता पूँजीको ७ प्रतिशत) वार्षिक साधारण सभाबाट स्वीकृत भएको अवस्थामा मात्रै वितरण गर्न स्वीकृतिका साथै आ.व. २०७०/०७१ को वार्षिक हिसाब वार्षिक साधारण सभामा स्वीकृतको लागि पेश गर्ने प्रयोजनार्थ देहायका निर्देशन सहित सार्वजनिक गर्न मात्र सहमति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार अनुरोध गर्दछु।

१. लेखापरिक्षण प्रतिवेदन मा उल्लेख गरिएका कैफियतहरु पूर्ण रुपले सुधार गर्न तथा त्यस्ता कैफियतहरु पुनःदाहोरिन नदिने व्यवस्था मिलाउनु हुन।
२. यस बैंक बाट जारी एकीकृत निर्देशिका नं. १० को बुँदा नं. ७ मा उल्लेखित व्यवस्था भन्दा बढी हुने गरी संस्थापक शेयर धारण गर्ने संस्थापक शेयरधनीहरुलाई सो सीमाभित्र नल्याएसम्म प्रस्तावित नगद लाभांश तथा बोनस शेयर वितरण रोक्का राख्नु हुन।

Disclosure Under Basel II

Ashadh End 2071

1. CAPITAL STRUCTURE AND CAPITAL ADEQUACY:

A) Tier 1 Capital and Its Breakdown: Amount '000s

Core Capital (Tier 1)	Amount in NPR
Paid up Equity Share Capital	2,698,925
Proposed Bonus Share	188,925
Statutory General Reserves	131,547
Retained Earnings	7,457
Current Year Profit/Loss	
Share Premium	1,077
Capital Reserve	301
Loans & Facilities extended to related parties and restricted lending	(1,468)
Total Core Capital	3,026,764

B) Tier 2 Capital and Its Breakdown: Amount '000s

Supplementary Capital (Tier 2)	Amount in NPR
General loan loss provision	187,401
Exchange Equalization Reserve	6,405
Investment Reserve Fund	1,580
Total Supplementary Capital	195,386

C) Detail of Subordinated Term Debts:

There is no Subordinated Term Debts as of Ashadh End 2071

D) Deductions from Capital: Amount '000s

Particulars	Amount in NPR
Loans & Facilities extended to related parties and restricted lending	1,468

E) Total Qualifying Capital: Amount '000s

Particulars	Amount in NPR
Core Capital (Tier 1)	3,026,764
Supplementary Capital (Tier 2)	195,386
Total Qualifying Capital	3,222,149

F) Capital Adequacy Ratio:

Particulars	Percentage of Total RWE
Capital Adequacy Ratio – Core Capital	13.76%
Capital Adequacy Ratio – Capital Fund	14.65%

G) Summary of Bank's Internal approach to assess Capital Adequacy to support current and future activities:

The Bank has planned the business volume so as to maintain the Capital Adequacy Ratio (CAR) well above minimum required. The Bank's paid up capital has reached NPR 2.69 billion from 2.00 billion after the merger with Axis Development Bank and Civil Merchant

Bittiya Sanstha Limited which has further enhanced the risk appetite of the Bank.

The Bank regularly assesses the Capital Adequacy Ratio as per the Internal Capital Adequacy Assessment Process (ICAAP) approved by the BOD. The Risk Management Committee, formed as per directives of Nepal Rastra Bank, also assesses the maximum risk appetite of the Bank to maintain adequate CAR

H) Summary of the terms, conditions and main features of all capital instruments, especially in the case of Subordinated Term Debts including hybrid capital instruments

There are no subordinated term debts and hybrid capital instruments as of Ashadh end 2070/71

2. RISK EXPOSURES :

(A) Risk Weighted Exposures for Credit Risk, Market Risk and Operational Risk

Amount '000s

Risk Weighted Exposures	Current Year
Risk Weighted Exposure for Credit Risk	20,903,621
Risk Weighted Exposure for Operational Risk	516,502
Risk Weighted Exposure for Market Risk	27,223
Adjustments under Pillar II	
Add : Additional Risk Weight as per Capital Adequacy Framework 6.4 a 5	
Add : Additional Risk Weight as per Capital Adequacy Framework 6.4 a 7	119,840
Add : Additional Risk Weight as per Capital Adequacy Framework 6.4 a 9	428,947
Add : 3% of the Total RWE due to non-compliance to Disclosure (6.4 a 10)	
Add :% of the total deposits due to insufficient Liquid Assets (6.4 a 6)	
Total Risk Weighted Exposures (After Bank's adjustments of Pillar II)	21,996,134

(B) Risk Weighted Exposure under each of 11 categories of Credit Risk

Amount '000s

Category of Credit Risk	Risk Exposure in NPR
Claims on Government and Central Bank	436,946
Claims on other Official Entities	-
Claims on Banks	452,754
Claims on Corporate and Securities Firms	12,312,990
Claims on Regulatory Retail Portfolio (Not Overdue)	1,842,159
Claims fulfilling all criterion of regulatory retail except granularity	39,707
Claims secured by Residential Properties	545,278
Claims secured by residential properties (Overdue)	4,223
Claims secured by Commercial Real Estate	950,387
Past Due Claims	421,101
High Risk Claims	1,029,320
Investments in equity and other capital instruments of institutions not listed in the stock exchange	12,380
Staff Loan Secured by Residential Property	50,850
Cash in transit and other cash items in the process of collection	38
Other Assets	787,084
Off Balance Sheet Items	2,018,402
Total Credit Risk Exposure	20,903,621

C) Total Risk Weighted Exposure Calculation Table:

Risk Exposure Calculation for Credit Risk

Amount '000s

A. Balance Sheet Exposures	GrossBook Value (a)	Specific Provision(b)	Eligible CRM (c)	Net Value (d=a-b-c)	Risk Weight (e)	Risk Weighted Exposures (f=d*e)
Cash Balance	498,779	-	-	498,779	0%	-
Balance With Nepal Rastra Bank	3,450,220	-	-	3,450,220	0%	-
Investment in Nepalese Government Securities	896,500	-	-	896,500	0%	-
All Claims on Government of Nepal	-	-	-	-	0%	-
Investment in Nepal Rastra Bank securities	-	-	-	-	0%	-
All claims on Nepal Rastra Bank	-	-	-	-	0%	-
Claims on Foreign Government and Central Bank (ECA 0-1)	-	-	-	-	0%	-
Claims on Foreign Government and Central Bank (ECA -2)	-	-	-	-	20%	-
Claims on Foreign Government and Central Bank(ECA -3)	-	-	-	-	50%	-
Claims on Foreign Government and Central Bank(ECA-4-6)	-	-	-	-	100%	-
Claims on Foreign Government and Central Bank(ECA -7)	-	-	-	-	150%	-
Claims On BIS, IMF, ECB, ECand on Multilateral Development Banks (MDB's) recognized by the framework	-	-	-	-	0%	-
Claims on Other Multilateral Development Banks	-	-	-	-	100%	-
Claims on Public Sector Entity (ECA 0-1)	-	-	-	-	20%	-
Claims on Public Sector Entity (ECA 2)	-	-	-	-	50%	-
Claims on Public Sector Entity (ECA 3-6)	436,946	-	-	436,946	100%	436,946
Claims on Public Sector Entity (ECA 7)	-	-	-	-	150%	-
Claims on domestic banks that meet capital adequacy requirements	540,978	-	-	540,978	20%	108,196
Claims on domestic banks that do not meet capital adequacy requirements	168,410	-	-	168,410	100%	168,410
Claims on foreign bank (ECA Rating 0-1)	695,505	-	-	695,505	20%	139,101
Claims on foreign bank (ECA Rating 2)	54,952	-	-	54,952	50%	27,476
Claims on foreign bank (ECA Rating 3-6)	-	-	-	-	100%	-
Claims on foreign bank (ECA Rating 7)	-	-	-	-	150%	-
Claims on foreign bank incorporated in SAARC region operating with a buffer of 1% above their respective regulatory capital requirement	47,857	-	-	47,857	20%	9,571
Claims on Domestic Corporates	12,447,201	121,010	13,202	12,312,990	100%	12,312,990
Claims on Foreign Corporates (ECA 0-1)	-	-	-	-	20%	-
Claims on Foreign Corporates (ECA 2)	-	-	-	-	50%	-
Claims on Foreign Corporates (ECA 3-6)	-	-	-	-	100%	-
Claims on Foreign Corporates (ECA 7)	-	-	-	-	150%	-
Regulatory Retail Portfolio (Not Overdue)	2,458,909	2,697	-	2,456,212	75%	1,842,159
Claims fulfilling all criterion of regulatory retail except granularity	39,707	-	-	39,707	100%	39,707
Claims secured by residential properties	909,850	1,054	-	908,797	60%	545,278
Claims not fully secured by residential properties	-	-	-	-	150%	-
Claims secured by residential properties (Overdue)	4,433	210	-	4,223	100%	4,223
Claims secured by Commercial real estate	950,387	-	-	950,387	100%	950,387
Past due claims (except for claim secured by residential properties)	337,575	56,841	-	280,734	150%	421,101
High Risk claims (Venture capital, private equity investments, personal loans and credit card receivables)	1,001,632	37,145	278,274	686,214	150%	1,029,320
Investments in equity and other capital instruments of institutions listed in the stock exchange	-	-	-	-	100%	-
Investments in equity and other capital instruments of institutions not listed in the stock exchange	8,554	300	-	8,254	150%	12,380
Staff Loan Secured by Residential Property	84,750	-	-	84,750	60%	50,850
Interest Receivable/claim on Government Securities	1,119	-	-	1,119	0%	-
Cash in Transit and Other Cash Items in the Process of Collection	189	-	-	189	20%	38
Other Assets (as per attachment)	899,076	111,991	-	787,084	100%	787,084
TOTAL	25,933,530	331,248	291,476	25,310,807		18,885,219

B. Off Balance Sheet Exposures	Gross Book Value (a)	Specific Provision (b)	Eligible CRM (c)	Net Value (d=a-b-c)	Risk Weight (e)	Risk Weighted Exposures (f=d*e)
Revocable Commitments		-		-	-	-
Bills Under Collection	2,404	-	-	2,404	0%	-
Forward Exchange Contract Liabilities	13,820	-	-	13,820	10%	1,382
LC Commitments With Original Maturity Up to 6 months (domestic counterparty)	1,400,878	-	77,340	1,323,538	20%	264,708
foreign counterparty ECA Rating 0-1	-	-	-	-	0.20	-
foreign counterparty ECA Rating 2	-	-	-	-	0.50	-
foreign counterparty ECA Rating 3-6	-	-	-	-	1.00	-
foreign counterparty ECA Rating 7	-	-	-	-	1.50	-
LC Commitments With Original Maturity Over 6 months (domestic counterparty)	794,067	-	1,393	792,674	50%	396,337
foreign counterparty ECA Rating 0-1	-	-	-	-	0.20	-
foreign counterparty ECA Rating 2	-	-	-	-	0.50	-
foreign counterparty ECA Rating 3-6	-	-	-	-	1.00	-
foreign counterparty ECA Rating 7	-	-	-	-	1.50	-
" Bid Bond, Performance Bond and Counter guarantee(domestic counter party)"	955,145	-	68,749	886,396	50%	443,198
foreign counterparty ECA Rating 0-1	-	-	-	-	20%	-
foreign counterparty ECA Rating 2	156,312	-	78,156	78,156	50%	39,078
foreign counterparty ECA Rating 3-6	182,229	-	-	182,229	100%	182,229
foreign counterparty ECA Rating 7	-	-	-	-	1.50	-
Underwriting commitments	-	-	-	-	0.50	-
Lending of Bank's Securities or Posting of Securities as collateral	-	-	-	-	1.00	-
Repurchase Agreements, Assets sale with recourse (including repo/ reverse repo)	-	-	-	-	1.00	-
Advance Payment Guarantee	466,400	-	33,117	433,283	100%	433,283
Financial Guarantee	-	-	-	-	100%	-
Acceptances and Endorsements	180,512	-	16,594	163,918	100%	163,918
Unpaid portion of Partly paid shares and Securities	-	-	-	-	100%	-
Irrevocable Credit commitments(Short term)	463,893	-	-	463,893	20%	92,779
Irrevocable Credit commitments(long term)	2,982	-	-	2,982	50%	1,491
Other Contingent Liabilities	-	-	-	-	0.20	-
Unpaid Guarantee Claims	-	-	-	-	1.00	-
TOTAL	4,618,642	-	275,350	4,343,293		2,018,403
Total RWE for credit Risk (A) +(B)	30,552,173	331,248	566,825	29,654,099		20,903,621
Adjustments under Pillar II						
Add: 10% of the loan and facilities in excess of Single Obligor Limits(6.4 a 3)	-	-	-	-		-
Add: 1% of the contract(sale) value in case of the sale of creditwith recourse (6.4 a 4)	-	-	-	-		-
Total RWE for credit Risk (After Bank's adjustments of Pillar II)	30,552,173	331,248	566,825	29,654,099		20,903,621

Risk Exposure Calculation for Operational Risk

Amount '000s

Particulars	Year 1	Year 2	Year 3
Net Interest Income	98,743	199,107	440,302
Commission and Discount Income	8,798	32,092	33,825
Other Operating Income	12,804	38,198	53,306
Exchange Fluctuation Income	4,092	27,222	41,634
Additional/Deduction in Interest Suspense during the period	578	12,168	30,135
Gross income (a)	125,014	308,788	599,202
Alfa (b)	15%	15%	15%
Fixed Percentage of Gross Income [c=(a×b)]	18,752	46,318	89,880
Capital Requirement for operational risk (d) (average of c)			51,650
Risk Weight (reciprocal of capital requirement of 10%) in times (e)			10
Equivalent Risk Weight Exposure [f=(d×e)]			516,502

Risk Exposure Calculation for Market Risk

Amount '000s

Currency	Open Position (FCY)	Open Position (LCY)	Relevant Open Position
INR	27,274	43,659	43,659
USD	(31)	(2,992)	2,992
GBP	(20)	(3,247)	3,247
EUR	13	1,651	1,651
THB	-	-	-
CHF	3	321	321
AUD	14	1,302	1,302
CAD	5	476	476
SGD	1	50	50
JPY	344	325	325
HKD	-	-	-
DKK	-	-	-
SEK	-	-	-
SAR	9	225	225
QAR	2	55	55
AED	1	22	22
MYR	3	77	77
KRW	-	-	-
CNY	3	44	44
Total Open position (a)			54,446
Fixed Percentage (b)			5%
Capital Charge for Market Risk [c=(a×b)]			2,722
Risk weight (reciprocal of capital requirement of 10%) in times (d)			10
Equivalent Risk Weight Exposure[e=(c×d)]			27,223

D) Amount of NPAs (Both Gross and Net)

Amount '000s

Particulars	Amount in NPR
Gross NPA	336,200
Net NPA	107,808

E) Classification of Loans:

Amount '000s

Particulars	Amount in NPR
Pass Loan	18,740,088
Restructured Loan	0
Substandard Loan	88,457
Doubtful Loan	82,932
Bad Loan	164,811

F) NPA Ratios

Amount '000s

Particulars	Amount in NPR
Gross NPA	336,200
Total Loan and Advances	19,076,288
Gross NPA/Total Loan & Advances	1.76%
Net NPA	107,808
Net Loan and Advances	18,657,190
Net NPA/Net Loan & Advances	0.5778%

G) Movement of Non – Performing Assets

Amount '000s

Particulars	Last Year	This Year	% Change
Non-Performing Loans	62,658	336,200	436.56%

H) Write off of Loans and Interest Suspense

Amount '000s

Principal	Interest	Total
600	966	1,566

I) Movement in Loan Loss Provisions and Interest Suspense

Amount '000s

Particulars	Last Year	This Year	% Change
Loan Loss Provisions	154,393	419,097	171.45%
Interest Suspense	42,881	110,275	157.17%

J) Details of Additional Loan Loss Provision

There is no Additional Loan Loss Provision.

K) Segregation of Investments Portfolio into Held for Trading, Held to Maturity and Available for Sale Category

Amount '000s

Category	Amount in NPR
Held for Trading	-
Held to Maturity	1,326,536
Available for Sale	8,553
Total Investments	1,335,089

3) RISK MANAGEMENT FUNCTION:

(A) The Bank has adopted the following strategy for managing, minimizing and mitigating its risk exposure under the following three categories:

Credit Risk:

Bank's Management is responsible for understanding the nature and level of risk taken by the Bank and relating the same with the Capital Adequacy level. The Country Risk Department which monitors the Credit Risk through review of the Credit proposals, analyzes the trends, assesses the exposure impact on capital, credit concentration risk, single obligor exposure risk and other credit related risks and prepares reports of such pertinent credit related risk reports for further submission to the Management. The report is also discussed in Risk Management Committee.

Market Risk:

In order to effectively manage the market risk, the Bank has set up the treasury department structure viz: Treasury Front Office and Mid/Back office.

Treasury front office is entrusted with the functions of market watch, research (both fundamental and technical) and analysis. Front office takes decisions as regards to investments and trading as per approved policy/guidelines and within the perimeters of NRB regulations

Treasury Mid/Back Office is independent of Treasury Front Office and acts as a monitoring/executing unit for Treasury Operations. The regular checking/reporting of treasury operations by the Mid/Back Office acts as a control function in the Treasury Department.

Operational Risk:

Civil Bank Limited has implemented practices and policies for assessment, minimization and mitigation of the Operational Risks in its day to day operation.

The Bank has adopted following strategies in its endeavor to create effective system of operational management and its impact on Capital Adequacy of the Bank:

- Zero tolerance Compliance policy of the Bank.
- Operation Manuals and implementation of the same in all major areas of business of the Bank.
- In house Internal Audit department.

- Centralized Approval and Control Mechanism of Information Technology, Human Resource Management, General Services, Procurement, SWIFT, Trade Finance, Finance and Treasury Operations, Reporting, Credit Control and Risk Management, Credit Administration and Remittance.

Mechanism to manage Foreign Exchange Risk:

Treasury front office is the sole custodian of consolidated net open position of all the foreign currencies on which the Bank is allowed to deal in. Quoting of all spot/forward rates are done only by the treasury dealers. All the branches/units dealing in foreign currency have to obtain quote from Treasury before they enter into buy/sell deals and they have to report their transactions to Treasury immediately after the deal. This helps front office to monitor the net open position on real time basis which allows the dealer to take proper timely action on managing the market risks.

The foreign exchange net open position is also regularly monitored and reported by the mid/back office to top management.

Mechanism to manage Liquidity and Interest rate risks:

In order to monitor the liquidity and interest rate risks, the Bank is following the GAP analysis procedures. The GAP analysis is done by the Treasury Mid/Back Office and the same is discussed in Asset Liability Committee (ALCO) Meeting.

With regard to Market Risk, the Treasury Department maintains Net Open Position of all the currencies on daily basis, reviews and analyzes the trends, and assesses the exposure impact on capital. The Net Open Position is also discussed in ALCO meeting held regularly.

(B) Types of eligible CRMs used and benefits availed under CRM:

The CRMs used for computation of capital adequacy are Fixed Deposit Receipts, Margin Deposits and Guarantee of Foreign Banks. The mentioned CRMs have been netted off against the gross amounts of the following exposures:

Claim Type	CRM	CRM Type
Claims on corporate and securities firms	13,202	Margin Deposit
High Risk Claim	278,274	Fixed Deposit/Gold Receipt/Gold
LC Commitments With Original Maturity Up to 6 months (domestic counterparty)	77,340	Margin Deposit
LC Commitments With Original Maturity Over 6 months domestic counterparty	1,393	Margin Deposit
Bid Bond, Performance Bond and Counter guarantee, domestic counter party	68,749	Margin Deposit
Foreign counterparty	78,156	Security/Guarantee
Advance Payment Guarantee	33,117	Margin Deposit
Acceptances and Endorsements	16,594	Margin Deposit

सिभिल बैंक लिमिटेड कमलादी, काठमाण्डौ

प्रबन्धपत्रमा संशोधनका लागि तीन महले सहितको प्रस्ताव :

दफा	हालको व्यवस्था	प्रस्तावित संशोधन	संशोधन गर्नुपर्नाको कारण
६ (ख)	बैंकको तत्काल जारी गर्ने शेयर पूँजी रु. २,६९,८९,२४,६९२। (दुई अर्ब उन्नात्सत्तरी करोड उन्नानब्बे लाख चौबिस हजार छ सय बयानब्बे) हुनेछ। सो पूँजीलाई प्रति शेयर रु. १००।- दरको रु. २,६९,८९,२४६.९२ (दुई करोड उन्नात्सत्तरी लाख उन्नानब्बे हजार दुई सय छयाँस दशमलब बयानब्बे) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।	बैंकको जारी शेयर पूँजी रु. २,८८,७८,४९,४२०/०० (दुई अर्ब अठासी करोड अठहत्तर लाख उन्नान्चास हजार चार सय बीस) हुनेछ। सो पूँजीलाई प्रति शेयर रु. १००।- दरको २,८८,७८,४९४.२० (दुई करोड अठासी लाख अठहत्तर हजार चार सय चौरानब्बे दशमलब बीस) थान साधारण शेयर मा विभाजन गरिएको छ।	बोनस शेयर जारी पछि बैंकको जारी पूँजी बृद्धि हुने भएकोले।
६ (ग)	बैंकको संस्थापकहरुले तत्काल चुक्ता गर्न कबुल गरेको पूँजी रु. २,६९,८९,२४,६९२। (दुई अर्ब उन्नात्सत्तरी करोड उन्नानब्बे लाख चौबिस हजार छ सय बयानब्बे) हुनेछ।	बैंकको चुक्ता पूँजी रु. २,८८,७८,४९,४२०/०० (दुई अर्ब अठासी करोड अठहत्तर लाख उन्नान्चास हजार चार सय बीस) हुनेछ। सो पूँजीलाई प्रति शेयर रु. १००।- दरको २,८८,७८,४९४.२० (दुई करोड अठासी लाख अठहत्तर हजार चार सय चौरानब्बे दशमलब बीस) थान साधारण शेयर मा विभाजन गरिएको छ।	बोनस शेयर जारी पछि बैंकको चुक्ता पूँजी बृद्धि हुने भएकोले।
६ (ङ)	संस्थापक शेयरधनीहरुलाई समूह "क" मा वर्गीकरण गरिएको छ र यो समूहको शेयर स्वामित्व ५९.६८ प्रतिशत हुनेछ। यो समूहलाई देहाय बमोजिम ५ वटा उप समूहमा विभाजन गरिएको छ :	संस्थापक शेयरधनीहरुलाई समूह "क" मा वर्गीकरण गरिएको छ र यो समूहको शेयर स्वामित्व ५९.६८ प्रतिशत हुनेछ।	संस्थापक शेयरधनीहरुलाई एउटै समूहमा राख्नु पर्ने भएकोले।
६ (छ)	जुन समूह, उप समूहको शेयर खरिद गरेको हो, सो खरिद गर्ने व्यक्तिलाई सोही समूह, उपसमूहमा राखिनेछ।	जुन समूहको शेयर खरिद गरेको हो, सो खरिद गर्ने व्यक्तिलाई सोही समूहमा राखिनेछ।	संस्थापक शेयरधनीहरुलाई एउटै समूहमा राख्नु पर्ने भएकोले उप समूह खारेज गर्नुपरेकोले।
८ (ग)	बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगेसम्म सो संस्थाको संस्थापकले आफ्नो शेयर विक्री वा धितो बन्धक राख्न पाउने छैन र उक्त अवधिपछि त्यस्तो शेयर विक्री गर्दा वा धितोबन्धक राख्नु पर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्नेछ। यस व्यवस्था बमोजिम बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगे तापनि बैंकको संचालनमा कुनै बाधा व्यवधान उत्पन्न भई विशेष परिस्थितीको सृजना हुन गएमा नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई संस्थापकहरुका बीचमा शेयर खरीद विक्री गर्न सकिनेछ। तर त्यसरी हक छोड्दा वा हस्तान्तरण गर्दा पहिलो प्राथमिकता जुन समूहको शेयर हो सोही समूहको शेयर धनीहरुलाई दिनु पर्नेछ। समूह भित्र उप समूह रहेको अवस्थामा जुन उपसमूहको शेयर हो सोही उपसमूहका शेयरधनीलाई प्राथमिकता दिइनेछ। यसरी शेयर विक्री गर्दा एक भन्दा बढि शेयरधनीले शेयर खरीद गर्न चाहेमा निजले धारण गरेको शेयरको अनुपातमा वितरण गर्नु पर्ने छ। सो समूहका कुनै पनि संस्थापक शेयरधनीले शेयर लिने इच्छा नगरेमा मात्र त्यस्तो शेयर नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृती लिई संचालक समितिको निर्णय बमोजिम अन्य व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थालाई विक्री गर्न सकिनेछ।	बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगेसम्म सो संस्थाको संस्थापकले आफ्नो शेयर विक्री वा धितोबन्धक राख्न पाउने छैन र उक्त अवधिपछि त्यस्तो शेयर विक्री गर्दा वा धितोबन्धक राख्नु पर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्नेछ। यस व्यवस्था बमोजिम बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगे तापनि बैंकको संचालनमा कुनै बाधा व्यवधान उत्पन्न भई विशेष परिस्थितीको सृजना हुन गएमा नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई संस्थापकहरुका बीचमा शेयर खरीद विक्री गर्न सकिनेछ। तर त्यसरी हक छोड्दा वा हस्तान्तरण गर्दा पहिलो प्राथमिकता जुन समूहको शेयर हो सोही समूहको शेयर धनीहरुलाई दिनु पर्नेछ। यसरी शेयर विक्री गर्दा एक भन्दा बढि शेयरधनीले शेयर खरीद गर्न चाहेमा निजले धारण गरेको शेयरको अनुपातमा वितरण गर्नु पर्नेछ। कुनै पनि संस्थापक शेयरधनीले शेयर लिने इच्छा नगरेमा मात्र त्यस्तो शेयर नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृती लिई संचालक समितिको निर्णय बमोजिम अन्य व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थालाई विक्री गर्न सकिनेछ।	संस्थापक शेयरधनीहरुलाई एउटै समूहमा राख्नु पर्ने भएकोले उप समूह खारेज गर्नुपरेकोले।

सिमिल बैंक लिमिटेड

कमलादी, काठमाण्डौ

नियमावलीमा संशोधनका लागि तीन महले सहितको प्रस्ताव :

नियम	हालको व्यवस्था	प्रस्तावित संशोधन	संशोधन गर्नुपर्नाको कारण
१०.	संस्थापकले लिनु पर्ने शेयर : बैंकको संस्थापक शेयरधनीले कम्तीमा १,००० कित्ता शेयर लिएको हुनुपर्ने छ ।	संस्थापकले लिनु पर्ने शेयर : बैंकको संस्थापक शेयरधनीले कम्तीमा १,००० कित्ता शेयर लिएको हुनुपर्नेछ । तर बैंक गाभ्ने गाभ्ने कारणले १,००० कित्ता भन्दा कम शेयरसंस्थापक शेयरधनीको नाममा कायम रहन आएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।	मर्जर वा अन्य कारणले संस्थापक शेयरधनीले १,००० कित्ता भन्दा कम शेयर धारण भएकोले ।
३१	सञ्चालक नियुक्ती सम्बन्धी कुनै खास व्यवस्था गर्ने भए सो कुरा खुलाउने : समितिमा संचालकहरूको नियुक्ती गर्दा समूहगत रुपमा प्रतिनिधित्व हुने गरी देहाय बमोजिम गरिनेछ : (क) संस्थापक समूह "क" मा ५ वटा उप-समूह रहनेछ । प्रत्येक उप-समूहबाट १/१ जना गरी जम्मा ५ जना संचालकहरू आपसी समझदारीबाट मनोनित वा निर्वाचित हुनेछन् । कुनै उप-समूहमा आपसी सहमति हुन नसकी निर्वाचन हुने भएमा सोही उप-समूहका संस्थापक शेयरधनीहरूको मात्र सो उप-समूहमा मतदान गर्ने अधिकार हुनेछ । (ख) समूह "ख" का सर्वसाधारण शेयर धनीबाट निर्वाचित ३ जना ।	सञ्चालक नियुक्ती सम्बन्धी कुनै खास व्यवस्था गर्ने भए सो कुरा खुलाउने : समितिमा संचालकहरूको नियुक्ती गर्दा समूहगत रुपमा प्रतिनिधित्व हुने गरी देहाय बमोजिम गरिनेछ : (क) संस्थापक समूह "क" बाट ५ जना संचालकहरू आपसी समझदारीबाट मनोनित वा निर्वाचित हुनेछन् । (ख) समूह "ख" का सर्वसाधारण शेयरधनीबाट निर्वाचित ३ जना ।	संस्थापक शेयरधनीहरूलाई एउटै समूहमा राख्नु पर्ने भएकोले ।

[illegible]

[illegible]

ल्यवस्थापन समूह



उभिने क्रममा बाँयाबाट दाँया

गोर्लुङ्गन अधिकारी

प्रमुख-कर्जा प्रशासन विभाग

गणी थापा शाह

प्रमुख-शाखा सञ्चालन विभाग

डिल्लीराम श्रेष्ठ

प्रमुख-कानून तथा शेयर विभाग/कम्पनी सचिव

अमिजीत श्रेष्ठ

प्रमुख-मानव संसाधन विभाग

प्रसिद्ध राज अर्याल

प्रमुख-कर्पोरेट केडिट विभाग

रूपक क्षेत्री

प्रमुख-कर्जा अनुगमन तथा ताकेता विभाग

साम्गर पौड्याल

प्रमुख-सूचना प्रविधि विभाग

मोला बहादुर विष्ट

प्रमुख-विपनस बौकिङ्ग विभाग

सुमन श्रेष्ठ

प्रमुख-कन्ज्युमर बौकिङ्ग/शाखा प्रबन्धक-मुख्य शाखा

सुरज बिठ्ठम शाही

प्रमुख-मार्केटिङ्ग/प्रमोशन तथा पब्लिसिटी विभाग

गोविन्द गुरुङ्ग

वरिष्ठ कार्यकारी अधिकृत

किशोर महर्जन

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सर्वेन्द्र मिश्र

प्रमुख संचालन अधिकृत

विनय रिजाल

प्रमुख-अनुपालना विभाग

सचिन नेवा

प्रमुख-वित्त विभाग

अनिल देव पाण्डे

प्रमुख-सामान्य सेवा विभाग

युगराज गुरागाई

प्रमुख-माइक्रो बौकिङ्ग

दिवस कार्की

प्रमुख-ई बौकिङ्ग विभाग

निराकार बहादुर सिंह

प्रमुख-आन्तरिक लेखा परीक्षण विभाग

सुदीप श्रेष्ठ

प्रमुख-रिसर्च एण्ड डेभलपमेन्ट विभाग

सुमन आचार्य

प्रमुख-जोडिम व्यवस्थापन विभाग

अनीजा तुलाधर

प्रमुख-अन्तर्राष्ट्रिय बौकिङ्ग विभाग

पवित्र मान श्रेष्ठ

प्रमुख-लेखा विभाग



Safe Deposit
LOCKERS



मेरो
**बचत
खाता**



Civil Bank
BANCASSURANCE



सिभिल बैंक लिमिटेड

CIVIL BANK LTD.

Thinking forward Moving forward

Class "A" Institution Licensed by Nepal Rastra Bank

Classic Complex, Tindhara Road

Kamaladi, Kathmandu-31

P.O. Box: 9799

Tel : 4169040, 4169030

Fax : 4169038

www.civilbank.com.np

SWIFT: CIVLNPKA